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JOHDANTO

Riihimäen kaupungin RakasRiksu2035- strategian päämäärät ovat nähtävissä myös 
yleiskaavakartalta 2050. Vastustamattoman vartin kaupungin, Tulevaisuuden tekijöi-
den kodin ja Kestävän kasvun yhteisön maankäytölliset kehittämisperiaatteet luodaan 
suunnitelmallisella ja viisaalla alueiden käytöllä - ja siinä tärkein työkalu on koko kau-
pungin kattava yleiskaava.

Yleiskaavan laatiminen ja ajan tasalla pitäminen ovat oleellinen osa kaupungin strate-
gista johtamista. Yleiskaavaan avulla yhteensovitetaan ja konkretisoidaan kaupungin 
kannalta keskeisiä kehittämistavoitteita. Siksi maankäytön yleispiirteinen suunnit-
telu on Riihimäellä jatkuva prosessi. Erilaisia suunnitelmia tarkistetaan, päivitetään, 
täydennetään ja toteutetaan rullaavasti. Jatkuvan suunnittelun periaatteen ansiosta 
meillä on mahdollisuus reagoida nopeasti toimintaympäristön muutoksiin ja ottaa 
yleiskaavaan mukaan monenlaisia teemoja, kuten vaikkapa uusiutuva, hiilineutraali 
energiantuotanto tai erilaiset elinkeinotoimijoiden tilatarpeet.

Yleiskaava 2050 ylläpitää Riihimäen eheää ja resurssiviisasta yhdyskuntarakennet-
ta. Eheä, mutta sopivasti kaupunkivihreän huokoistama kaupunkirakenne on paras 
lähtökohta suuren pikkukaupungin elinvoimaiselle sykkeelle. Siellä asukkaat sekä 
yritykset viihtyvät ja samalla kaupungin kasvu ja kehittyminen voidaan rakentaa kes-
tävälle pohjalle. 

Riihimäen yleiskaava 2050 tarkistaa, päivittää ja täydentää vuonna 2017 voimaan tul-
lutta Riihimäen yleiskaavaa 2035. Jatkossa koko kaupungin yleiskaava on tarkoitus 
tarkistaa joka toinen valtuustokausi.

Toukokuussa 2025

Niina Matkala

Kaavoituspäällikkö
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1  SUUNNITTELUN LÄHTÖKOHDAT

Yleiskaava 2050 työn suunnittelun lähtökohtia on koottu erilliseen 12.12.2022 päivättyyn Nykytilanne 
ja suunnittelun lähtökohdat -asiakirjaan. Asiakirja oli myös kaupunginhallituksen 19.12.2022 teke-
män yleiskaavan tavoitepäätöksen liitteenä. Siihen voi tutustua kaupungin verkkosivuilla osoitteessa  
www.riihimaki.fi/yleiskaava2050 sekä Riihimäen kaupungin kaavoituksessa (Virastokeskus Veturi,  
Eteläinen Asemakatu 4, 3 krs.).

1.1. SUUNNITTELUTILANNE

1.1.1 Valtakunnalliset       
  alueidenkäyttötavoitteet

Yleiskaavan valmistelua koskevat 1.4.2018 voimaan 
tulleet valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet. 
Maankäyttö- ja rakennuslain mukaan tavoitteet 
on otettava huomioon ja niiden toteuttamista on 
edistettävä maakunnan suunnittelussa, kuntien 
kaavoituksessa ja valtion viranomaisten toiminnas-
sa. Tavoitteet jakautuvat viiteen kokonaisuuteen, 
jotka ovat:

• toimivat yhdyskunnat ja kestävä  
 liikkuminen

• tehokas liikennejärjestelmä

• terveellinen ja turvallinen elinympäristö

• elinvoimainen luonto- ja  
 kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat

• uusiutumiskykyinen energiahuolto

Kaikista kokonaisuuksista tulee tavoitteita, joiden to-
teutuminen on yleiskaavan suunnittelussa otettava 
huomioon. Selostuksen kohdassa 2 YLEISKAAVAN 
TAVOITTEET on esitetty miten valtakunnalliset aluei-
denkäyttötavoitteet toteutuvat kaavaratkaisussa.

1.1.2 Maakuntakaava

Maakuntakaava on kartalla esitetty pitkän aikavälin 
suunnitelma maakunnan yhdyskuntarakenteesta ja 
alueidenkäytöstä, jossa sovitetaan yhteen valtakun-
nalliset ja maakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet. 
Yleispiirteisimpänä kaavana se ohjaa kuntien kaa-
voitukselle ja muulle alueidenkäytön suunnittelulle.

Riihimäellä on voimassa Kanta-Hämeen maakuntakaava 
2040. Maakuntakaava 2040 on kokonaismaakunta-
kaava, joka kattaa alueellisesti koko Kanta-Hämeen 
maakunnan. 

Maakuntakaavassa on esitetty Riihimäen kaupungin 
aluetta koskevia yleisiä määräyksiä ja kehittämissuo-
situksia sekä merkintöjä ja aluevarauksia, jotka on 
huomioitava yleiskaavan valmistelussa. Kanta-Hä-
meen maakuntakaava on liitteenä (Liite1).

Hämeen maakuntavaltuusto päätti kokouksessaan 
27.11.2023 käynnistää vaihemaakuntakaavan laati-
misen. Päätöksen mukaan maakuntakaava laaditaan 
kaikki Kanta-Hämeen kunnat kattavana vaihemaa-
kuntakaavana, joka täydentää voimassa olevaa 
Kanta-Hämeen maakuntakaavaa 2040.

Kaavassa tarkasteltavia aihekokonaisuuksia ovat 
puhdas siirtymä, kestävä liikkuminen ja kulttuu-
riympäristö. Kaavan tavoitteet täsmentyvät ja 
täydentyvät kaavan laatimistyön myötä. 

Vaihemaakuntakaavan OAS oli julkisesti nähtävil-
lä mielipiteiden ilmaisua ja lausuntojen antamista 
varten 9.4.–12.5.2024. Alustavan aikataulun mu-
kaan maakuntavaltuusto hyväksyisi kaavan talvella 
2026/2027.

http://www.riihimaki.fi/yleiskaava2050
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1.1.3 Yleiskaava

Riihimäellä on voimassa Riihimäen yleiskaava 2035. 
Kaava sai lainvoiman 20.8.2017 lukuun ottamatta 
seuraavia hyväksymättä jätettyjä aluevarausmer-
kintöjä: 

• Paalijärven – Hirvijärven laaja  
 MUY – alue

• Suolijärven pohjoispään suojelualueen  
 laajennus

• Paalijoen kanjonin suojelualue

• Arolammin ja Monnin asemien  
 yhdyskuntarakenteiden  
 laajenemisalueet 

Näillä alueilla on voimassa oikeusvaikutukseton Rii-
himäen yleiskaava 2010.

Lisäksi Riihimäellä on voimassa oikeusvaikutteinen 
vuonna 2015 voimaan tullut Kalmun osayleiskaa-
va. Osayleiskaavassa Kalmuun on suunniteltu uusi 
asuinalue palveluineen.

1.1.4 Asemakaava

Asemakaava on yksityiskohtainen suunnitelma 
siitä, miten alueiden käyttö järjestetään. Sen pe-
rusratkaisu noudattaa yleiskaavaa. Asemakaavasta 
ilmenee, mitä kaavaan merkitylle alueelle saa ra-
kentaa ja kuinka paljon.

Riihimäen kaupungin pinta-alasta on asemakaavoitettu 
noin 2 455 ha eli 19,6 %. Lisäksi ranta-asemakaa-
voitettua aluetta on Riihimäellä yhteensä 232 ha 
eli 1,8 % kaupungin pinta-alasta. Yleiskaavalla ei 
voida muuttaa vahvistettuja asemakaavoja, vaan 
muuttuvaksi esitettäville alueille on ennen niiden 
toteuttamista laadittava lisäksi asemakaavamuu-
tokset.

Kuva 1. Riihimäen yleiskaavan 2035 hyväksymättä jätetyt alueet
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1.1.5 Rakennusjärjestys

Riihimäellä voimassa oleva rakennusjärjestys on 
tullut voimaan 14.6.2022. Rakennusjärjestyksen 
tehtävä on edistää suunnitelmallista ja alueelle so-
pivaa rakentamista, kulttuuri- ja luonnonarvojen 
huomioon ottamista sekä hyvän elinympäristön to-
teutumista ja säilyttämistä. Rakennusjärjestyksessä 
olevia määräyksiä ei sovelleta, jos oikeusvaikuttei-
sessa yleiskaavassa, asemakaavassa tai Suomen 
rakentamismääräyskokoelmassa on asiasta toi-
sin määrätty.

1.2 SELVITYS ALUEEN     
 NYKYTILASTA

Riihimäen yleiskaava 2050 tavoitevaiheessa on valmis-
tunut kooste yleiskaavan valmistelussa käytettävästä 
lähtötietoaineistosta: Yleiskaava 2050, Nykytilan-
ne ja suunnittelun lähtökohdat 12.12.2022. Siihen 
voi tutustua kaupungin verkkosivuilla osoitteessa 
www.riihimaki.fi/yleiskaava2050 sekä Riihimäen 
kaupungin kaavoituksessa (Virastokeskus Veturi, 
Eteläinen Asema katu 4, 3 krs.).

Aineistossa on kerrottu alueiden suunnittelujär-
jestelmästä, Riihimäen kaupungin RakasRiksu2035 
-strategiasta, kaupungin politiikkaohjelmista, teh-
dyistä selvityksistä sekä maankäyttövisioista ja 
yleissuunnitelmista.

1.2.1 Alueen yleiskuvaus

Riihimäen kaupunki sijaitsee Kanta-Hämeen maakun-
nassa Helsingistä Tampereelle johtavan pääradan 
varrella. Riihimäkeä halkoo etelä-pohjoissuunnassa 
valtatie 3 ja itä-länsisuunnassa Hollolan ja Tamme-
lan välinen kantatie 54. Riihimäen naapurikuntia 
ovat Janakkala pohjoisessa, Hausjärvi idässä, Hy-
vinkää etelässä ja Loppi lännessä.

Vuoden 2024 lopussa Riihimäki oli väkiluvultaan  
(28 643) Kanta-Hämeen 2. suurin kaupunki ja väestö-
tiheydeltään suurin suhteessa pinta-alaan. Riihimäki 
on pinta-alaltaan (125,55 km²) pienin kantahämä-
läisistä kunnista.

1.2.2 Rakennettu ympäristö

Riihimäki on pientalovaltainen kaupunki, jossa kui-
tenkin reilut 90 % riihimäkeläisistä asuu kolmen 

kilometrin säteen sisäpuolella rautatieasemalta 
mitattuna. Riihimäen keskustan tiivis kerrosta-
lovaltainen palvelualue on rakentunut erityisesti 
pääradan länsipuolelle. Riihimäen kehittyvät työ-
paikka-alueet sijaitsevat valtatien 3 ja seututien 130 
läheisyydessä sekä kantatien 54 varrella.

1.2.3 Viher- ja virkistysalueet

Riihimäen keskustaajaman viheralueet ovat pääosin 
rakennettuja ja avoimia viheralueita sekä pienialai-
sia taajamametsiä. Laajat yhtenäiset ulkoilualueet 
sijoittuvat keskustaajaman reunoille ja erämaa-
tyyppiset luontoalueet kaupungin reuna-alueille, 
lähinnä eteläosiin. Kaupungin eteläosa on maakun-
nallisesti tärkeää luonnon ydinaluetta. 

Ulkoilun ydinalueet muodostavat kaupungin kes-
kustan ympärille viherverkon, jota tukevat hiukan 
kauemmaksi sijoittuvat ja osin myös naapurikun-
tien puolelle jatkuvat ulkoilu- ja retkeilyalueet, sekä 
maa- ja metsätalousalueet ja luonnonsuojelualueet 
merkittyine reitteineen.

1.2.4 Maisemakuva

Riihimäki kuuluu maisemallisesti Hämeen viljely- ja 
järvimaahan. Kaupungin länsipuoli kuuluu Tam-
melan ylänköseutuun ja itäpuoli Keski-Hämeen 
viljely- ja järviseutuun.

Riihimäen keskustaajamaa ympäröivät viljelyalueet 
ja taajamametsät ja sen reuna-alueiden halki kul-
kevat suuret tielinjat. Haja-asutus on sijoittunut 
lähinnä peltojen reunoille. Rakennetun alueen 
ulkopuolelle jäävät luonnontilaiset tai lähes luon-
nontilaiset alueet muodostavat suuren osuuden 
kaupungin pinta-alasta. 

Riihimäen eteläosissa metsäiset kallio- ja moreeni-
selänteet hallitsevat maisemaa, mutta pohjoiseen 
päin mentäessä savi- ja turvetasankojen osuus kas-
vaa. Luode-kaakkoissuuntainen harju ja Vantaanjoki 
halkovat Riihimäkeä. Pitkittäisharjulle sijoittuu myös 
kaupungin tärkein pohjavesialue, Herajoen I-luokan 
pohjavesialue. Vantaanjoen ympäristö on pääasias-
sa tasaista ja tulvaherkkää aluetta.

Maakuntakaavassa maisemallisesti arvokkaaksi 
alueeksi on määritelty Riihimäen ja Lopen alueelle 
sijoittuvat Vantaanjoen-Kormun kulttuurimaisemat.

http://www.riihimaki.fi/yleiskaava2050
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1.2.5 Kulttuuriympäristö

Riihimäellä on 6 valtakunnallisesti ja 28 maakunnal-
lisesti merkittävää rakennettua kulttuuriympäristöä. 
Merkittäviä kulttuuriympäristökohteita ja -kokonai-
suuksia on yhteensä 279 kappaletta.

Valtakunnallisesti merkittävät rakennetut kulttuu-
riympäristöt sijaitsevat keskustan alueella tai sen 
tuntumassa: Riihimäen rautatieasema ja Rauta-
tienpuisto, Riihimäen lasin tehdasalue, Riihimäen 
kasarmialue, Riihimäen vankila, Riihimäen keskus-
liikekatu ja Riihimäen urheilupuisto. Näiden lisäksi 
kaupungin keskustassa on asemakaavalla suojel-
tuja rakennuksia.

Riihimäellä, erityisesti maaseudulla, on lisäksi säilyn-
yt useita vanhoja tielinjauksia. Myös vanhat kylät/ 
kylänpaikat ovat edelleen jäljellä.

Riihimäeltä löydetyt kiinteät esihistorialliset muinais-
jäännökset ovat kaikki kivikautisia asuinpaikkoja. Ne 
sijoittuvat Silmäkenevan muinaisjärven tuntumaan 
Vantaanjokilaaksoon. Ne ovat myös lueteltu valta-
kunnallisesti merkittävien arkeologisten kohteiden 
luettelossa (VARK). Lisäksi alueella on historiallisen 
ajan muinaisjäännöksiä.

1.2.6 Luonnonympäristö

Riihimäellä ei ole Natura-verkostoon kuuluvia alueita. 
Riihimäellä on 23 perustettua luonnonsuojelualuet-
ta ja kaksi luonnonsuojelulain nojalla suojeltavaksi 
tarkoitettua aluetta. Näiden lisäksi Riihimäellä on vii-
si suojeltua luontotyyppiä. Luonnonsuojelualueita, 
suojeltavaksi tarkoitettuja alueita ja suojeltuja luon-
totyyppejä on noin 3 % Riihimäen maapinta-alasta. 
Vahteriston luonnonsuojelualue on pinta-alaltaan 
Riihimäen suurin rauhoitettu luonnonsuojelualue. 

Kaupungin alueella on kaikkiaan kolme luonnonar-
voiltaan maakunnallisesti arvokkaaksi määriteltyä 
kohdetta: Suolijärven pohjoisranta, Pähkinistönmäki 
ja Paalijoen kanjoni ympäröivine metsäalueineen.

Yksittäisistä luontokohteista kaikkein arvokkain on 
Hatlamminsuo, joka on Riihimäen parhaiten luon-
nontilaisena säilynyt suo ja sen alueella esiintyy 40 
eri suotyyppiä.

Riihimäen luontoon sisältyy monipuolisesti metsiä, 
soita ja vesistöjä. Metsistä kuusivaltaiset, lehtomai-
set kankaat ovat Riihimäellä yleisimpiä. Metsätyypit 
vaihtelevat karuista kankaista reheviin lehtoihin. 

Riihimäellä on Etelä-Suomen oloihin tavallista 
enemmän soita, lähes 10 % pinta-alasta. Suot ovat 
monipuolisia sekä suotyypeiltään että kooltaan. Rii-
himäellä esiintyy kolmea eri suotyyppiä: rämeitä, 
korpia ja nevoja.

Riihimäelle on ominaista vesistöjen niukkuus. Kau-
pungin kaikki viisi järveä sijaitsevat lounaisosissa, 
jonka lisäksi eri puolilla kaupunkia on kymmenkun-
ta pienempää lampea. Vantaanjoki virtaa Riihimäen 
kaakkois- ja eteläosassa ja sillä on kaksi sivujokea, 
Paalijoki ja Herajoki. Näiden lisäksi kaupungin poh-
joisosissa virtaa Riihiviidanoja Punkanjokeen ja 
edelleen Puujokea pitkin pohjoiseen.



12

2 YLEISKAAVAN TAVOITTEET

2.1  VALTAKUNNALLISTEN    
ALUEIDENKÄYTTÖTAVOITTEIDEN 
TOTEUTUMINEN YLEISKAAVASSA

Toimivat yhdyskunnat ja kestävä 
liikkuminen

Edistetään koko maan monikeskuksista, verkottu-
vaa ja hyviin yhteyksiin perustuvaa aluerakennetta, 
ja tuetaan eri alueiden elinvoimaa ja vahvuuksien 
hyödyntämistä. Luodaan edellytykset elinkeino- ja 
yritystoiminnan kehittämiselle sekä väestökehi-
tyksen edellyttämälle riittävälle ja monipuoliselle 
asuntotuotannolle.

Luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssite-
hokkaalle yhdyskuntakehitykselle, joka tukeutuu 
ensisijaisesti olemassa olevaan rakenteeseen. 
Suurilla kaupunkiseuduilla vahvistetaan yhdyskun-
tarakenteen eheyttä.  

Edistetään palvelujen, työpaikkojen ja vapaa-ajan 
alueiden hyvää saavutettavuutta eri väestöryh-
mien kannalta. Edistetään kävelyä, pyöräilyä ja 
joukkoliikennettä sekä viestintä-, liikkumis- ja kul-
jetuspalveluiden kehittämistä.

Merkittävät uudet asuin-, työpaikka- ja palvelu-
toimintojen alueet sijoitetaan siten, että ne ovat 
joukkoliikenteen, kävelyn ja pyöräilyn kannalta hy-
vin saavutettavissa.

Riihimäen Yleiskaava 2050:

Yleiskaava säilyttää Riihimäen nykyisen tiiviin kau-
punkirakenteen. Täydentämällä ja tiivistämällä 
olemassa olevaa kaupunkirakennetta vahvistetaan 
keskustan ja asemanseudun elinvoimaa ja palvelu-
jen saavutettavuutta. Yleiskaavaratkaisussa myös 
laajemmat viheralueet ovat hyvin saavutettavissa 
kaikilta asuinalueilta.

Kaavaratkaisu perustuu alueiden arvioituun 
maankäytön kehittämispotentiaaliin nykyisen kau-
punkirakenteen lomassa ja tuntumassa. Siten pääosa 
tulevasta asuinrakentamisesta keskittyy keskustan 
ja asemanseudun vaikutusalueelle.

Yleiskaavassa ei esitetä uusia asuinalueita, joita ei 
olisi esitetty jo nykyisin voimassa olevassa yleiskaa-
vassa.  Nykyisen väestö- ja asuntotuotantoennusteen 
mukaan tämä luo riittävät edellytykset monipuo-
liselle asuntotuotannolle aina vuoteen 2050 asti. 

Yleiskaava mahdollistaa ja luo edellytykset yritys- ja 
elinkeinotonttitarjonnan kasvattamisen varaamalla 
uusia työpaikka-alueita pääväylien varteen ja sol-
mukohtiin sekä radan varteen. 

Tiivistyvä kaupunkirakenne lisää ympäristöä vähän 
kuormittavien kävelyn ja pyöräilyn kulkutapaosuutta 
ja vähentää henkilöauton tarvetta. Joukkoliikenteen 
kulkutapaosuutta lisää tulevan asuntorakentami-
sen sijoittuminen juna-aseman läheisyyteen ja 
vaikutusalueelle. 

Esteettömien ja katkeamattomien reittien avulla 
vahvistetaan kaikkien väestöryhmien liikkumismah-
dollisuuksia ja tasa-arvoa.

Kaavaratkaisu tukee radan hyödyntämistä entises-
tään. Kävelyn ja pyöräilyn tavoiteverkkosuunnitelman 
toteuttaminen täydentää osaltaan joukkoliikenteen 
matkaketjuja.

Tehokas liikennejärjestelmä

Edistetään valtakunnallisen liikennejärjestelmän toi-
mivuutta ja taloudellisuutta kehittämällä ensisijaisesti 
olemassa olevia liikenneyhteyksiä ja verkostoja se-
kä varmistamalla edellytykset eri liikennemuotojen 
ja -palvelujen yhteiskäyttöön perustuville matka- 
ja kuljetusketjuille sekä tavara ja henkilöliikenteen 
solmukohtien toimivuudelle.

Turvataan kansainvälisesti ja valtakunnallisesti mer-
kittävien liikenne- ja viestintäyhteyksien jatkuvuus 
ja kehittämismahdollisuudet sekä kansainväli-
sesti ja valtakunnallisesti merkittävien satamien, 
lentoasemien ja rajanylityspaikkojen kehittämis-
mahdollisuudet.
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Riihimäen Yleiskaava 2050:

Kaava mahdollistaa Pasila – Riihimäki välin välitys-
kyvyn nostamisen ja lisäraiteiden rakentamisen 
ratasuunnitelman 3. vaiheen mukaisesti. Rata-
suunnitelman mukaan tavara- ja henkilöliikenne 
erotetaan ja radan läpiajo nopeutuu mikä lisää pää-
radan toimintavarmuutta.  Lisäksi radan henkilö- ja 
tavaraliikenteen kapasiteetti sekä tavaraliikenteen 
kilpailukyky paranee.

Kaavalla on varauduttu myös pääradan kehittämi-
seen ja Riihimäki -Tampere -rataosan tarveselvityksen 
kehittämistoimenpiteisiin Riihimäen alueella eli li-
säraiteisiin.

Yleiskaava mahdollistaa myös valtatie 3 kolmansien 
kaistojen rakentamisen sekä kantatie 54 kehittä-
misselvityksen mukaiset toimenpiteet ja uusien 
eritasoliittymien rakentamisen. Myös seututie 130 
ja liikenteen tavoiteverkko 2040 mukaiset kehittä-
mistarpeet on otettu yleiskaavassa huomioon.

Terveellinen ja turvallinen elinympäristö

Varaudutaan sään ääri-ilmiöihin ja tulviin sekä il-
mastonmuutoksen vaikutuksiin. Uusi rakentaminen 
sijoitetaan tulvavaara-alueiden ulkopuolelle tai tul-
variskien hallinta varmistetaan muutoin. 

Ehkäistään melusta, tärinästä ja huonosta ilman-
laadusta aiheutuvia ympäristö- ja terveyshaittoja. 

Haitallisia terveysvaikutuksia tai onnettomuusriske-
jä aiheuttavien toimintojen ja vaikutuksille herkkien 
toimintojen välille jätetään riittävän suuri etäisyys, 
tai riskit hallitaan muulla tavoin. Suuronnettomuus-
vaaraa aiheuttavat laitokset, kemikaaliratapihat ja 
vaarallisten aineiden kuljetusten järjestelyratapihat 
sijoitetaan riittävän etäälle asuinalueista, yleisten 
toimintojen alueista ja luonnon kannalta herkis-
tä alueista. 

Otetaan huomioon yhteiskunnan kokonaisturval-
lisuuden tarpeet, erityisesti maanpuolustuksen ja 
rajavalvonnan tarpeet ja turvataan niille riittävät 
alueelliset kehittämisedellytykset ja toimintamah-
dollisuudet.

Riihimäen Yleiskaava 2050:

Kaavassa tulvavaara-alueet on tunnistettu ja rakenta-
misalueet sijoittuvat pääasiassa tulvavaara-alueiden 
ulkopuolelle. Lisäksi kaavassa on annettu 

yleismääräyksiä tulvariskien huomioon ottamisesta, 
hulevesien hallinnasta, melusta ja ilmanlaadusta.

Riihimäen tavaraliikenteen terminaalialueen kaava-
määräyksessä edellytetään, että Ratapihan ja sen 
lähialueen tarkemman suunnittelun yhteydessä tu-
lee tehdä suuronnettomuusriskien arviointi, sekä 
määritellä vaikutusten ulottuvuus ja riskinhallinta-
toimenpiteet.

Yleiskaava varmistaa Puolustusvoimien kehittä-
misedellytykset muuttamalla aiemmin asumiselle 
ja työpaikoille varattuja alueita Puolustusvoimien 
alueeksi.

Elinvoimainen luonto- ja 
kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat

Huolehditaan valtakunnallisesti arvokkaiden kult-
tuuriympäristöjen ja luonnonperinnön arvojen 
turvaamisesta. 

Edistetään luonnon monimuotoisuuden kannalta 
arvokkaiden alueiden ja ekologisten yhteyksien säi-
lymistä. Huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien 
alueiden riittävyydestä sekä viheralueverkoston 
jatkuvuudesta. 

Luodaan edellytykset bio- ja kiertotaloudelle sekä 
edistetään luonnonvarojen kestävää hyödyntämistä. 

Huolehditaan maa- ja metsätalouden kannalta mer-
kittävien yhtenäisten viljely- ja metsäalueiden sekä 
saamelaiskulttuurin ja -elinkeinojen kannalta mer-
kittävien alueiden säilymisestä.

Riihimäen Yleiskaava 2050:

Kulttuuriympäristön huomioimista ohjataan yleis-
määräyksellä ja kaavakartan valtakunnallisesti ja 
maakunnallisesti arvokas kulttuuriympäristö - omi-
naisuusmerkinnöillä.

Maankäytön jatkosuunnittelussa ja muissa toi- 
menpiteissä on otettava huomioon muinaisjään-
nösrekisterin mukaiset muinaismuistolain nojalla 
suojellut kiinteät muinaisjäännökset sekä arvok-
kaiden maisema- ja kulttuuriympäristöalueiden 
erityispiirteet. Maankäytön jatkosuunnittelussa ja 
muissa toimenpiteissä on arvioitava kulttuuriym-
päristöjä ja muinaismuistoja koskeva selvitystarve 
yhteistyössä museoviranomaisen kanssa.

Luonnonsuojelualueet sekä ekologisen verkoston 
yhteydet on merkitty kaavakartalle.
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Kaavakartalla on osoitettu virkistysalueiden lisäksi 
kehitettävät retkeilyn ja ulkoilun ydinalueet sekä Van-
taanjoen virkistyksen ja retkeilyn alue. Määräyksen 
mukaisesti Vantaanjoen ranta-alueella kehitetään 
virkistys- ja ekosysteemipalveluita sekä saavutetta-
vuutta. Suunnittelussa tulee ottaa huomioon alueen 
ympäristö-, maisema- ja luonnonarvot. 

Kaavakarttaan on omalla merkinnällään osoitettu 
Vantaanjoen, Herajoen, Epranojan ja Paalijoen vesis-
töuomat, joiden ympäristön, maiseman ja luonnon 
ominaispiirteet tulee säilyttää.

Kaavassa on varattu alueita yhdyskuntatekniselle 
huollolle sekä jätehuollon ja ympäristöteknolo-
gian alueille.

Maa- ja metsätalouden kannalta merkittävät yhte-
näiset viljely- ja metsäalueet on osoitettu kaavassa. 
Lisäksi näillä alueilla turvataan ekologisen verkos-
ton jatkuvuus. 

Uusiutumiskykyinen energiahuolto

Varaudutaan uusiutuvan energian tuotannon ja 
sen edellyttämien logististen ratkaisujen tarpeisiin. 
Tuulivoimalat sijoitetaan ensisijaisesti keskitetysti 
usean voimalan yksiköihin. Turvataan valtakun-
nallisen energiahuollon kannalta merkittävien 
voimajohtojen ja kaukokuljettamiseen tarvittavien 
kaasuputkien linjaukset ja niiden toteuttamismah-
dollisuudet. Voimajohtolinjauksissa hyödynnetään 
ensisijaisesti olemassa olevia johtokäytäviä.

Riihimäen Yleiskaava 2050:

Kaavaratkaisu mahdollistaa energiainfrastruktuurin 
laajentamisen ja uusiutuvan energian tuotannon 
lisäämisen. Kaava-alueen tiivistyvä ja sekoittunut 
kaupunkirakenne lähellä olemassa olevaa infra-
struktuuria tukee keskitettyä uusiutuvan energian 
hyödyntämistä.

Kaava mahdollistaa Sammalistonsuon maa-ai-
nestenottoalueella uusiutuvan, hiilineutraalin 
energiantuotannon rakentamisen alueen turvetuo-
tannon päätyttyä. Myös teollisuus- ja varastoalueen 
reservialueella sallitaan uusiutuvan hiilineutraalin 
energian tuotanto.

Kaava-alue ei ole erityisen potentiaalista aluetta 
tuulivoiman tuotannolle, eikä kaavalla ohjata tuu-
livoiman sijoittumista.

Nykyiset voimalinjat ja kaasujohdot sekä uusi voima-
linja valtatie 3 varteen, välille Vienolan sähköasema 
– Herajoen sähköasema, on osoitettu kaavakartassa.

2.2 KAUPUNGIN JA SEUDUN    
  YLEISET TAVOITTEET

Kaupunginhallitus hyväksyi 19.12.2022 kokoukses-
saan Riihimäen yleiskaava 2050 tavoitteet.

Vastustamaton vartin kaupunki: 

Yleiskaavan tavoitteena on tiiviin, monipuolisen, viih-
tyisän asemakaupungin ja eheän ja ekotehokkaan 
kaupunkirakenteen edistäminen. Liikennejärjes-
telmää kehitetään kokonaisuutena painottaen 
kestäviä liikkumismuotoja kuten kävelyä ja pyöräilyä. 
Samalla turvataan viheralueverkoston kokonaisuus 
ja lähiluonto sekä edistetään luonnon kestokykyä 
ja monimuotoisuutta.

Tulevaisuuden tekijöiden koti: 

Yleiskaavan tavoitteena on luoda ja varmistaa edel-
lytykset kattavien palvelujen toteuttamiselle sekä 
mahdollistaa ja tukea laadukkaiden innovaatio- ja 
koulutusympäristöjen syntymistä ja robotiikan ja au-
tomaation sekä Living Lab –toiminnan kehittämistä.

Kestävän kasvun yhteisö: 

Yleiskaavan tavoitteena on monipuolisen asun-
totonttitarjonnan kasvattaminen varmistamalla 
riittävä kaavoitus- ja rakentamispotentiaali hyvin 
saavutettaville ja vetovoimaisille sijainneille ja siten 
varautuminen kaupungin pitkän aikavalin väestön-
kasvuun.

Yleiskaavan tavoitteena on yritys- ja elinkeinotont-
titarjonnan kasvattaminen varaamalla kaavoitus- ja 
rakentamispotentiaalia hyvin saavutettaville ja ve-
tovoimaisille sijainneille sekä mahdollistaa riittävän 
suuruisten työpaikka-alueiden toteuttaminen väy-
lien varsille, solmukohtiin ja kehityskäytäville.

Yleiskaavan tavoitteena on Riihimäen hiilineut-
raaliustavoitteen edistäminen ja uusiutuvan ja 
hiilineutraalin energiatuotannon mahdollistaminen 
sekä ilmastonmuutoksen hillintä ja siihen sopeu-
tuminen.
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Maakuntakaavan tavoitteet:
• Kaava on mahdollistava ja kasvua tukeva 

• Kaava tukee ja edistää Suomen  
 energia- ja ilmastostrategian mukaisesti  
 kasvihuonekaasupäästöjen  
 vähentämistä ja ilmastonmuutokseen  
 sopeutumista. 

• Kaava mahdollistaa reilusti  
 väestösuunnitteen mukaisen maltillisen  
 väestön kasvun eli yhteensä noin 3280  
 asukkaan lisäyksen vuosina 2017–2040,  
 jolloin maakunnassa vuonna 2040 olisi  
 noin 176 000 asukasta.

• Kaava tukee elinkeinoelämän  
 toimintaedellytysten ja kestävän  
 palvelurakenteen positiivista  
 kehittymistä ja luo edellytykset  
 seudullisesti ja maakunnallisesti  
 tärkeiden elinkeinoalueiden  
 toteutumiselle ja niiden toiminnalliselle  
 vahvistumiselle.

• Liikennejärjestelmä ja -palvelut tukevat  
 ihmisten arkiliikkumista,  
 elinkeinoalueiden saavutettavuutta ja  
 kuljetusten sujuvuutta sekä  
 liikenneturvallisuutta.

• Elinympäristöt ovat turvallisia,  
 terveellisiä ja viihtyisiä.

• Hämäläinen luonto ja kulttuurihistoria  
 toimivat tärkeinä Kanta-Hämeen  
 vetovoimatekijöinä ja säilyvät myös  
 seuraaville sukupolville.

Maakuntaohjelma:

Hämeen maakuntavaltuusto hyväksyi Kestävän 
kasvun Häme 2022–2025 -maakuntaohjelman ko-
kouksessaan 29.11.2021. Kestävän kasvun Häme 
2022–2025 -maakuntaohjelma sisältää maakunnan 
mahdollisuuksiin ja tarpeisiin, kulttuuriin ja muihin 
erityispiirteisiin perustuvat kehittämisen tavoitteet. 

Maakuntaohjelma perustuu maakunnan avaintoimi-
joiden yhteiseen tahtotilaan Hämeen kehittämisestä. 
Tavoitteena on vahvoihin veturiyrityksiin nojautuen 
ja tiiviissä yhteistyössä yritysrajapinnan kanssa vah-
vistaa suunnitelmallisesti Hämeen TKI (tutkimus-, 
kehitys- ja innovaatio) -toimintaa ja osaamista se-
kä kehittää sitä tukevaa infrastruktuuria.

2.3  OSALLISTEN TAVOITTEET

Yleiskaavan tiedotus- ja keskustelutilaisuus osal-
lisille koskien kaavan lähtökohtia ja tavoitteita 
pidettiin 8.2.2023. Tilaisuudessa kerättiin asuk-
kaiden näkemyksiä ja toiveita koskien yleiskaavan 
valmistelua. Asukkaille pidettiin työpaja, jonka ai-
heina olivat, asuminen ja palvelu, työpaikat ja 
elinkeinot, liikenne sekä luonto, virkistys ja retkeily.  
Kaikki kommentit ja esiin nousseet asiat eivät 
koskeneet yleiskaavan suunnittelutasoa. Ne mer-
kittiin tiedoksi ja otetaan huomioon tarkemmassa 
maankäytön suunnittelussa. Asukkaiden toiveita 
on kirjattu asukastilaisuuden yhteenvetoon, johon 
voi tutustua kaupungin verkkosivuilla osoitteessa 
www.riihimaki.fi/yleiskaava2050.

Asukkaat ja osalliset ovat olleet yhteydessä val-
mistelijoihin myös suunnitteluprosessin kuluessa. 
Esille tulleet kommentit ja ehdotukset on pyritty 
mahdollisuuksien mukaan ottamaan huomioon ja 
ne on myös tallennettu jatkosuunnittelua varten.

http://www.riihimaki.fi/yleiskaava2050
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3 YLEISKAAVAN KUVAUS

Riihimäen yleiskaava 2050 laaditaan alueidenkäyttölain tarkoittamana oikeusvaikutteisena yleiskaavana 
koko kaupungin alueelle lukuun ottamatta vuonna 2015 voimaan tulleen Kalmun osayleiskaavan aluet-
ta, joka jää voimaan oikeusvaikutteisena. 

Oikeusvaikutteisen kaavakartan ja sen määräysten lisäksi kaava-aineistoon sisältyy kaksi oikeusvaikutteista 
liitekarttaa: Liitekartta 1. Kulttuurihistoria ja liitekartta 2. Luontoarvot, jotka sisältävät sekä oikeusvaikut-
teisia että informatiivisia merkintöjä ja määräyksiä. 

Yleiskaavakarttaa, kaavamääräyksiä ja kaavakartan liitekarttoja täydentävät yleiskaavan selostus ja sen 
liitteet.

Yleiskaavassa määritellään kunkin alueen pääkäyttötarkoitus. Pääkäyttötarkoituksen lisäksi alueelle sal-
litaan, mikäli siitä ei aiheudu haittaa pääkäyttötarkoitukselle muun muassa virkistykseen, liikenteeseen, 
yhdyskuntatekniseen huoltoon sekä palveluihin liittyvää rakentamista. Pääkäyttötarkoituksen lisäksi 
sallittu muu rakentaminen ja toimenpiteet ovat sellaisia, jotka tukevat ja täydentävät alueiden pääkäyt-
tötarkoituksia ja ovat tarpeellisia alueiden toiminnan kannalta esimerkiksi tonttikadut ja pysäköintipaikat. 
Niiden sijoittumista ei esitetä kaavakartalla aluevarauksina yleiskaavan yleispiirteisyyden vuoksi.

Yleiskaava ohjaa asemakaavojen laatimista ja muuttamista sekä muuta alueiden käytön järjestämistä. 
Yleiskaava ei vaikuta asemakaavoitettuihin alueisiin, ellei asemakaavaa muuteta.

3.1  YLEISPERUSTELU JA -KUVAUS

Riihimäen kaupungin maankäytön yleispiirteinen 
suunnittelu on jatkuva prosessi, jossa suunnitelmia 
tarkistetaan, päivitetään, täydennetään ja toteute-
taan rullaavasti. Yleiskaavaa on jatkossa tarkoitus 
tarkistaa joka toinen valtuustokausi.

Yleiskaava on yleispiirteinen maankäytön ja liikenteen 
aluevaraussuunnitelma, joka ohjaa yhdyskuntake-
hitystä pitkälle tulevaisuuteen. Kaupunginhallitus 
päätti Riihimäen jatkuvan suunnittelun periaatteella 
laadittavan yleiskaavan käynnistämisestä 22.5.2017.

Toimintaympäristön muutokset, kokonaisuuden 
hallinta ja alueidenkäyttölain velvoite yleiskaavan 
pitämisestä ajan tasalla ovat luoneet tarpeen tar-
kistaa voimassa olevaa Riihimäen yleiskaavaa 2035. 
Riihimäen yleiskaava 2050 työssä katsotaan vuo-
teen 2050.

Riihimäen yleiskaava 2050 ratkaisee yleiskaavan 
hyväksymisen yhteydessä vuonna 2017 hyväksy-
mättä jätetyt yleiskaavamerkinnät:

• Paalijärven – Hirvijärven laaja  
 MUY – alue

• Suolijärven pohjoispään suojelualueen  
 laajennus

• Paalijoen kanjonin suojelualue

• Arolammin ja Monnin asemien  
 yhdyskuntarakenteiden  
 laajenemisalueet

Lisäksi yleiskaava tarkistetaan tehtyjen uusien 
yleissuunnitelmien mukaiseksi, varmistetaan, että 
yleiskaavan aluevaraukset ovat riittävät ja että ne 
mahdollistavat ennusteen mukaisen väestönkehi-
tyksen ja asuntotuotannon.

Kaupunkirakenne

Yleiskaavassa nykyinen kaupunkirakenteen tiiviys 
ja kompaktius säilyy, eli ensisijaisesti täydennetään 
olevaa kaupunkirakennetta tärkeimpinä aseman-
seutu ja keskusta, Kokon alue sekä Herajoki.
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Yleiskaavassa ei esitetä uusia asuinalueita, joita ei 
olisi hyväksytty jo nykyisin voimassa olevassa yleis-
kaavassa. Uudet asumisen alueet (Kokko ja Herajoki), 
tukeutuvat olemassa olevaan kaupunkirakenteeseen 
ja sijoittuvat Riihimäen rautatieasemalta korkein-
taan 3 kilometrin etäisyydelle.

Poikkeuksena tästä on Kalmun vuonna 2015 vah-
vistuneen osayleiskaava-alueen sijainti valtatie 
3 länsipuolella sekä pitkän tähtäimen asumisen 
reservialueet liittyen Kalmun alueeseen sekä Aro-
lammin ja Etelä-Vahteriston alue kaupunkirakenteen 
eteläreunalla. Nämä alueet osoittavat kaupungin 
pitkän tähtäimen strategisia kasvusuuntia. Niiden 
toteutumisen edellytyksiä ja vaikutuksia kau-
punkirakenteeseen tullaan arvioimaan rullaavan 
yleiskaavatyön seuraavilla kierroksilla.

Laajemmat työpaikka-alueet sijoittuvat kaupunki-
rakenteen reunoille pääväylien (valtatie 3, kantatie 
54 ja seututie 130) varteen ja liikenteellisiin solmu-
kohtiin sekä pääradan varteen.

Tehdyt tarkistukset ja päivitykset 
suhteessa voimassa olevaan yleiskaavaan

Tehtyjen muutoksien pohjana on mm. päivittynyt ja 
täydentynyt selvitystieto, valmistuneet yleis- ja vii-
tesuunnitelmat sekä visiot, kaupungin tai muiden 
toimijoiden, kuten puolustusvoimien muuttuneet 
tarpeet, laajemmat seudulliset tarkastelut sekä 
ajantasaistettu väestö- ja asuntotuotantoennuste. 
Lisäksi aluemerkintöjä on ajantasaistettu ja päivitet-
ty vastaamaan asemakaavoituksen ja rakentamisen 
nykytilannetta.

Tärkeimmät aluemuutokset suhteessa 
Riihimäen yleiskaavaan 2035: 

1. Laajennettu olemassa olevia ja lisätty uusia 
työpaikka-alueita (TP) kaupunginhallituk-
sen yleiskaavalle asettamien tavoitteiden 
mukaisesti väylien varsille, solmukohtiin ja 
kehityskäytäville sekä pääradan varteen.

2. Puolustusvoimien toiminnan vaatimat muu-
tokset on otettu huomioon yleiskaavan 
aluevarauksissa. Puolustusvoimien alueella 
on muutettu asuinalue (A) ja työpaikka-alue 
(TP) puolustusvoimien alueeksi (EP). 

Asuinalueita (A) on muutettu myös puo-
lustusvoimien alue/uusi asuinalue (EP/A) 
alueiksi, jotka voivat muuttua asuinalueeksi, 
mikäli puolustusvoimien toiminta alueel-
la päättyy. Lisäksi puolustusvoimien aluetta
(EP) on laajennettu.

3. Asumisen reservialueita (Ares) on lisätty
yleiskaavan tavoitteisen mukaisina pitkän
aikavälin varauksina Arolammin ja Ete-
lä-Vahteriston alueille sekä liittyen Kalmun
osayleiskaava-alueeseen. Teollisuus- ja va-
rastoalueiden reservialue (Tres) on lisätty
kantatie 54 pohjoispuolelle.

4. Työpaikka-alueiden reservialueita (TPres)
kantatie 54 eteläpuolella sekä valtatie 3 ja
seututien 130 välissä on muutettu suojavi-
heralueiksi. Myös väylien varressa liikenteen
melualueella sijaitsevat virkistys- ja vihera-
lueet on muutettu suojaviheralueiksi (EV).

5. Riihimäen yleiskaava 2035 hyväksymisen
jälkeen Luonnonsuojelulain nojalla perus-
tetut luonnonsuojelualueet (SL) on lisätty
kaavakartalle. Arolammin luonnonsuoje-
lualuemerkintä on tarpeettomana poistettu.

6. Riihimäen yleiskaavassa 2035 hyväksymättä
jätetty laaja MUY-alue on voimassa olevan
Maakuntakaavan mukaisesti merkitty maa-
ja metsätalousvaltaiseksi alueeksi, jolla on 
erityistä ulkoilun ohjaamistarvetta (MU).

7. Aurinkoenergian tuotannolle on osoitettu
alue Janakkalan vastaiselta rajalta. Ener-
giahuollon alue (EN/au), alue varataan 
aurinkoenergian tuotantoon. Alueelle on 
myönnetty lupa sen toteuttamiseksi.

8. Pohjoisessa sijaitsevan maa-ainesten otto-
alueen aluerajausta ei ole muutettu. Alueen
merkintä on kuitenkin muutettu maa-ai-
nesten ottoalue/energia-alueeksi (EO/EN).
Maa-ainesoton päätyttyä Energiatuotanto-
toimintojen suunnittelussa ja sijoittelussa 
on otettava huomioon niiden sopeutu-
minen maisemaan ja ympäristöön sekä
virkistysalueen kehittämisen edellytykset.

Myös muita pienempiä aluevaraustarkistuksia ja
päivityksiä on tehty suhteessa Riihimäen yleiskaa-
vaan 2035.
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Kuva 2. Aluemuutokset suhteessa Riihimäen yleiskaavaan 2035
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Suhde voimassa olevaan 
maakuntakaavaan

Kaava-alueella on voimassa Kanta-Hämeen maakun-
takaava 2040 (Liite 1). Maakuntakaava on ohjeena 
laadittaessa ja muutettaessa yleiskaavaa ja asema-
kaavaa sekä ryhdyttäessä muutoin toimenpiteisiin 
alueiden käytön järjestämiseksi. Riihimäen yleis-
kaava 2050 toteuttaa maakuntakaavan tavoitteita 
ja on pääosin maakuntakaavan mukainen.

Yleiskaava eroaa maakuntakaavasta itäisen kehä-
tien osalta. Itäinen kehätie on voimassa olevassa 
maakuntakaavassa osoitettu merkinnällä Uusi tie-
linja tai katu, ohjeellinen sijainti. Itäinen kehätie on 
jätetty pois yleiskaavasta muun muassa Hämeen 
liiton ja Hausjärven kunnan kanssa käytyjen neuvot-
telujen perusteella, joissa on todettu, ettei varaus 
ole tarpeellinen kuntien ja seudun liikenneverkon 
tai maankäytön kehittämisen kannalta edes pitkäl-
lä tähtäimellä.

Kehätietä ei kuitenkaan kokonaan poisteta, siitä on 
jätetty yleiskaavaan valtatien 3 ja Arolammintien vä-
linen yhteys, eli Arolammin orsi. Orsi on merkitty 
yleiskaavaan uusi ohjeellinen tielinjaus -merkinnällä 
ja sen toteuttaminen liittyy alueen maankäytön ke-
hittymiseen, työpaikka- ja logistiikka-alueiden (TP, 
TPlog) sekä asumisen reservialueen (Ares) mah-
dolliseen toteutumiseen. Kehätien suunnitelmasta 
on myös toteutunut eritasoliittymä valtatielle 3:lle. 

Lisäksi yleiskaavaan jätetään rakentamisesta vapaa 
alue poistuvan kehätien kohdalle, joka mahdollis-
taa tien toteuttamisen, mikäli olosuhteet ja kuntien 
ja seudun tavoitteet liikenneverkon ja siihen liitty-
vän maankäytön kehittämisen osalta muuttuvat 
merkittävästi.  

Tehdyissä liikenteellisissä selvityksissä (Riihimäen 
kehätien liikenneselvitys, WSP Finland oy - Strafica 
oy, 2007 sekä Riihimäen kaupunkiseudun liikenteen 
ja maankäytön kehittämisselvitys vaihe I ja vaihe 
II, trafix, 1.12.2015 ja 30.6.2016) todetaan muun 
muassa, että Kehätien liikennemäärät ennustetilan-
teessa ovat varsin pieniä. Tie luo mahdollisuuden 
kiertää kaupungin keskustan ja se siirtääkin jonkin 
verran läpiajoliikennettä pois Riihimäen keskustan 
katuverkolta. Suurimmat siirtymät tapahtuvat seu-
dullisten väylien välillä.

Muita muutoksia suhteessa Riihimäen 
yleiskaavaan 2035: 

• Läntinen ja itäinen kehätie on poistettu  
 yleiskaavasta

• Lisätty pyöräilyn valtakunnalliset ja  
 seudulliset pääreitit

• Luonnon monimuotoisuuden kannalta  
 arvokkaat alueet (luo), siltä osin, kuin ne  
 sijaitsevat muuttuvilla maankäytön  
 alueilla on merkitty kaavakarttaan

• Vantaanjoen varsi on merkitty  
 virkistyksen- ja retkeilyn alueeksi

• Lisätty Vantaanjoen, Herajoen,  
 Epranojan ja Paalijoen  
 vesistöuoma-merkinnät

• Lisätty ekologinen yhteys -merkintä  
 Arolammin eteläosaan

• Liito-oravan elinympäristöt (S-1) ja  
 yhteystarvemerkintöjä on lisätty  
 kaavakartalle

• Maakunnallisesti arvokkaat rakennetut  
 kulttuuriympäristöt on lisätty  
 pääkartalle

• Valtatie 3 varteen on osoitettu uusi  
 voimalinja välille Vienolan sähköasema –  
 Herajoen sähköasema

• Uusi kaasujohto -merkintä Herajoelta  
 länteen on poistettu

Yleisiin määräyksiin lisättiin
• Aurinkoenergian tuotantolaitosten  
 sijoittamisen salliminen maa- ja   
 metsätalousvaltaisille alueille (M) tietyin  
 edellytyksin 

• Yleismääräys koskien melua, pölyä,  
 hajua, maisemahaittaa aiheuttavia   
 toimintoja

• Ilmastonmuutokseen liittyviä   
 yleismääräyksiä

• Tuulivoimaa koskeva yleismääräys

• Pohjavesialuetta koskeva lisäys ja   
 tarkistus
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Seudullisesti suurin kasvu kohdistuu Kantatielle 54 
ja Valtatielle 3. Tieverkon liikennemäärien kasvu 
johtuu kuitenkin pääasiassa seudun ulkopuolisen 
liikenteen kasvusta. Kasvusta huolimatta tieverkon 
käyttöasteet eivät näytä huolestuttavan korkeilta 
edes vuoteen 2040 ulottuvissa tarkasteluissa, joissa 
seudun kuntien laatimat arviot asutuksen ja työ-
paikkamäärien kehittymisestä vuoteen 2035 olivat 
huomattavasti suuremmat, kuin nykyennusteissa.

Sekä seudullista että kaupungin sisäistä liiken-
neverkkoa tullaan tarkastelemaan ja tarpeelliset 
liikenneselvitykset päivittämään Riihimäen rullaa-
van yleiskaavan seuraavalla kierroksella.

Yleiskaava eroaa maakuntakaavasta maankäytön 
aluevarausten osalta Monnin alueella, jonne maa-
kuntakaavassa on merkitty taajamatoimintojen 
reservialuetta sekä taajamajuna-asema. 

Monnin asemaan tukeutuva asuminen sijaitsisi täysin 
irrallaan Riihimäen kaupungin palveluista ja kun-
nallistekniikan verkostosta. Asumisen reservialue 
on siten yleiskaavassa osoitettu pohjoisemmaksi 
Arolammin- ja Etelä-Vahteriston alueille lähem-
mäksi nykyistä kaupunkirakennetta. Myöskään 
Hyvinkään tai Hausjärven puolen maankäytön rat-
kaisut ja voimassa olevat kaavat eivät tue riittävän 
käyttäjäpotentiaalin muodostumista mahdollisen 
aseman ympärille. Esimerkiksi Hausjärven Monnin 
osayleiskaava-alueen (v. 2016) asemakaavoitus tai 
toteuttaminen ei ole edennyt keskustan ja siihen 
liittyvien asuinalueiden osalta.

Riihimäen yleiskaavassa Monnin alue onkin pää-
asiassa merkitty maa- ja metsätalousvaltaiseksi 
alueeksi. Lisäksi kaupungin rajalle liittyen Hyvin-
kään puolen teollisuus- ja varastoalueeseen on 
merkitty uusi työpaikka-alue.

Yleiskaavan maankäytön ratkaisuilla ei estetä 
maakuntakaavan mukaista taajamatoimintojen 
reservialueen toteutumismahdollisuuksia. Jos 
tulevaisuudessa ilmenee esimerkiksi kaupunki-
rakenteellisia ja liikenteellisiä edellytyksiä alueen 
toteuttamiselle taajama-alueena, aluetta voidaan 
tarpeen vaatiessa tarkastella Riihimäen rullaavan 
yleiskaavan seuraavilla kierroksilla.

Yleiskaavassa ei osoiteta mahdollisen taajamaju-
na-aseman paikkaa. Arolammin ja Etelä-Vahteriston 
asumisen reservialueet eivät myöskään suoraan 
tukeudu tai niiden toteutuminen ole riippuvainen 
mahdollisen taajamajuna-aseman toteutumisesta.

Lisäksi yleiskaava tarkentaa maakuntakaavassa 
esitettyjä ratkaisuja muun muassa ekologisen yh-
teystarpeen osalta, joka on merkitty yleiskaavassa 
Torolamminsuon kohdalle yleiskaavan viheryhte-
ystarvemerkintänä.

Yleiskaavaratkaisu toteuttaa maakuntakaavassa ta-
voiteltua aluerakennetta ja ratkaisuperiaatteita, sekä 
määrällisiä, laadullisia ja toiminnallisia tavoitteita. 
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Kuva 3. Yleiskaavayhdistelmä 
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3.2 MITOITUS

Väestökasvu

Marraskuussa 2023 on valmistunut Riihimäen 
väestö- ja asuntotuotantoennusteen päivitys (Kau-
punkitutkimus ja MDI) jossa, on esitetty ennustettu 
väestönkehitys ja asuntotuotannon tarve vuoteen 
2050. Riihimäen tulevaa väestönkehitystä ennakoi-
tiin neljällä skenaariolla. Näistä yksi oli aiempaan 
kehitykseen perustuva trendiennuste ja kolme muu-
ta tiettyyn vuotuiseen kasvutavoitteeseen (0,2 %, 
0,4 % ja 0,6 %) perustuvia skenaarioita.

Riihimäen kaupungin RakasRiksu2035-strategiassa 
(KV 25.4.2022) tavoitteeksi on asetettu 0,2 prosen-
tin vuotuinen kasvu, jolloin väestö kasvaa vuoteen 
2050 mennessä 1 600 henkilöllä (5,7 prosentilla).

Väestö kasvaa määrällisesti erityisen voimakkaas-
ti Keskustan alueella, jossa väestö kasvaa yli 900 
asukkaalla vuosien 2022–2050 aikana. Määrällisesti 
väestö kasvaa huomattavasti myös Huhtimo - Tai-
pale - Kokon alueella sekä Peltosaaren alueella. 
Väestönkasvu on huomattavan voimakasta myös 
Räätykänmäen alueella. 

Kuva 4. Väestönmuutos 0,2 % kasvuskenaariossa 2022–2050
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Kuva 5. Riihimäen kaupungin projektioalueet
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2050 loppupuolella toteutettaviksi asuinalueiksi. 
Alueiden toteuttaminen edellyttää osayleiskaavan 
laatimista tai sellaista asemakaavaa, jossa vaikutuk-
set on tarkasteltu myös yleiskaavatasoisesti.

Kalmun osayleiskaava, johon on suunniteltu 
asuinalue palveluineen jää edelleen voimaan oi-
keusvaikutteisena. Myös Kalmun osayleiskaavan 
alueen toteutumismahdollisuuksia ja suhdetta 
niin kaupunkirakenteeseen, kuin kaupungin pitkän 
tähtäimen kasvusuuntiin tulee tarkastella yhdes-
sä reservialuiden kanssa yleiskaavan seuraavilla 
kierroksilla.

3.4 LIIKENNE
  

Ajoneuvoliikenteen osalta liikennejärjestelyt säily-
vät pääosin nykyisen kaltaisina eikä yleiskaavassa 
esitetä merkittäviä muutoksia kaupungin sisäiseen 
liikenneverkkoon. Seudullisen liikenneverkon Yleis-
kaavan 2035 varaukset läntisen ja itäisen kehätien 
osalta on jätetty pois Riihimäen yleiskaava 2050 
-suunnitelmasta. 

Yleiskaavassa on jätetty rakentamisesta vapaa alue 
Maakuntakaavassa olevan itäisen kehätien kohdal-
le, mikä mahdollistaa tien toteuttamisen, mikäli 
olosuhteet ja kuntien ja seudun tavoitteet liikenne-
verkon ja siihen liittyvän maankäytön kehittämisen 
osalta muuttuvat merkittävästi. Yleiskaavaa ohjaa-
vassa maakuntakaavassa ei ole esitetty läntisen 
kehätien linjausta. Myöskään yleiskaavassa ei ole 
osoitettu sellaista maankäyttöä, joka edellyttäisi 
läntistä kehätietä.  

Valtatie 3 ja Arolammintien välinen Arolammin orsi 
on säilytetty ja merkitty yleiskaavaan uusi ohjeel-
linen tielinjaus -merkinnällä. Sen toteuttaminen 
liittyy alueen maankäytön kehittymiseen, työpaik-
ka- ja logistiikka-alueiden (TP, TPlog) sekä asumisen 
reservialueen (Ares) mahdolliseen toteutumiseen.

Yleiskaavan tie- sekä eritasoliittymämerkinnät 
mahdollistavat valtatie 3:n kolmansien kaistojen ra-
kentamisen sekä kantatie 54 kehittämisselvityksen 
mukaiset toimenpiteet ja uusien eritasoliittymien 
rakentamisen. Myös seututien 130 ja liikenteen ta-
voiteverkko 2040 mukaiset kehittämistarpeet on 
otettu yleiskaavassa huomioon.

Asuntotuotannon ennuste

Asuntotuotannon tarve ja kysyntä riippuvat väes-
tökehityksestä. Väestönkasvun edellytyksenä on 
asuntotuotanto, joka vaatii riittävää kaavoitus- ja 
rakentamispotentiaalia hyvin saavutettavissa ja 
vetovoimaisissa sijainneissa. Väestökehitys ja asun-
totuotanto riippuvat toisistaan pitkällä aikavälillä. 

Arvio asuntotuotannon volyymista tavoitteek-
si asetetulla 0,2 % vuotuisella väestökasvulla on  
8 500 k-m2 vuodessa. Arvio yleiskaavassa osoitettujen 
alueiden mahdollistamasta rakentamispotentiaalista 
on 9 600 k-m2 / vuosi mikä mahdollistaa tavoitellun 
väestönkasvun ja mahdollistaa joustoa ja liikkuma-
varaa yleiskaavan aikajakson aikana mahdollisesti 
tapahtuville muutoksille. Uusien asuinrakennusten 
kerrosala jakautuu suunnilleen puoliksi kerrosta-
loihin ja pientaloihin.

3.3 ASUMINEN

Yleiskaavan asumisen alueet (A) sijoittuvat pää-
asiassa 3 kilometrin säteelle asemasta. Pääosa 
asumisen alueista on asemakaavoitettu ja kaavarat-
kaisu perustuu nykyisten alueiden täydentämisen ja 
tiivistämiseen. Asumisen alueiden lisäksi Keskusta-
toimintojen alueille (C) voidaan sijoittaa palvelujen, 
hallinnon sekä keskustaan soveltuvien ympäristö-
häiriöitä aiheuttamattomien työpaikkatoimintojen 
lisäksi asumista.

Uudet jo nykyisessä yleiskaavassa olevat asumisen 
alueet ovat Kokon ja Herajoen alue, jotka sijaitsevat 
noin 3 kilometrin säteellä asemasta ja tukeutuvat 
nykyiseen kaupunkirakenteeseen. Osalle yleiskaa-
vassa Kokon alueelle osoitetusta uuden asumisen 
alueesta on tullut voimaan Kokonharjun asema-
kaava 25.6.2024. Asemakaava mahdollistaa uuden 
luonnonläheisen pientalovaltaisen asuinalueen 
rakentamisen. Myös Herajoen asemakaavoitus 
on aloitettu. Yleiskaavassa Herajoen keskustan 
alueelle on osoitettu uusi työpaikka-alue (TP) ja uu-
si asuinalue (A). Meneillään olevalla asemakaavalla 
ratkaistaan alueen yksityiskohtaisempi maankäyt-
tö ja liikenneverkon järjestelyt. 

Kaavakartalle on merkitty lisäksi asumisen reser-
vialueita (Ares) Arolammin ja Etelä-Vahteriston 
alueille sekä liittyen Kalmun osayleiskaava-aluee-
seen. Alueet varataan yleiskaavan tavoitevuoden 
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Kantatien 54 pohjoispuolelle, pääradan ympäristöön 
merkityille uusille työpaikka-alueille on osoitet-
tu uusi ohjeellinen katu-/tielinjaus, joka kytkeytyy 
kantatiehen uuden eritasoliittymän kautta. Uusi 
katu-/tielinjaus edellyttää eritasoratkaisua päära-
dan kanssa.

Kaavan on merkitty päärata ja asema merkinnällä: 
Päärata ja liikennepaikka, merkittävästi paran-
nettava päärata. Tällä on varauduttu pääradan 
kehittämiseen ja Riihimäki -Tampere -rataosan tar-
veselvityksen kehittämistoimenpiteisiin Riihimäen 
alueella eli lisäraiteisiin. Lisäksi on merkitty uusi 
yhdysrata/ sivurata. Merkintä mahdollistaa Pasila 
– Riihimäki välin välityskyvyn nostamisen ja lisärai-
teiden rakentamisen ratasuunnitelman 3. vaiheen 
mukaisesti.

Yleiskaavan työpaikka-alueiden ja teollisuus- ja varas-
toalueiden merkinnät mahdollistavat Kanta-Hämeen 
raskaan liikenteen jakeluinfraselvityksessä kartoi-
tettujen raskaan liikenteen käyttövoimapalveluiden 
sijoittamisen sekä Vt3/Kt 54 eritasoliittymän itäpuo-
lella, että Arolammin eritasoliittymän läheisyyteen.

Pyöräilyn valtakunnalliset ja seudulliset pääreitit 
on osoitettu kaavakartalla omalla merkinnällään 
pääosin Kanta-Hämeen pyöräliikenteen tavoite-
verkkoselvityksen (WSP Finland) mukaisesti.

Kuva 6. Ajoneuvoliikenteen verkko 

UUSI OHJEELLINEN TIELINJAUS

MOOTTORITIE

VALTATIE / KANTATIE

SEUTUTIE / PÄÄKATU

YHDYSTIE / KOKOOJAKATU

ERITASOLIITTYMÄ

UUSI ERITASOLIITTYMÄ

PÄÄRATA JA LIIKENNEPAIKKA

YHDYSRATA / SIVURATA

UUSI YHDYSRATA / SIVURATA

KUNTARAJA
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Palveluverkkouudistuksen mukaiset toimenpiteet 
eivät edellytä uusia yleiskaavatasoisia aluevarauksia. 
Nykyiset julkisten palvelujen alueet (PY) on mer-
kitty kaavakartalle. Yleiskaavan yleispiirteisyyden 
vuoksi kaikkia pieniä lähipalvelualueita ei kuiten-
kaan esitetä omina erillisinä PY-alueinaan vaan ne 
sisältyvät mm. laajempiin asumisen alueisiin. Li-
säksi Keskustatoimintojen alue (C) on tarkoitettu 
myös julkisille palveluille. 

Kaavan yleisissä määräyksissä todetaan että: 
Yleiskaava osoittaa kunkin alueen pääasiallisen 
käyttötarkoituksen. Pääkäyttötarkoituksen ohel-
la alueet sisältävät lisäksi, mikäli siitä ei aiheudu 
haittaa pääasialliselle käyttötarkoitukselle, virkistyk-
seen, liikenteeseen, yhdyskuntatekniseen huoltoon, 
asumiseen sekä palveluihin liittyviä aluevarauksia.

3.5 PALVELUT

Kaupunginvaltuusto hyväksyi palveluverkkouudistuksen 
kokouksessaan 29.8.2022 § 84. Palveluverkkouudis-
tuksessa on esitetty säilytettävät ja luovutettavat 
kaupungin toimitilat sekä muun muassa kiinteistöt, 
joiden käyttöä arvioidaan käyttötarpeen ja toimi-
tilan korjaustarpeen mukaisesti. Itäiselle alueelle 
Peltosaareen päätettiin rakentaa kolmisarjainen 
alakoulu, johon sijoitetaan myös päiväkoti. Lisäksi 
päätettiin lakkauttaa Haapahuhdan koulu.

Kaupunginvaltuusto päätti 6.5.2024, että palvelu-
verkkopäätöstä päivitetään koulu- ja päiväkotiverkon 
osalta seuraavasti:

• Itäisen koulun ja päiväkodin   
 uudisrakennusta ei toteuteta.

• Luovutaan Kalevantalon väistötilojen  
 kohdentamisesta Peltosaaren   
 koulun käyttöön vuonna 2026, eikä  
 uusia tiloja osoiteta. Peltosaaren   
 koulun oppilaiden siirtyminen   
 muihin kouluihin suunnitellaan huolella  
 ja asianosaisia kuunnellen. Sisarusten  
 ja kavereiden pääsy samaan kouluun  
 tulee huomioida.

• Peltosaaren alueelle kehitetään perheille  
 palveluita ja rakennetaan leikkipuisto/ 
 lähiliikuntapaikka mahdollisimman  
 pikaisesti.

• Junailijankadun päiväkodin    
 päärakennuksen käyttöä arvioidaan  
 käyttötarpeen mukaisesti (ns. Päätalo),  
 tavoitteena on luopua rakennuksesta  
 vuonna 2027.

• Patastenmäen koulun, Lasitehtaan  
 koulun ja Herajoen koulun toiminta  
 jatkuu.

• Liikuntatilat vähenevät suhteessa   
 valtuuston aiempaan    
 palveluverkkopäätökseen. 
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Yleiskaavan uudet kaupallisten palvelujen alueet 
(KM-1 ja KM-2) sijaitsevat valtatien 3 eteläisen liit-
tymän (Kormun liittymä) ympärillä. Näille alueille 
saa sijoittaa paljon tilaa vaativan vähittäiskaupan 
suuryksikköjä, mutta ei päivittäistavarakauppaa.

Julkisia ja kaupallisia valveluita sekä vähittäiskaupan 
suuryksiköitä voi sijoittua lisäksi keskustatoiminto-
jen alueelle (C). 

Kuva 7. Riihimäen nykyiset lähipalvelut

ALAKOULU

YLÄKOULU

LUKIO

PÄIVÄKOTI

YKSITYINEN PÄIVÄKOTI

PÄIVITTÄISTAVARAKAUPPA

KUNTARAJA

Lisäksi kaavaan on merkitty uusi Palvelujen ja hal-
linnon alue (P), jolle ei saa sijoittaa vähittäiskaupan 
suuryksikköä ja joka on osa Kalmun oikeusvaikut-
teisena voimaan jäävää osayleiskaava-aluetta.
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3.6 TYÖPAIKKA- JA YRITYSALUEET

Yleiskaavassa on osoitettu uusia ja laajennettu ole-
massa olevia työpaikka-alueita (TP) pääasiassa väylien 
(valtatie 3, kantatie 54 ja seututie 130) ja pääradan 
varressa. Alueet on tarkoitettu toimistoja, palveluja 
ja ympäristöhäiriöitä aiheuttamatonta teollisuutta 
sekä varastointia varten. Myös teollisuus- ja varas-
toalueet (T) sijaitsevat samoilla alueilla keskeisen 
kaupunkirakenteen reunoilla. Näille alueille saa 
lisäksi sijoittaa pääkäyttötarkoitukseen liittyviä toi-
misto- ja myymälätiloja.

Yleiskaavan laajin työpaikkakeskittymä muodostuu 
Arolammin eritasoliittymän ympäristöön. Alueelle 
on laadittu yleissuunnitelma. Yleissuunnitelmassa 
esitetään maankäytön tavoitetila ja jatkosuunnit-
telua ohjaavat suunnitteluperiaatteet. 

Yleiskaavaan on merkitty myös teollisuus- ja varasto-
rakennusten reservialue kantatien 54 pohjoispuolelle. 
Alueella sallitaan teollisuus- ja varastorakennusten 
lisäksi uusiutuvan hiilineutraalin energian tuotan-
to. Alueelle saa sijoittaa pääkäyttötarkoitukseen 
liittyviä toimistoja sekä myymälätiloja. Alueen to-
teuttamisen edellytys on, että alueelle on järjestetty 
toimivat liikenneyhteydet.

Myös keskustatoimintojen alueelle (C) ja teollisuus- 
ja varastoalue / uusi keskustatoimintojen alueelle 
(T/C) voi sijoittua keskustaan soveltuvia ympäris-
töhäiriöitä aiheuttamattomia työpaikkatoimintoja.

3.7 YHDYSKUNTATEKNINEN     
 HUOLTO JA ENERGIA

Ilmaston muuttuessa yleistyviin rankkasateisiin ja 
sään ääri-ilmiöihin tulee varautua koko kaupungin 
alueella ja erityisesti tiiviissä kaupunkiympäristössä. 

Riihimäen kaupungin alueella ei ole todettu merkit-
täviä hulevesitulvariskialueita. Riihimäen keskusta 
oli nimetty valtakunnallisesti merkittäväksi tul-
variskialueeksi vuonna 2018, mutta tulvavaaran 
pienentymisen myötä perusteet nimeämiselle eivät 
enää täyty alueella. Hämeen ELY-keskus on kuiten-

kin tunnistanut Riihimäen keskustan alueen muuksi 
tulvariskialueeksi. Keskustan alueella tulvariskien 
hallintaa on yhä aktiivisesti jatkettava ja tulvariskit 
huomioitava aluetta koskevissa suunnitelmissa ja 
toimenpiteissä. 

Riihimäen hulevesiohjelmassa (2022) on asetettu 
tavoitteet kaupungin hulevesien hallinnalle. Hule-
vesiohjelma ohjaa suunnittelua ja rakentamista. 

Hulevesiohjelmassa haasteiksi on tunnistettu erityi-
sesti Vantaanjoen vesistötulvariskialueen tulvariskien 
hallinta ja hulevesijärjestelmän kapasiteettiongel-
mat sekä Herajoen pohjaveden laadun ja määrän 
turvaaminen. Hulevesien hallinnassa on tärkeä huo-
mioida myös Vantaanjoen, sen sivuhaarojen sekä 
arvokkaiden pienvesien, lähteiden, soiden sekä kos-
teikkojen luonto- ja virkistysarvojen turvaaminen. 
Hulevesiohjelmassa on asetettu seuraavat tavoit-
teet hulevesien hallinnalle:

• Hulevesien määrästä ja laadusta   
 aiheutuvien haittojen vähentäminen  
 muuttuvissa olosuhteissa ja tiivistyvässä  
 kaupunkirakenteessa.

• Hulevesien merkityksen huomioon  
 ottaminen ympäristön viihtyisyyden ja  
 luonnon monimuotoisuuden edistäjänä.

• Pohja- ja pintavesien määrän ja laadun  
 turvaaminen.

• Jätevedenpuhdistukseen kulkeutuvan  
 huleveden vähentäminen.

Yleiskaavan yleisissä määräyksissä on määrätty, että 
hulevesien hallintasuunnitelma tulee laatia valu-
ma-alue- tai osavaluma-aluekohtaisesti yleiskaavaa 
tarkempaa maankäyttösuunnitelmaa laadittaessa. 

Kaava-aineistoon sisältyy liitekartta Kestävä vesitalous 
(Liite 3), joka on laadittu Riihimäen hulevesiohjel-
man aineison pohjalta. Liitekartan merkinnät ja 
määräykset ovat informatiivisia ja ohjaavia. Kartta 
ei ole oikeusvaikutteinen. 

Kartan määräyksissä on esitetty hulevesien hallinnan 
prioriteettijärjestys. Ensisijaisena tavoitteena on es-
tää hulevesien muodostumista läpäisevien pintojen 
avulla ja luonnontilaisten alueiden säilyttämisellä 
(1). Toissijaisesti hulevesien määrää vähennetään 
imeyttämällä, haihduttamalla ja keräämällä (2). 
Jos huleveden muodostumista ei voida estää tai 



29

alueen maaperä ei sovi imeytykseen tulee huleve-
det vähintään puhdistaa ja viivyttää syntypaikalla 
(3). Alueilla, joilla edellä kuvatuille käsittelytavoille 
on rajoitetusti tilaa, käytetään hulevesien johta-
miseen suodattavia ja hidastavia järjestelmiä (4). 

Hulevesien paikallisella käsittelyllä ehkäistään va-
luma-alueen alapuolisiin alueisiin kohdistuvaa 
kuormitusta erityisesti suurilla sateilla. Laadul-
lisen ja määrällisen käsittelyn avulla ehkäistään 
vesistökuormitusta, vähennetään jäte- ja huleve-
siviemäriverkostoon kohdistuvaa kuormitusta, 
parannetaan pohjaveden muodostumisolosuhteita 
ja ehkäistään kaupunkipuroissa ja muissa purku-uo-
missa tapahtuvaa eroosiota.

Kartalla esitetään valuma-aluejaot, hulevesien 
päävirtausreitit ja purkupisteet. Tarkemmassa suun-
nittelussa on tärkeää huomioida virtausreittien ja 
purkupisteiden säilyminen, jotta vesien johtumi-
nen ei esty. 

Hulevesiohjelmassa kaupungin valuma-alueet on 
luokiteltu kolmeen luokkaan. Yleiskaavan Kestävä 
vesitalous -liitekartalle on nostettu hulevesiohjel-
man mukainen valuma-alueluokka 1, joka kattaa 
pohjavesialueelle johtavat valuma-alueet. Alueella 
edellytetään hulevesien laadullista ja määrällistä hal-
lintaa. Pohjaveden muodostumisen turvaamiseksi 
tulee suosia läpäiseviä pintoja ja puhtaat huleve-
det tulee pyrkiä imeyttämään maaperään. Likaisia 
hulevesiä ei saa imeyttää tai johtaa puhdistamat-
tomina viivytykseen.

Lisäksi on esitetty ohjeellisia hulevesien hallinnan 
kehittämisalueita, joilla on tunnistettu haasteita 
esimerkiksi hulevesien johtamisen ja tulvimisen 
osalta. Tarkemmassa suunnittelussa tulee kiinnit-
tää erityistä huomiota paitsi näihin alueisiin, myös 
kehittämisalueen yläpuoliseen valuma-alueeseen 
kehittämiskohteen kuormituksen vähentämiseksi. 
Kehittämisalueiden lyhyet kuvaukset ovat karttaliit-
teen luettelossa. Kehittämisalueet on tunnistettu 
hulevesiohjelmassa ja aluerajauksia on päivitetty 
yleiskaavatyön yhteydessä.

Yleiskaavassa ei esitetä muutoksia nykyisiin kun-
nallistekniikka-alueisiin. Nykyiset voimalinjat ja 
kaasujohdot on osoitettu kaavakartassa. Valtatie 
3 varteen on osoitettu uusi voimalinja välille Vie-
nolan sähköasema – Herajoen sähköasema, jonka 
sijainti on ohjeellinen ja tarkentuu tarkemmassa 
voimajohdon reittisuunnittelussa.

Yleiskaavasta on poistettu merkintä uudelle kaasu-
johtolinjaukselle, koska sen rakentaminen on 
osoittautunut kannattamattomaksi. Gasum Oy  
luopui Riihimäki-Turku maakaasuputkihankkeen 
toteuttamisesta jo vuonna 2014, jolloin myös kun-
nille, kaupungeille, maanomistajille ja viranomaisille 
on tästä tiedotettu. Yleiskaava mahdollistaa tarvit-
tavien energiayhteyksien kehittämisen, vaikka niitä 
ei olisi erikseen merkitty yleiskaavakartalle.

Yleiskaavaan laadintaan liittyen on valmistunut 
Riihimäen energiaselvitys (Gaia Consulting Oy, 
27.6.2024). Selvityksessä on tarkasteltu Riihimäen 
alueella mahdollisuuksia sijoittaa vihreän siirtymän 
teknologioita ja laitoksia. Tehty selvitys helpottaa 
ja nopeuttaa hankkeiden toteuttamismahdollisuuk-
sien arviointia.

Kaavakartalle on merkitty yksi uusi energiahuollon 
alue (EN/au) kaupungin pohjoisosaan Riihiviidan-
tien varteen. Alueelle on myönnetty rakennuslupa 
aurinkoenergian rakentamista varten. Määräyksen 
mukaisesti alueelle saa sijoittaa aurinkovoimalan. 
Alueen suunnittelussa tulee ottaa huomioon alueen 
kulttuuriarvot sekä maisema- ja luontoarvot.

Yleiskaavan yleisissä määräyksissä sallitaan aurin-
koenergian tuotantolaitosten sijoittaminen maa- ja 
metsätalousvaltaisille alueille (M) edellyttäen, et-
tä sijoittaminen perustuu riittäviin selvityksiin ja 
huomioi alueiden kulttuuriarvot sekä maisema- ja 
luontoarvot. Aurinkovoiman sijoittamisessa tulee 
suosia avonaisia alueita. Mahdollisten aurinkoener-
gian tuotantolaitosten sijoittamisessa on otettava 
huomioon niiden ilmastovaikutukset.
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Kuva 8. Teollisen luokan energiatuotannon hard-stop ja soft-stop-alueet

Sammalistonsuon maa-ainestenottoalueella/energi-
aalueella (EO/EN) sekä teollisuus- ja varastointialueen 
reservialueella (Tres) sallitaan pääkäyttötarkoi-
tuksen lisäksi uusiutuvan hiilineutraalin energian 
tuotanto. Sammalistonsuon alueella on lisäksi 
energiatuotantotoimintojen suunnittelussa ja sijoit-
telussa otettava huomioon niiden sopeutuminen 
maisemaan ja ympäristöön sekä virkistysalueen 
kehittämisen edellytykset.

Energiatuotannon ohjaus ja sijoittamiseen soveltu-
vat alueet tarkentuvat tarkemman suunnittelun ja 
luvituksen myötä sekä alueilla toteutettavien tar-
kempien selvitysten ja vaikutusten arvioinnin kautta.
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Hämeen liitto on teettänyt tuulivoimatuotantoon 
soveltuvien alueiden selvityksen Kanta-Hämeen 
maakunnan alueelta (FCG, 1.11.2022). Selvitykses-
sä on osoitettu yksi potentiaalinen tuulivoima-alue 
Riihimäen ja Lopen rajan molemmin puolin, noin 
5,5 km Riihimäen keskustaajamasta lounaaseen. 
Tuulivoima-alueiden teknistaloudellisessa luokituk-
sessa alueen pistemäärä on 4/9. Riihimäki ei siten 
ole erityisen potentiaalista aluetta laajamittaiselle 
tuulivoiman tuotannolle, eikä yleiskaavassa esite-
tä tuulivoimalle varattavia alueita.

17.6.2024 valmistui Kanta-Hämeen vihreän siirty-
män vauhdittaminen -raportti, (Gaia Consulting), 
jossa mm. tunnistettiin potentiaaliset alueet vih-
reän siirtymän teknologioiden investoinneille 
Kanta-Hämeen alueilla. Riihimäen alueelta tarkas-
teltiin Viitasen aluetta kantatien 54 pohjoispuolella. 
Teknologiatarkastelun perusteella Viitasen alue so-
veltuu kaikille teknologioille.

Meneillään on myös Hikiä (Hausjärvi) – Inkoo 2x400 
kV voimajohtohanke, jonka linjausvaihtoehdot 
ulottuvat osin Riihimäen Arolammin alueelle. Hank-
keen rakentamisen arvioidaan tapahtuvan vuosina 
2029–2031.

Lisäksi Gasgrid kehittää kansallista vetyverkkoa ja 
suunnittelee vedyn siirtoputkien sijainteja. Alusta-
vat linjausvaihtoehdot ulottuvat myös Riihimäen 
alueelle. Aikataulun mukaan vedyn siirtoinfrastruk-
tuurin rakentaminen tapahtuisi vuosina 2027–2030.

Valtakunnallisen energiahuollon kannalta merkit-
tävät voimajohtojen sekä vetyputken linjaukset on 
huomioitu yleiskaavan alueidenkäytön suunnitte-
lussa siten, että niiden toteuttamismahdollisuudet 
säilyvät.

3.8 VIRKISTYS- JA VIHERALUEET

Riihimäen viherrakenteen perusrunko on määri-
telty Riihimäen viheralueohjelmassa 2015–2035. 
Ohjelmassa on esitetty mm. viheralueverkoston 
kehittäminen osa-alueittain. Yleiskaava mahdollis-
taa viheralueohjelman toteuttamisen.

Yleiskaavan viherrakenteen perusrunko käsittää:

• Taajaman viher- ja virkistysyhteydet

• Urheilu- ja virkistyspalvelujen alueet

• Ulkoilun ydinalueet (Vantaanjoki/  
 Silmäkeneva, Vahteristo, Hatlamminsuo,  
 ja Riutta)

• Retkeilykohteet (Vantaanjoki ja   
 Järviseudun erämaa-alueet) 

Yleiskaavakartalle on merkitty ulkoilun ydinalueita 
yhdistävät ja seudulliset ulkoilureitit sekä Vantaan-
joen virkistyskäyttöön liittyviä reittejä. Merkinnät 
ovat ohjeellisia ja osa niistä tarkentuu keväällä 2024 
valmistuneen Riihimäen ulkoilureittien nykytila ja 
kehitystavoitteet (Sitowise) -selvityksen mukaises-
ti tarkemmassa suunnittelussa.

Sammalistonsuota ei yleiskaavassa ole merkitty ke-
hitettäväksi retkeilyn ja ulkoilun ydinalueeksi sen 
pääkäyttötarkoituksen ollessa edelleen maa-aines-
tenottoalue (EO/EN), mutta maa-ainesoton päätyttyä 
aluetta tullaan kehittämään virkistysalueena. Alueen 
virkistyskäytön kehittäminen ja alueella jatkos-
sa sallitun energiatuotannon yhteensovittaminen 
ratkaistaan alueen tarkemmassa suunnittelussa.

Riihimäen yleiskaava 2035 V-1 alueet väylien varsilla 
on muutettu suojaviheralueiksi (EV), koska aluei-
ta ei voi sijaintinsa vuoksi käyttää virkistysalueina. 
Muutoin virkistysalueisiin (V) ei ole tehty merkittä-
viä muutoksia. Yksi uusi laajempi virkistysalue on 
merkitty Etelä-Vahteriston asumisen reservialueen 
(Ares) ja Vahteriston luonnonsuojelualueen väliin.

Yleiskaavakartalle on korostettu viivoituksella Van-
taanjoen virkistyksen ja retkeilyn alue. Merkinnällä 
on osoitettu virkistyskäyttöön kehitettävä joenran-
tavyöhyke, jonka tarkemmassa suunnittelussa tulee 
kehittää ranta-alueen virkistys- ja ekosysteemipal-
veluita sekä saavutettavuutta. Suunnittelussa tulee 
ottaa huomioon alueen ympäristö-, maisema- ja 
luonnonarvot.

Yleiskaavan yleisissä määräyksissä on lisäksi määrät-
ty, että maankäytön jatkosuunnittelussa ja muissa 
toimenpiteissä tulee turvata riittävät lähivirkistys-
alueet, ekologisen verkoston ja virkistysverkoston 
jatkuvuus sekä edistää kaupunkiluonnon moni-
muotoisuutta.
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3.9 KULTTUURIYMPÄRISTÖ

Riihimäen alueelle on tehty kulttuurihistoriasel-
vitys: Riihimäen historiallisen ajan arkeologinen 
inventointi (Mikroliitti, 8.12.2023). Työssä selvitet-
tiin kaupungin alueen muinaisjäännökset ja muut 
suojeltavaksi katsottavat arkeologiset kohteet ja 
päivitettiin tiedot niistä ajan tasalle ja nykyisten 
vaatimusten ja käsitysten mukaisiksi. Selvityksen 
pääpaino oli historiallisessa ajassa.

Riihimäen yleiskaava 2050 kaavakartalla on näy-
tetty rasterimerkinnällä valtakunnallisesti ja 
maakunnallisesti arvokkaat kulttuuriympäristöt 
sekä kohdemerkinnöin muinaismuistolain mu-
kaiset muinaismuistokohteet. Osa Silmäkenevan 
muinaisjärven alueella sijaitsevista muinaisjäännök-
sistä (kuva 9) kuuluu valtakunnallisesti merkittäviin 
arkeologisiin kohteisiin (VARK). Kyseisiä alueita ja 
kohteita koskevissa toimenpiteissä on aina kuulta-
va museoviranomaista.

Yleiskaavan yleisissä määräyksissä on lisäksi määrät-
ty, että maankäytön jatkosuunnittelussa ja muissa 
toimenpiteissä on otettava huomioon muinaisjään-
nösrekisterin mukaiset muinaismuistolain nojalla 
suojellut kiinteät muinaisjäännökset sekä arvok-
kaiden maisema- ja kulttuuriympäristöalueiden 
erityispiirteet. Maankäytön jatkosuunnittelussa ja 
muissa toimenpiteissä on arvioitava kulttuuriym-
päristöjä ja muinaismuistoja koskeva selvitystarve 
yhteistyössä museoviranomaisen kanssa.

Kulttuuriympäristö on esitetty kaava-aineistoon 
sisältyvällä oikeusvaikutteisella liitekartalla 1 Kult-
tuurihistoria, joka sisältää sekä oikeusvaikutteisia 
että informatiivisia merkintöjä ja määräyksiä. Lii-
tekarttaan liittyy kulttuurihistorian kohdeluettelo, 
jossa on nimetty ja luokiteltu valtakunnallisesti, maa-
kunnallisesti ja paikallisesti merkittävät rakennetut 
kulttuuriympäristöt sekä muinaismuistokohteet. 
Kartta ja sen merkinnät ja määräykset ovat myös 
selostuksen liitteenä (Liite 9).

Kuva 9. Silmäkenevan valtakunnallisesti merkittävät arkeologiset kohteet (VARK)
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3.10 LUONNONYMPÄRISTÖ

Yleiskaavakartalle on merkitty kaikki Riihimäen 
luonnonsuojelualueet (SL), jotka on suojeltu luon-
nonsuojelulain nojalla. Lisäksi on merkitty uusi 
luonnonsuojelualue -merkinnällä, Valtion omista-
mat Paalijoen alue ja Hatlamminsuo, joista ei ole 
tehty luonnonsuojelualueen perustamispäätöstä, 
mutta jotka on tarkoitettu suojeltavaksi luonnon-
suojelulain nojalla. Yleiskaavakartalle on merkitty 
kolme luonnonsuojelualueiden ulkopuolella ole-
vaa luonnonsuojelulain 64 § perusteella suojeltua 
luontotyyppiä merkinnällä S-1.

Riihimäellä on luonnon monimuotoisuuden kannalta 
arvokkaita alueita (Lumos-kohteita) 96 kappaletta, 
joista noin 12 on osittain päällekkäin luonnonsuo-
jelualueiden kanssa. Luonnon monimuotoisuuden 
kannalta arvokkaat alueet (luo), jotka sijoittuvat uu-
sille tai muuttuville yleiskaava-alueille on merkitty 
kaavakartalle ja kaavakartan Luontoarvot liitekar-
talle oikeusvaikutteisena ja määrätty, että alueiden 
käyttöä suunniteltaessa ja toteutettaessa on otetta-
va huomioon luonnon monimuotoisuuden kannalta 
tärkeiden elinympäristöjen ja eliölajiesiintymien 
säilyttämisedellytykset. Muut luonnon monimuo-
toisuuden kannalta arvokkaat alueet on merkitty 
kaavakartan liitekartalle informatiivisilla merkinnöillä.

Kaavaratkaisussa on otettu huomioon koko kau-
pungin alueelle tehty Riihimäen liito-oravaselvitys 
(FCG, 27.11.2023). Raportissa on kartoitettu liito-ora-
van tilanne Riihimäellä sekä esitetty toimenpiteitä 
liito-oravan suojelemiseksi.

Liito-oravaselvityksessä löydetyt asutut liito-oravan 
reviirit on merkitty kaavakartalle merkinnällä s-1: 
Alueen osa, jolla sijaitsee luonnonsuojelulailla suo-
jeltuja liito-oravan lisääntymis- ja levähdyspaikkoja. 
Alueella ei saa suorittaa sellaisia toimenpiteitä, että 
lisääntymis- ja levähdyspaikka heikentyy tai häviää. 
Alueen tulee asemakaavan tai asemakaavamuutok-
sen yhteydessä selvittää liito-oravan lisääntymis- ja 
levähdyspaikkojen ajantasainen tilanne.

Lisäksi kaavakartalle on merkitty Liito-oravan ohjeel-
linen yhteystarve -merkintöjä muun muassa väylien 
ja raiteiden ylityspaikoille. Yhteydet on toteutettava 
puustoisena ja riittävän leveänä. Yhteystarpeiden 
sijainti on yleiskaavassa ohjeellinen. Näillä kohdilla 
on merkittäviä liikkumisesteitä ja liito-oravan 

kulkuyhteydet on todettu nykytilanteessa olevan 
heikkoja. Yhteyksien sijainti ja toteuttaminen tut-
kitaan jatkosuunnittelussa tarkemmin. 

Selostuksen liitteessä 4 Liito-oravan kulkuyhteydet 
ja ydinalueet (FCG 27.11.2023) on esitetty todetut 
liito-oravan asutut ja asumattomat elinympäristöt, 
muut liito-oravalle soveltuvat alueet sekä liito-ora-
van kulkuyhteydet.

Kaavaan on merkitty Ekologinen yhteys -merkinnäl-
lä ekologisen verkoston yhteydet tai yhteystarpeet. 
Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on huo-
lehdittava siitä, että merkinnällä osoitettu yhteys 
säilyy tai toteutuu tavalla, joka turvaa lajiston liik-
kumismahdollisuudet.

Kaavakarttaan on merkitty myös maakunnallisesti 
ja seudullisesti merkittävät geologian ja maiseman-
suojelun alueet, joiden perustana on arvokas harju-, 
kallio- tai moreenimuodostuma (ge). Alueella suo-
ritettavien toimenpiteiden tulee olla sellaisia, että 
alueen luontoympäristö säilyy. Myös Vantaanjoen, 
Herajoen, Epranojan ja Paalijoen vesistöuomat on 
merkitty omalla merkinnällä. Vesistöuomien ym-
päristön, maiseman ja luonnon ominaispiirteet 
tulee säilyttää.

Alueet, joiden kaavamerkintä on Maa- ja metsätalo-
usvaltainen alue, jolla on ulkoilun ohjaamistarvetta 
ja / tai ympäristöarvoja (MUY) ovat tarkoitettu pää-
asiassa maa- ja metsätalouden harjoittamista varten. 
Näillä alueilla tulee kuitenkin lisäksi kiinnittää huo-
miota ulkoilun ohjaamiseen ja alueen luonto- ja 
ympäristöarvoihin.

Luontoarvot on esitetty kaava-aineistoon sisältyväl-
lä oikeusvaikutteisella liitekartalla 2, joka sisältää 
sekä oikeusvaikutteisia että informatiivisia mer-
kintöjä ja määräyksiä. Luontoarvot -liitekarttaan 
liittyy luontoarvojen kohdeluettelo, jossa on ni-
metty luonnonsuojelualueet, suojellut luontotyypit 
ja arvokkaat geologiset muodostumat. Luettelos-
sa on myös nimetty ja luokiteltu kaikki luonnon 
monimuotoisuuden kannalta arvokkaat kohteet 
(LUMOS-inventoinnit 2004–2023).  Kartta ja sen 
merkinnät ja määräykset ovat myös selostuksen 
liitteenä (Liite 10).
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3.11  TOTEUTTAMISJÄRJESTYS

Tavoitteena on toteuttaa yleiskaavassa osoite-
tuista aluevarauksista ensin ne alueen osat, joilla 
voidaan helpoiten tukeutua olemassa olevaan ka-
tu- ja vesihuoltoverkkoon ja jotka ovat kaupungin 
maanomistuksessa. Ajoittamisella ja vaiheittaisella 
rakentamisella voidaan säästää investointikustan-
nuksissa, kun rakentaminen aloitetaan olemassa 
olevan yhdyskuntarakenteen hyödyntämismah-
dollisuuksien kannalta parhailta alueilta. Tämä 
mahdollistaa myös alueiden toteuttamisen no-
peamman käynnistymisen.

Nykyistä jo pääosin asemakaavoitettua kaupunki-
rakennetta täydennetään ja tiivistetään edelleen 
jo asemakaavoitetulla alueella (kuva 9, alue 2) ja 
varsinkin keskustassa ja asemanseudulla (alue 1). 
Lisäksi olevaan kaupunkirakenteeseen rajautuvilla 
Kokon ja Herajoen yleiskaavan asuntoaluevarauk-
silla on aloitettu asemakaavoitus (alue 1). Nämä 
alueet pystyvät tämänhetkisen väestö- ja asunto-
tuotantoennusteen mukaan vastaamaan kaupungin 
asuntotonttitarpeeseen aina vuoteen 2050 asti.

Yleiskaavan tavoitepäätöksen mukaisesti yleiskaa-
vassa varaudutaan nykyrakenteen tiivistämisen 
ja täydentämisen lisäksi myös kaupungin pitkän 
aikavälin väestönkasvun erilaisiin skenaarioihin 
osoittamalla asumisen reservialueita Arolammin 
ja Etelä-Vahteriston alueille sekä liittyen Kalmun 
osayleiskaavan alueeseen (alue 4). Nämä varauk-
set ovat strategisia varauksia, jotka voivat toteutua 
yleiskaavan aikajakson loppupuolella, jos väestön-
kehitys ja asuntotuotannon tarve tulevaisuudessa 
luovat edellytykset niiden toteuttamiselle.

Yleiskaava mahdollistaa tavoitepäätöksen mukaisen 
yritys- ja elinkeinotonttitarjonnan kasvattamisen 
varaamalla työpaikka-alueita pääväylien varteen ja 
solmukohtiin sekä radan varteen (alue 3). Näiden 
alueiden toteutumisaikatauluun ja -järjestykseen 
vaikuttavat muun muassa alueiden vetovoima ja 
suhdanteet.

Lisäksi keskustassa ja Peltosaaren liikuntakeskuk-
sen alueilla varaudutaan maankäytön kehittämis- ja 
yleissuunnitelman laatimiseen.

Kuva 10. Arvio Riihimäen yleiskaava 2050 toteuttamisjärjestyksestä. 
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4 KAAVARATKAISUN VAIKUTUKSET

Vaikutusten arviointi kaavoituksessa perustuu alueidenkäyttölakiin (AKL). Kaavan tulee perustua kaavan 
merkittävät vaikutukset arvioivaan suunnitteluun ja sen edellyttämiin tutkimuksiin ja selvityksiin. Kaa-
van vaikutuksia selvitettäessä otetaan huomioon kaavan tehtävä ja tarkoitus. 

Yleiskaavan vaikutustenarviointia on tehty koko kaavasuunnitteluprosessin ajan. Ehdotusvaiheen val-
mistelua varten valmistui Riihimäen yleiskaava 2050 vaikutustenarviointi (FCG Finnish Consulting Group 
28.8.2024), joka laadittiin yleiskaavaluonnoksessa esitetyn maankäytön perusteella, täydentämällä kaa-
vatyöryhmän tekemää luonnosaineiston alustavaa vaikutustenarviointia. Vaikutustenarviointiraportti 
päivitettiin perustumaan hyväksyttäväksi esitettävään kaavaehdotukseen kevään 2025 aikana (FCG Fin-
nish Consulting Group 30.4.2025). 

Vaikutustenarvioinnissa on arvioitu yleiskaavassa esitettyjen uusien ja muuttuvien aluevarauksien, 
kaavamerkintöjen ja määräysten vaikutuksia. Vaikutusarviot on laadittu sen mukaisesti, että kaikki kaa-
vassa osoitetut aluevaraukset tulevat toteutumaan.  Työssä tunnistettiin merkittävät vaikutukset sekä 
näiden perusteella mahdollisesti ristiriitaiset kaavaratkaisut. Samalla esitettiin suosituksia tarkempaan 
jatkosuunnitteluun.  

Lisäksi tehtiin Yleiskaava 2050 hiililaskenta ja arvioitiin yleiskaavassa esitettyjen maankäytönmuutosten 
vaikutukset Riihimäen hiilinielujen ja -varastojen nykytilaan.

Vaikutustenarviointiraporttiin voi tutustua kaupungin verkkosivuilla osoitteessa   
www.riihimaki.fi/yleiskaava2050. 

Yleiskaavan vaikutuksia on arvioitu MRA 
1§ mukaisesti:

• Vaikutukset alue- ja     
 yhdyskuntarakenteeseen 

• Vaikutukset luontoon ja    
 luonnonympäristöön 

• Vaikutukset maisemaan ja viheralueisiin 

• Vaikutukset kulttuuriympäristöön 

• Vaikutukset vesistöihin ja pohjaveteen 

• Vaikutukset maa- ja kallioperään 

• Vaikutukset liikenteeseen ja teknisen  
 huollon järjestämiseen 

• Vaikutukset palveluihin ja työpaikkoihin 

• Sosiaaliset vaikutukset, vaikutukset  
 turvallisuuteen ja terveellisyyteen

• Vaikutukset maa- ja metsätalouteen

• Yhdyskuntataloudelliset vaikutukset 

• Vaikutukset ilmastoon 

• Seudulliset vaikutukset 

• Muut vaikutukset

4.1  VAIKUTUKSET ALUE- JA    
      YHDYSKUNTARAKENTEESEEN

Yleiskaavassa osoitetut aluevaraukset tukeutuvat 
päärataan ja pääliikenneväyliin sekä olevaan kau-
punkirakenteeseen huomioiden pääasiassa hyvin 
alueen muut vahvuudet ja ominaispiirteet.

Läntisen ja Itäisen kehätien ohjeellisen seututielin-
jauksen poistaminen ja toteuttamatta jättäminen 
selkeyttää ja parantaa alueidenkäytön ennustetta-
vuutta linjausten vaikutusalueella. Kehäteiden pois 
jättämisen myötä niiden aiheuttamat kaupunkira-
kennetta hajottavat sekä maisemaa ja luontoalueita 
pirstovat vaikutukset poistuvat.

Ulkoilun ydinalueet muodostavat keskustan ym-
pärille viherverkon, jonka yleiskaavan ratkaisu 
huomioi hyvin. Ylikunnallisesti mm. viheryhteyksi-
en ja liikennereittien jatkuminen on yleiskaavassa 
esitetty niin, että naapurikunnat voivat ottaa ne 
huomioon omassa kaavoituksessaan ja alueiden 
kehittämisessä. 

http://www.riihimaki.fi/yleiskaava2050
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Tiivistyvä kaupunkirakenne lisää kestävän liikku-
misen jalankulun ja pyöräilyn kulkutapaosuutta. 
Kaupunkirakenteen sisällä uudet (jo yleiskaavassa 
2035 esitetyt) laajentuvat asuinalueet täydentävät 
olevaa rakennetta ja kytkevät irralliset asuinalueet 
paremmin yhteen.

Yhdyskuntarakenteen tiivistäminen voi vaikuttaa 
kielteisesti viheralueiden ja lähimetsien pinta alaan 
sekä nostaa paineta lähiluonnon kulutukselle. 

Kalmun osayleiskaava-alueeseen liittyvän Ares-
alueen sijainti liikenteellisessä solmukohdan äärellä 
edistää alueen saavutettavuutta. Riskinä voi olla 
yhdyskuntarakenteen hajautuminen nykyisestä. 

Yhdyskuntarakenteen hajautumisen riskit ovat 
Arolammin ja Etelä-Vahteriston alueen kehittämi-
sen yhteydessä vähäisemmät kuin Monnin alueen 
osoittaminen asumisen laajenemissuunnaksi. 

Keskustatoimintojen alue mahdollistaa ydinkeskustan 
kehittymisen kaupan ja palveluiden ensisijaisena 
sijaintipaikkana myös alueidenkäyttölain tavoit-
teiden mukaisesti. Keskustan ja asemanseudun 
kehittäminen on kaikkien RakasRiksu2035- strate-
gian päämäärien mukaista.

Olevien ja uusien aluevarausten rakentuessa 
kaupungin ilme muuttuu huomattavasti nykyis-
tä rakennetummaksi. Suurin osa aluevarauksista 
ovat yleiskaavan 2035 mukaisia, joten täysin uuden 
maankäytön lisääntyminen ei ole niin merkittä-
vää. Muutos supistaa jonkin verran laajoja maa- ja 
metsätalousvaltaisia alueita, mutta eivät heikennä 
merkittävästi metsätalouden harjoittamista.

Strategiasta yleiskaavaan tulevan tavoitteen, kes-
tävän kasvun yhteisö, mukaan asunto-, yritys- ja 
elinkeinotonttitarjontaa kasvatetaan hyvin saa-
vutettavilla sijainneilla, mikä tarkoittaa nykyiseen 
liikenneverkkoon tukeutumista. Strateginen tavoi-
te toteutuu näiltä osin hyvin.

Yleiskaava 2050 säilyttää yleiskaavan 2035 viherra-
kenteen vahvistaen ekologisia yhteyksiä ja erityisten 
alueiden arvoja.

4.2  VAIKUTUKSET LUONTOON JA   
 LUONNONYMPÄRISTÖÖN 

Yleiskaavassa 2050 on lisätty luonnonsuojelualuei-
ta (SL), sekä suojaviheralueita (EV) väylien varteen. 
Muutokset auttavat ylläpitämään viheryhteyksien 
jatkuvuutta taajamassa.

Kaavan merkittävimmät ekologiset vaikutukset 
kohdistuvat metsäympäristöön, jonka pinta-ala 
pienenee jonkin verran rakentamisen osoitettujen 
alueiden lisääntyessä. Näillä alueilla metsien raken-
ne on kuitenkin pääasiassa talousmetsävaltaista. 

Kaava vahvistaa ja täydentää ekologista verkostoa 
osoittamalla uuden viheryhteystarpeen Arolammin 
suunnalle. Yhdyskuntarakenteen tiivistäminen voi 
vaikuttaa kielteisesti viheralueiden ja lähimetsien 
pinta alaan sekä nostaa paineta lähiluonnon ku-
lutukselle.

Yleiskaavalla ei ole suoria vaikutuksia oleviin luon-
nonsuojelualueisiin ja vähäisiä vaikutuksia luonnon 
monimuotoisuuden seurantaohjelmassa oleviin ar-
vokkaisiin luontokohteisiin.

Yleiskaavassa osoitetut rakentamisalueet eivät vaa-
ranna liito-oravan asuttuja elinympäristöjä. Kaavassa 
on osoitettu liito-oravan ohjeellisia yhteystarpei-
ta kohtiin, joissa on merkittävä liikkumisesteitä ja 
kulkuyhteys on heikko. Yhteysverkon vahvistami-
nen kriittisillä kohdin helpottaa lajin siirtymistä ja 
leviämistä lajille soveltuville uusille alueille ja siten 
osaltaan tukee suotuisan suojelutason saavutta-
mista Riihimäen kaupungin alueella.

Suosituksia jatkosuunnittelulle

Vantaanjoen virkistyskäyttöä kehitettäessä tulee 
huomioida alueen lisääntyvä käyttö ja siitä seu-
raavat vaikutukset luonnon monimuotoisuuteen. 
Jo heikentyneitä ekologisia yhteyksiä tulisi vahvis-
taa eikä vain säilyttää. 

Maankäytön ja liito-oravan elinympäristöjen yhteenso-
vittaminen tulisi tehdä maankäytön suunnittelijoiden, 
ympäristöviranomaisten sekä lajin asiantuntijoi-
den yhteistyönä. Yhteyksiä tulisi parantaa myös 
muualla kuin suurempien väylien ylityskohdissa. 
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Taantuneen kannan vuoksi tulee pohtia myös mui-
ta liito-oravaselvityksessä esitettyjä tukevia toimia, 
koska yhteydet ja elinympäristöt edelleen heikenty-
vät lisärakentamisen ja yhteyksien heikentymisen 
(metsäpinta-alan vähentymisen) vuoksi.

4.3  VAIKUTUKSET MAISEMAAN,   
 RAKENNETTUIHIN     
 YMPÄRISTÖIHIN JA  
 ARKEOLOGISEEN     
 KULTTUURIYMPÄRISTÖÖN

Kaavan yleismääräyksissä ohjataan huomioimaan 
arvokkaiden maisema-alueiden erityispiirteet ja 
arvioimaan maankäytön jatkosuunnittelussa niitä 
koskeva selvitystarve yhteistyössä museoviran-
omaisen kanssa. Määräys turvaa arvokkaiden 
maisema-alueiden ominaispiirteiden huomioimis-
ta jatkosuunnittelussa.

Maakunnallisesti arvokkaille maisema-alueille esite-
tään mm. uusia asuinalueita ja niiden ympäristöön 
uusia työpaikka- sekä teollisuus- ja varastoalueita. 
Yhden alueen läpi osoitetaan uusi ohjeellinen ka-
tu/tielinjaus. 

Pääosin maakunnallisesti arvokkaat maisema-alueet 
on kuitenkin osoitettu maa- ja metsätalousvaltai-
seksi alueeksi alueen nykyinen käyttötarkoitus 
huomioiden. Tämä tukee alueiden ominaispiirtei-
den säilymistä.

RKY-alueille ei pääosin osoiteta uutta maankäyttöä, 
mikä tukee alueiden ominaispiirteiden säilymistä.

Asemanseutu on erittäin merkittävä koko kaupungin 
identiteetin kannalta, koska kaupunki on lähtenyt 
kehittymään nimenomaan radan ja aseman luo-
mien mahdollisuuksien myötä. Alueen kehittäminen 
voi sekä vahvistaa alueen arvoja ja tehdä niitä tun-
netuksi, että myös heikentää alueen arvoja, ellei 
kehittämistä tehdä alueen arvokkaat ominaispiir-
teet huomioiden.

Maakunnallisesti arvokkaat rakennetut kulttuu-
riympäristöt sijoittuvat pääosin alueille, joille ei 
esitetä muuttuvaa maankäyttöä. Kolme aluetta 
sijoittuu merkittävässä määrin mm. uusille asui-
nalueille. Maankäytön muuttuessa on mahdollista, 
että maakunnallisesti arvokkaiden rakennettujen 
kulttuuriympäristöjen ominaispiirteet heikentyvät 
tai tuhoutuvat.

Kaupunkirakenteen tiivistymisen voidaan kokea 
vaikuttavan negatiivisesti kaupunkikuvaan etenkin, 
jos aiemmin väljä alue muuttuu selvästi tiiviim-
mäksi tai jos viheralueita menetetään. Toisaalta 
kaupunkikuva voi selkiytyä ja siistiytyä täydennys- 
ja uudisrakentamisen myötä, jolloin muutoksen 
koetaan vaikuttavan positiivisesti kaupunkikuvaan.

Lähes kaikki muinaismuistokohteet sijaitsevat ra-
kentamiseen osoitettujen alueiden ulkopuolella, 
maa- ja metsätalousalueella, joten yleiskaavalla ei 
ole merkittävää vaikutusta niihin.

Suosituksia jatkosuunnittelulle

Rakennetun kulttuuriympäristön ja maiseman 
arvoalueiden ominaispiirteiden huomioimiseen 
ohjaavat kaavamääräykset, etenkin muuttuvan 
maankäytön alueilla.

Rakennetun kulttuuriympäristön ja maiseman huo-
mioiminen Riihimäen identiteetin ja vetovoiman 
lähtökohtana, erityisesti asemanseudulla aluetta 
koskevissa kaavamääräyksissä, ympäristölle myös 
laadullista ohjausta.

4.4  VAIKUTUKSET VESISTÖIHIN JA   
 POHJAVETEEN

Vaakavesistöihin (eli järviin ja lampiin) kohdistuvien 
vaikutusten arvioidaan jäävän vähäisiksi, sillä vaaka-
vesistöihin ei ole osoitettu muuttuvaa maankäyttöä. 
Vaikutukset virtavesistöihin ovat päävesistöjen va-
luma-alueiden kokoon suhteutettuna vähäinen, 
vaikka paikallisesti uudisrakentamisalueet mahdol-
lisesti aiheuttavat sivuhaarojen virtaamiin kasvua 
ja vesien laatuun heikentämistä. Kaavamääräyk-
set edellyttävät huomioimaan tärkeimmät vesistöt 
ja säilyttämään niiden ympäristön, maiseman ja 
luonnon ominaispiirteet sekä sisältävät hulevesien 
hallintasuunnitelman laadittamisen vaatimuksen.

Kaavamääräyksissä tulvavaara ja -riski on otettu 
huomioon riittävällä rakentamiskorkeudella.



38

Pääosin kaava-alueen järvien ja arvokkaiden pienve-
sien muodostamat kokonaisuudet jäävät yleiskaavan 
mukaisessa maankäytössä uudisrakentamisen 
ulkopuolelle, joten suorat vaikutukset niihin pinta-
vesiin ovat vähäiset. Vaikutukset Punkajoen sekä 
Vantaan-Herajoen vesistöjen määrään ja laatuun 
voivat olla pakallisesti merkittäviä ja vaikutusten 
ehkäiseminen tai minimoiminen on erittäin tärkeä.

Alueen asutuksen lisääntyminen nykyisestä saattaa 
vaikuttaa pohjavesialueen vesitaseeseen ja laatuun 
negatiivisesti, kun päällystetyt pinnat ja huleve-
sien johtaminen vähentävät pohjaveden luontaista 
muodostumista alueella. Vaikutukset rajoittuvat He-
rajoen pohjavesialueeseen, muille pohjavesialueille 
ei tule yleiskaavan mukaan maankäyttömuutoksia.

Pohjavesivaikutusten lieventämiseksi yleiskaavassa 
on annettu määräyksiä, joita tulee noudattaa aluei-
den tarkemmassa suunnittelussa ja rakentamisessa.

Yleiskaavassa ja yleiskaavan mukaisen maankäy-
tön riski pohjavedelle jää kohtalaiseksi.

Suosituksia jatkosuunnittelulle

Yleiskaavan perusteella suositellaan laadittavaksi 
jatkosuunnitelma ja hulevesisuunnitelma, minkä pe-
rusteella tarkistetaan tärkeimpien päävirtausreittien 
(avouomien, rumpujen) kapasiteetit ja mitoitetaan 
yleisellä tasolla tarvittavia alueellisia viivytystarpeita, 
minkä perusteella olisi mahdollista lisätä tilavarauk-
sia ainakin seuraavalle kaavavaiheelle.

4.5  VAIKUTUKSET MAA- JA    
 KALLIOPERÄÄN

Kaavan mukaisen rakentamisen vaikutukset maa- 
ja kallioperään ovat vähäisiä ja jäävät paikallisiksi. 
Vaikutuksia voidaan myös lieventää jatkosuunnit-
telussa. 

Riihimäellä on vuonna 2022 laadittu uusiomaa-ai-
nesten ja Riihimäen kaivumaiden hyödyntämisen 
kehittämisohjelma ja periaatteet kiertotalouden 
soveltamiseksi maarakentamisessa. Riihimäen kau-
pungin tavoitteena on suunnitella maankäyttö ja 
toteuttaa rakennuskohteet siten, että jätteiden syn-
tymistä voidaan välttää tai niiden hyödyntäminen 
on ensisijaista loppukäsittelyyn nähden.

Alueen maakunnallisesti ja seudullisesti merkittävät 

geologisesti arvokkaat muodostumat on merkitty 
kaavakartalle ja määrätty että niiden alueella suo-
ritettavien toimenpiteiden tulee olla sellaisia, että 
alueen luontoympäristö säilyy.

Suosituksia jatkosuunnittelulle

Riihimäen kaivumaiden hyödyntämisen kehit-
tämisohjelmassa on kuvattu useita periaatteita 
liittyen maa-aineshuoltoon. Ensisijaisena tavoitteena 
kaikessa maanmuokkaustoiminnassa on massata-
sapaino, jolla tarkoitetaan maa-ainesten siirtojen, 
hyödyntämisen ja loppusijoittamisen toteuttamista 
määritettävän alueen sisällä (esim. yleiskaava-alue), 
jotta kuljetusmatkat saadaan mahdollisimman vähäi-
seksi. Kaikkien hakkeiden vaikutuksia tulee peilata 
tähän tavoitteeseen. 

4.6  VAIKUTUKSET LIIKENTEESEEN 

Maankäytön kasvaessa myös henkilöautoilla tehtä-
vien matkojen määrä kasvaa. Alueiden tiivistyminen 
ja täydennysrakentaminen lisäävät liikennettä olevalla 
väyläverkolla, joka voi heikentää liikenneturvallisuut-
ta ja aiheuttaa liikenneverkon parantamistarpeita. 
Liikenteen kasvu on kuitenkin maltillista ja tiivistyvä 
kaupunkirakenne myös lisää kestävän liikkumisen 
jalankulun ja pyöräilyn kulkutapaosuutta. Tiivistyvä 
kaupunkirakenne voi myös vähentää henkilöau-
ton tarvetta. 

Olevan kaupunkirakenteen täydentäminen ja uusien 
alueiden sijoittuminen Riihimäen rautatieasemal-
ta korkeintaan 3 kilometrin etäisyydelle lisää myös 
joukkoliikenteen käyttäjien määrää, mahdollistaa 
joukkoliikenteelle paremman palvelutason sekä tukee 
radan hyödyntämistä entisestään. Joukkoliikenteen 
palvelutason paraneminen hyödyttää sekä nykyi-
siä että uusia asukkaita ja muita joukkoliikenteen 
käyttäjiä. Palveluiden sijoittuminen joukkoliikenteen 
solmukohtaan mahdollistaa niiden hyödyntämisen 
myös joukkoliikenteen käyttäjille. Kävelyn ja pyö-
räilyn tavoiteverkkosuunnitelman toteuttaminen 
täydentää osaltaan joukkoliikenteen matkaketju-
ja. Koska Riihimäen kaupunkirakenne on niin tiivis, 
kilpailevat kestävät kulkutavat: jalankulku, pyöräily 
ja joukkoliikenne osin samoista käyttäjistä. Paikalli-
sen joukkoliikenteen palvelutasoa kehittämällä voi 
olla hankalaa merkittävästi kasvattaa joukkoliiken-
teen kulkutapaosuutta.
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Läntisen ja itäisen kehätien ohjeellisen seututielin-
jauksen poistaminen ja toteuttamatta jättäminen 
selkeyttää ja parantaa alueidenkäytön ennustetta-
vuutta linjausten vaikutusalueella. Samalla poistuvat 
väylien kaupunkirakennetta hajottavat sekä maise-
maa ja luontoalueita pirstovat vaikutukset. Myös 
liikenneväylien aiheuttamat estevaikutukset eko-
logisille yhteyksille vähenevät.

Paikallisella tasolla itäisen kehätien poistaminen voi 
tulevaisuudessa jonkin verran lisätä henkilöauto- ja 
raskasta liikennettä katuverkolla verrattuna siihen, 
että itäinen kehätie olisi toteutunut.

Yleiskaavassa ei ole osoitettu sellaista maankäyttöä, 
joka edellyttäisi läntistä kehätietä. Sekä Riihimäen 
että Lopen alueella läntinen kehätie kulkisi pää-
osin M-alueilla.

Yleiskaava mahdollistaa Pasila–Riihimäki välin väli-
tyskyvyn nostamisen ja lisäraiteiden rakentamisen 
ratasuunnitelman 3. vaiheen mukaisesti. 

Pääradan kehittämisen turvaaminen yleiskaavas-
sa on tärkeää, sillä pääradan toimintaan liittyvät 
vaikutukset ulottuvat merkittävästi Riihimäkeä 
laajemmalle alueelle ja koko valtakunnan tasolle. 
Pääradalla on myös keskeinen merkitys Riihimäen 
saavutettavuuteen ja radan kehittäminen mahdol-
listaa raideliikenteen palvelutason parantamisen.

Suosituksia jatkosuunnittelulle

Uusien alueiden jatkosuunnittelussa tulee huo-
mioida mahdolliset liikenneselvitystarpeet, sillä 
pohjana on yleiskaava 2035, jonka selvitykset ulot-
tuvat vuoteen 2040.

4.7  VAIKUTUS TEKNISEEN    
 HUOLTOON

Kaava mahdollistaa yhdyskuntateknisen huollon 
järjestämisen kestävällä tavalla ja varmistaa sil-
le riittävät alueet. Kaavamerkinnät ja määräykset 
mahdollistavat alueen kehittymisen kiertotalouteen 
tukeutuen ja ympäristöhaitat minimoiden.

Väestönkasvulla on vaikutusta myös vesihuoltoon 
ja vedenkulutukseen, joskin on huomioitava, että 
vedenkulutuksen on ennakoitu pysyvän ennal-
laan, sillä veden ominaiskulutus laskee. Riihimäen 
Veden nykyinen toiminta-alue tulee laajenemaan 
yleiskaavan mukaisen kaavoituksen toteutuessa. 

Toiminta-alueen laajeneminen vaatii uusien vesi-
huoltoverkostojen rakentamista, mikä aiheuttaa 
investointikuluja.

Uusien alueiden rakentamisen yhteydessä tulee tar-
kastella verkostojen laajentamisen tarpeita. Alueet 
sijoittuvat kuitenkin hyvien liikenneyhteyksien varrelle 
ja suhteellisen lähelle olemassa olevaa rakennetta, 
jolloin kytkentäverkkojen tarve on suhteellisen pie-
ni. Kaavan valmistuminen ei johda automaattisesti 
kaukolämmön laajenemistarpeeseen, vaan kauko-
lämpöverkostoa voidaan rakentaa sen jälkeen, kun 
alueella on riittävästi liittyjiä.

Alueiden laajeneminen tarkoittaa maakaasuputken, 
kaukolämmön ja sähkökaapeleiden suunnittelemis-
ta ja investoimista. 

Suosituksia jatkosuunnittelulle

Paikoin kauempana sijaitsevian uusien alueiden koh-
dalla on huomioitava, että luovatko uudet teknisen 
huollon verkostot ja paineita hajarakentamiseen 
tai rakenteesta irrallaan oleviin kasvusuuntiin. Jat-
kosuunnittelussa on huomioitava vesihuollon ja 
muiden teknisen huollon järjestelmien kapasitee-
tin riittävyys, toimivuus ja toteuttamiskelpoisuus 
alueellisesti. Vesihuollon järjestäminen uusilla kaa-
va-alueilla vaatii paikoin yhteistyötä ja neuvottelua 
vesiosuuskunnan ja vesihuoltolaitoksen kesken.

4.8  VAIKUTUKSET PALVELUIHIN JA   
 TYÖPAIKKOIHIN

Keskustatoimintojen aluerajaus on säilynyt lähes 
ennallaan verrattuna lainvoimaiseen yleiskaavaan. 
Muutokset ja siten myös vaikutukset verrattuna 
vallitsevaan kaavatilanteeseen ovat vähäiset. Kes-
kustan alue on ainoa, jonne on mahdollista sijoittaa 
päivittäistavarakaupan suuryksikkö. Tämä keskittää 
asioinnin keskustaan ja lisää huomattavasti keskus-
tan elinvoimaisuutta. Ratkaisu on hyvin oleellinen 
kaavassa asetetun tavoitteen ”vastustamaton var-
tin kaupunki” kannalta.

Vuonna 2020 Riihimäen kaupunki on teettänyt 
myös palveluverkkoselvityksen, jossa on tarkastel-
tu julkisten palveluiden riittävyyttä ja tarvetta sekä 
sopivuutta käyttötarkoitukseensa. Palveluverkkosel-
vityksessä ei noussut esiin tarpeita uusille julkisen 
palvelun rakennuksille.
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Kaupallisten palveluiden alue (KM-2) -alueen varaus 
on laajentunut länteen työpaikka-alueen kustan-
nuksella verrattuna yleiskaavaan 2035. Muutos 
mahdollistaa yleiskaavaa 2035 laajemmat kaupan 
palvelut hyvien liikenneyhteyksien saavutettavissa 
lähellä työpaikka-alueita. Kaupallisten palveluiden 
alueen määrä on siten kasvanut noin 5,7 hehtaaria. 
Tämä mahdollistaa yhden tai muutaman vähittäis-
kaupan toimijan sijoittumisen alueelle enemmän 
kuin yleiskaava 2035.

Uudet ja laajennetut työpaikka-alueet sijaitse-
vat liikenteellisten solmukohtien läheisyydessä. 
Poistuneet työpaikka-alueet sen sijaan sijaitsivat 
yleiskaavassa 2035 heikommin saavutettavissa 
olevissa sijainneissa ja lähinnä naapurikuntien yh-
dyskuntarakenteeseen tukeutuviksi. Työpaikkojen 
osalta voidaan katsoa kaavaratkaisun parantuneen 
yleiskaavaan 2035 verrattuna. 

Kaava mahdollistaa työpaikkojen määrän lisään-
tymisen Riihimäen kaupungin alueella. Uusien 
työpaikkojen määrä on riippuvainen alueelle 
sijoittuvan yritystoiminnan luonteesta, työpaikka-
väljyydestä ja alueen maankäytön tehokkuudesta, 
mutta karkealla tasolla arvioituna rakentamatto-
mille työpaikka-alueille (TP, TPlog) voisi sijoittua 
noin 4100 uutta työpaikkaa, teollisuuden alueille 
(T, Tres) noin 650 uutta työpaikkaa ja uusille kau-
pallisten palveluiden alueille (KM-1 ja KM-2) noin 
200 uutta työpaikkaa. Lisäksi kaava mahdollistaa 
uusia työpaikkoja puolustusvoimien alueella (EP) 
sekä keskusta-alueella (C). 

Teollisuus- ja varastoalueen reservialue (Tres) alue 
on uusi aluevaraus. Toteutuessaan Tres alueelta 
poistuu jonkin verran metsää ja viljelyskäytössä 
olevaa peltoa. 

Suosituksia jatkosuunnittelulle

Työpaikka-alueiden kehittämisessä tulee huomioi-
da jatkossa laadukkaan kaupunkitilan syntyminen, 
jalankulkijan ja pyöräilijän liikkumismahdollisuudet 
sekä vihertehokkuus.

Teollisuus- ja varastoalueen reservialueen (Tres) 
kehittämisessä ja jatkosuunnittelussa on kiinni-
tettävä huomiota erityisesti hulevesien hallinnan 
järjestämiseen sekä liikenneyhteyksiin.

Yritysten sijoittumisen näkökulmasta yleiskaavan 
merkintöjen ja määräysten tulisi olla joustavia, 
jotta ne mahdollistaisivat erikokoisten ja erityyp-
pisten toimitilojen rakentamisen. Yleiskaavassa 
tulisi varmistaa asuntorakentamisen ohella myös 
toimitilarakentaminen ja sitä kautta positiivinen 
työpaikkakehitys keskusta-alueella. Riihimäen yleis-
kaava 2050 toteuttaa tätä tavoitetta hyvin ja luo 
siten keskustan alueelle hyvät toimintaedellytyk-
set elinkeinoelämälle.

4.9  IHMISTEN ELINOLOT,    
 YMPÄRISTÖ JA VIRKISTYS

Yleiskaavan toteutuessa voidaan tarjota houkut-
televia vaihtoehtoja eri elämäntilanteessa olevien 
kaupunkilaisten erilaisille asumistoiveille, niin asu-
mismuodon kuin asuinalueen sijainnin osalta. 
Kaavalla parannetaan sekä keskusta-asumiseen 
että luonnonläheiseen pientaloasumiseen liittyviä 
valinnanmahdollisuuksia.

Julkiset palvelut keskittyvät olemassa oleville asuina-
lueille sekä keskustaan, jolloin niiden saavuttaminen 
asukkaiden näkökulmasta tarkasteltuna on vaivat-
tominta. Julkisten palveluiden osalta kaavassa ei 
osoiteta uusia aluevarauksia, joten vaikutukset ei-
vät ole merkittävät verrattuna yleiskaavaan 2035.

Lisääntyvä asutus sekä uudet ja kehittyvät palvelu- 
ja työpaikka-alueet lisäävät asiakasvirtojen myötä 
liikennettä, mikä voidaan kokea elinympäristön 
laatua heikentävänä tekijänä. Toisaalta Riihimäen 
kävelyn- ja pyöräilyn tavoiteverkkotyössä esitetyt 
toimenpiteet tulevat parantamaan ympäristön viih-
tyisyyttä. Myös liikenneturvallisuus paranee, mikä 
lisää muun muassa lasten omaehtoista, itsenäistä 
liikkumista kouluihin, harrastuksiin ja leikki- ja liikun-
tapaikoille. Lisääntyvä turvallisuus ja esteettömyys 
parantaa kaikkien väestöryhmien liikkumismahdol-
lisuuksia ja tasa-arvoa.
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Ulkoilun ja luonnon virkistyskäytön saavutetta-
vuuden voidaan todeta pysyneen lähes samana 
yleiskaavaan 2035 verrattuna. Myöskään lisään-
tyvä asukasmäärä ei ole niin merkittävä, etteikö 
kapasiteetti ulkoilu- ja virkistyspaikoilla riittäisi. 
Uusien työpaikka- ja asuinaluevarausten (ml. Ares 
ja Tres) tieltä joutuu toki väistymään maa- ja met-
sätalousaluetta, joka voi olla alueen asukkaille ja 
muillekin kaupunkilaisille merkityksellistä virkis-
tysaluetta, vaikka ei sellaiseksi virallisesti olekaan 
määritetty. Näillä muutoksilla on siten kaksi puolta: 
vanhojen asukkaiden kannalta on todennäköistä, 
että he kokevat menettävänsä tutun ympäristön 
joitakin arvoja, kuten rauhallisuutta ja maisemien 
avoimuutta. Toisaalta näistä historiallisista tai luon-
topaikoista voidaan muokata uusien asukkaiden 
virkistysympäristöä, jonka sovittaminen uuden 
rakennetun ympäristön kanssa voi hyvällä suun-
nittelulla myös onnistua. 

Alueiden rakentamisvaiheessa syntyy meluvaikutuksia 
louhinnasta ja murskauksesta, rakennusmateriaa-
lin kuljetuksista sekä maa-ainesten kaivamisesta ja 
kuljetuksista. Nämä vaikutukset kohdistuvat olemas-
sa oleviin asukkaisiin Riihimäen kaupungin alueella 
sekä myös naapurikunnissa. Uudet rakennettavat 
alueet ovat pääsääntöisesti kuitenkin pienialaisia 
ja rakentuvat vaiheittain eri puolilla kaupunkia, mi-
kä lieventää asukkaille muodostuvia vaikutuksia. 

Alueen väestömäärän kasvu aiheuttaa jonkin verran 
liikennemäärän kasvua, joka aiheuttaa suurimmat 
liikennemeluhaitat moottori- ja kehätieyhteyksien 
varrella sekä pienemmässä mittakaavassa pääka-
tujen ja kokoojakatujen varrella.

Olemassa olevasta sekä uudesta rataliikenteestä 
syntyy tärinä- ja runkomeluvaikutuksia asuinraken-
nuksille ja muille häiriöalttiita toimintoja sisältäville 
rakennuksille, jotka sijoittuvat lähelle rataa.

Muuttuva ilmasto lisää rankkasateiden ja siten 
tulvien määrää tulevaisuudessa ja näihin tulee va-
rautua tulevassa maankäytössä. Riihimäen alueella 
suurimman tulvariskin aiheuttaa Vantaanjoki, joka 
on eteläistä osaa lukuun ottamatta tulvakartoitettu 
Suomen ympäristökeskuksen toimesta. Eteläi-
nen osa Vantaanjoen alueesta, jolta tulvariskiä ei 
ole kartoitettu, on osoitettu lähinnä maa- ja met-
sätalousvaltaisena alueena. Kartoitetun alueen 
tulvavaara-alueille ei ole osoitettu kaavassa uusia 
toimintoja.

Yleiskaavan mukaisen maankäytön toteuduttua 
vettä läpäisemättömien pintojen määrä kasvaa. 
Tämä voi paikallisesti vaikuttaa alueen luontaiseen 
vesitaseeseen, kuten vesivarastoihin, virtaamiin ja 
hulevesien hallintaan. Lisäksi hulevesien vaikutus 
Vantaanjoen tulvaan on otettava huomioon tar-
kemmassa suunnittelussa.

Kaavassa ei ole osoitettu asumista tai muita herkkiä 
toimintoja moottoritien läheisyyteen, joka aiheuttaa 
merkittävimmät päästöt Riihimäen alueella. Uu-
sien ja toisaalta myös nykyisten asukkaiden osalta 
merkittävimmät ilmanlaadun haitat muodostuvat-
kin Riihimäellä varmasti tiiviillä asuinalueilla, joilla 
lämmitetään talviaikaan asuntoja puulla. Vaikutuk-
set ovat kuitenkin kaiken kaikkiaan vähäiset, eikä 
kaavalla ole tarvetta lähteä ohjaamaan uusien asun-
tojen lämmitysmuotoja.

Yleiskaavassa on osoitettu asuinalueiden väleille 
virkistysalueita ja eri toiminnot sekoittuvat jonkin 
verran yleiskaavassa. Yleiskaavatasolla pienilmas-
ton vaikutuksia on vaikeampi huomioida ja siksi 
asian huomiointi onkin erityisen tärkeää asema-
kaavatasolla.

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto TUKES valvoo teol-
lisen mittaluokan onnettomuusvaaraa aiheuttavia 
toimijoita. Riihimäellä toimii seitsemän TUKES:n lis-
taamaa yritystä. Yleiskaavassa ei ole suunniteltu 
Riihimäelle uusia, merkittävää vaaraa aiheuttavia 
toimintoja.

Suosituksia jatkosuunnittelulle

Viihtyisän, elävän kaupunkitilan muodostaminen 
vaatii paljon panostuksia jatkosuunnittelussa, jotta 
saataisiin luotua oleskeluun ja tapaamisiin sopivia 
olosuhteita erityyppisille alueille. Lisäksi on syy-
tä panostaa miellyttäviin ja sujuviin, ensi sijassa 
samassa tasossa sijaitseviin turvallisiin kävely- ja 
pyöräily-ympäristöihin, julkisen ja yksityisen ti-
lan välisiin ”pehmeisiin” reunoihin, katupuihin ja 
muuhun kaupunkimaiseen viherympäristöön se-
kä paikalliseen mikroilmastoon.

Suomen ympäristökeskuksen tulvaraja-aineisto 
on osoitettu kaavakartalla 1/250a muodossa rei-
lusti yleispiirteistettynä. Mikäli tulvarajaus jätetään 
ennalleen, voisi selostuksessa mainita sen olevan 
yleistys ja että tarkempaan tulva-aineistoon tulee 
tutustua ennen rakennuslupien myöntämistä tai 
tarkempaa suunnittelua.
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4.10  VAIKUTUKSET MAA- JA    
 METSÄTALOUTEEN

Selkeimmät vaikutukset maa- ja metsätaloudelle 
aiheutuvat alueilla, joilla maa- ja metsätalousmaa 
kaavoitetaan muuhun käyttöön.

Niillä alueilla, joilla metsätalous päättyy kokonaan 
maankäytön muutoksen takia, alueelta metsä ja 
sahateollisuuden käyttöön tuleva puumäärä pie-
nenee. Metsätalouden harjoittamisen lopettavat 
ja puuston välittömään hakkaamiseen johtavat 
kaavamuutokset tulevat merkitsemään sitä, että 
osa hakkuista joudutaan tekemään epäoptimaa-
liseen aikaan, mistä voi aiheutua maanomistajalle 
hakkuutulojen menetystä. Alueiden maankäytön 
muuttaminen maataloudesta muuhun toimintaan 
vaikuttaa maatalouteen vähentämällä viljelykelpoista 
maata ja heikentämällä maatalouden harjoittami-
sen mahdollisuuksia.

Kaavan mukaisen rakentamisen vaikutukset maa- 
ja metsätaloudelle ovat arvioinnin mukaan vähäisiä 
ja paikallisia. Maa- ja metsätalousalueita koskevien 
muutosten myötä teoreettiset mahdollisuudet har-
joittaa metsätaloutta heikkenevät, mutta vaikutukset 
jäävät kokonaisuudeltaan vähäisiksi. 

Metsätalousalueiden osoittaminen muuhun toimin-
taan voi heikentää maanomistajien mahdollisuuksia 
metsätalouden tukiin, mikä on huomioitava eri-
tyisesti pitkän tähtäimen kasvusuuntia kuvaavien 
-res-alueiden kohdalla, jotka ovat viimeisen vaiheen 
alueita. Vaikutuksia voidaan lieventää jatkosuunnit-
telussa huomioimalla maa- ja metsätalousalueiden 
erityispiirteet ja tarpeet.

Suosituksia jatkosuunnittelulle

Jatkosuunnittelussa tulee kiinnittää erityistä huo-
miota maa- ja metsätalousalueiden säilyttämiseen 
ja kehittämiseen kestävällä tavalla.

Suunnittelussa tulee tehdä tiivistä yhteistyötä 
maanomistajien kanssa, jotta heidän tarpeensa ja 
näkemyksensä voidaan huomioida. Sujuva vuoro-
vaikutus edellyttää, että maanomistajille tiedotetaan 
ajoissa sekä kerrotaan vaikutuksista heidän omis-
tamiinsa alueisiin. 

4.11  YHDYSKUNTATALOUDELLISET   
 VAIKUTUKSET

Alustavan mitoituksen perusteella voidaan arvioi-
da, että uuden alueet mahdollistavat noin 10 700 
asukaan ja 5 520 työpaikan sijoittamista. Mitoitus 
perustuu aluevarausten pinta-ala arvioihin sekä 
aluetehokkuuslukuihin.

Yleisten alueiden, katujen ja infran rakentamisesta 
sekä alueiden esirakentamisesta syntyy kaupungil-
le kustannuksia noin 386 miljoonaa euroa. Katujen 
ja yleisten alueiden kunnossapidosta (20 v.) syntyy 
yhteensä noin 80 miljoonaa euroa ylläpitokustan-
nuksia.

Yleiskaavan toteuttamisesta syntyy kaupungille 
tuloja 20 v. elinkaaren aikana 1,2 miljardia euroa. 
Tuloja syntyy rakennusoikeuden myynnistä ja vuok-
rauksesta (300 milj. euroa), liittymismaksuista (60 
milj. euroa) sekä merkittävä määrä myös kiinteistö-
verotuloista (noin 2 euroa / k-m2 / vuosi) ja uusien 
asukkaiden maksamasta kunnallisverosta.  

Asuin- ja elinkeinoalueiden toteuttamisesta syn-
tyy kaupungille suoria taloudellisia hyötyjä. Lisäksi 
maltillinen asukasmäärän kasvu ei todennäköisesti 
nosta painetta kunnallispalvelujen järjestämiseen. 
Yleiskaavan vaikutukset Riihimäen kaupungintalo-
uteen ovat pidemmällä aikavälillä myönteiset. 

Asuin- ja elinkeinoalueiden rakentaminen yleiskaavan 
mitoituksen mukaan vaatii merkittäviä yksityisen 
sektorin investointeja rakentamiseen ja ylläpitoon. 
Yleiskaava mahdollistaa suoraan arviolta 3,1 milj. k-
m2 rakentamista, mikä merkitsee yksityissektorille 
noin 9,4 miljardin euron investointeja rakennuksiin, 
sisäiseen verkostoon ja pysäköintialueisiin. 

Suurten investointien hankkeita ovat tyypillisesti 
liikennehankkeet ja esimerkiksi sähköjohdot. Lii-
kennehankkeet yleiskaava-alueella ovat pääosin 
kiinteästi kiinnitetty yleiskaavaan ja vahvistavat 
yleiskaavassa suunniteltua yhdyskuntarakenteen 
toimivuutta. Esiin nostetut suuret investoinnit ovat 
esimerkiksi tie, kävely- ja pyöräilyverkon tai voima-
johdon kehittäminen.

Rakentamisen aikaiset työllisyysvaikutukset ovat 
merkittäviä. Kokonaistyöllisyysvaikutus on suuruusluo-
kaltaan 120 000 henkilötyövuotta. Rakentamisaikainen 
työllisyyskehitys vaikuttaa voimakkaasti kaupungin 
(ja seudun kuntien) saamiin verotuloihin sekä toi-
saalta kuntien maksamiin sosiaalikuluihin. 
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Uusille alueille syntyy arvioiltaan noin 5 500 työpaik-
kaa, joista osa on kaupungille uusia työpaikkoja. 
Näistä syntyy kaupungille merkittäviä epäsuoria 
vaikutuksia: kunnallisverotuloja ja yritysten toimin-
nasta yhteisöverotuloja.

Yleiskaava mahdollistaa uusien ja muuttuvien 
alueiden osalta arvioilta noin 540 000 k-m2 asuin-
rakennusten rakentamista. Asuinrakennuksen 
energiakulutuksen (lämmitys- sekä käyttösähkö) 
voidaan olettaa olevan noin 115 kWh/k-m2/vuosi. 
Tämä tarkoittaa, että asumisalueiden toteuduttua 
vuosittainen energiatarve on arviolta noin 62 GWh. 

Yleiskaava mahdollistaa myös arviolta noin 2 637 000 
k-m2 toimitilojen rakentamista. Nykyinen käytäntö 
luokittelee teollisuusrakennukset rakennustyyppiin 
”muu rakennus”, jonka A-energialuokan energiate-
hokkuusluokka saavutetaan kulutuksen olleessa alle 
110 kWh/m2/vuosi  (40 % valaistus, 40 % LVI-laitteet 
ja 20 % muut sähkölaitteet). Tämä tarkoittaa, että 
alueiden toteuduttua niiden vuosittainen energiatar-
ve on 295 GWh. On syytä huomioida, että toiminnot 
voivat olla energiaintensiivisiä, jolloin energiatarve 
voi olla suurempi. 

Näiden lukujen perusteella voidaan todeta, että 
alueen tulevaisuuden energiatarve kasvaa ja asettaa 
paineita energiantuotannon kehittämiselle. Toi-
saalta osa alueen energiatarpeesta on mahdollista 
kattaa hyödyntämällä alueella tuotettua energiaa 
(aurinko- ja geoenergia) ja hukkalämpöenergiaa 
(aluelämpöverkosto, energiaväylä / matalalämpöver-
kosto / kaukolämpö). Lisäksi yleiskaava mahdollistaa 
Sammalistonsuon maa-ainestenottoalueella (EO/EN) 
uusiutuvan, hiilineutraalin energiantuotannon ra-
kentamisen alueen turvetuotannon päätyttyä. Myös 
kantatie 54 pohjoispuolella sijaitsevalle teollisuus- ja 
varastoalueen reservialueella (Tres) sallitaan uusiu-
tuvan hiilineutraalin energian tuotanto.

Suosituksia jatkosuunnittelulle

Maankäytön kehittäminen taloudellisesti edullisella 
tavalla edellyttää uudisrakentamisen suuntaamista 
ensin niille alueille, jotka sijaitsevat mahdollisim-
man keskeisesti eli lähellä työpaikkoja ja palveluja 
ja ovat jo tehtyjen infrastruktuuri- ja palveluinves-
tointien piirissä tai lähimpänä niitä. Lisäksi olisi 
hyvä työstää uusien alueiden rakennettavuuden 
tarkastelua sekä laatia asuin- ja elinkeinoalueiden 
profilointi ja mitoitustarkastelua.

4.12  VAIKUTUKSET ILMASTOON

Ilmastonäkökulmasta Riihimäen vahvuutena voidaan 
nähdä kaupunkirakenteen tiiviys ja kompaktius, jot-
ka pääosin säilyvät yleiskaavan päivityksen myötä. 
Etäisyyksien ja asukkaiden kaupungin sisäisiin siirty-
miin käytettävän ajan näkökulmasta saavutettavuus 
toteutuu Riihimäellä hyvin. Liikenteen päästöihin 
vaikuttavaa lisäksi mm. kestävän liikkumisen help-
pous, mitä yleiskaavassa tukevat osaltaan kävelyn 
ja pyöräilyn tavoiteverkkosuunnitelman toteutta-
minen ja pyöräilyn seudulliset pääreitit.

Uusien yleiskaavassa reservialueiksi merkittyjen 
alueiden sekä Kalmun osayleiskaavan toteutuminen 
vajaasti tai liian aikaisessa vaiheessa heikentäisi 
merkittävästi kaava-alueen ekotehokkuutta ja kas-
vattaisi ilmastopäästöjä. 

Vaikka uudet rakennukset toteutettaisiin energia-
tehokkaina (esim. nollaenergiataloina), asuminen 
ja elinkeinoelämä kasvattavat vääjäämättä ener-
giankulutusta. Kasvavan energiankulutuksen 
ilmastovaikutus taas riippuu sähkön ja lämmön 
tuotantotavoista. 

Sähkönkulutuksen päästökertoimeen, ja sitä kaut-
ta kaupungin laskennallisiin päästöihin, vaikuttaa 
erityisesti uusiutuvan sähköntuotannon osuus 
kansallisesti ja pohjoismaisilla sähkömarkkinoilla. 
Paikallisella uusiutuvan sähkön, kuten suuren mitta-
luokan aurinkosähkön, tuotannolla voidaan kuitenkin 
saada laskennallista hyvitystä kaupungin päästöi-
hin nykyisten kuntien kasvihuonekaasulaskelmien 
mukaisesti (Syke 2022). Vaikka sähkönkulutuk-
sen arvioidaan nousevan väestönkasvun myötä, 
vaikutuksen arvioidaan olevan pieni, sillä sekä 
väestönkasvun että sähköntuotannon päästöjen 
oletetaan olevan maltillisia.

Kaukolämmön kulutuksen arvioidaan kasvavan 
uuden asumisen sijoittuessa kaukolämpöverkon 
alueelle. Kasvavan kaukolämmön kulutuksen ilmas-
tovaikutus taas riippuu Riihimäen kaukolämmön 
tuotantomuotojen kehityksestä. Yleiskaavassa ei 
osoiteta alueita energiaratkaisuille, jotka tukisivat 
kaukolämmön tuotannon siirtymää pois polttoon 
perustuvista menetelmistä. Yleiskaava mahdollis-
taa uusiutuvan energian tuotannon teollisuus- ja 
varastoalueilla, mikä mahdollistaa hajautetun uu-
siutuvan lämmöntuotannon.
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Yleiskaavatasolla ei määritellä keinoja talonrakenta-
misen päästöjen tai jätteiden vähentämiseksi. Nämä 
seikat on syytä huomioida jatkosuunnittelussa. 
Kaupunki voi ohjata tarkemmassa suunnittelussa 
rakentamista vähähiiliseen suuntaan esimerkiksi 
vähähiilisten rakennusmateriaalien, kuten puun, 
ja rakentamisen kiertotalousvelvoitteiden kautta.

Yleiskaavassa uutta rakentamista osoitetaan pää-
asiassa jo rakennetuille alueille, mikä mahdollistaa 
jo rakennetun infrastruktuurin hyödyntämisen ja 
näin ollen vähentää infrarakentamisen päästöjä. pl. 
uudet alueet., joiden edellyttämän infran rakenta-
misella arvioidaan olevan toteutuessaan kielteinen 
ilmastovaikutus. Etenkin laajojen työpaikka-alueiden 
rakentamisen arvioidaan tuottavan huomattavat 
päästöt. Myös infrarakentamisen päästöjä voidaan 
vähentää hyödyntämällä vähähiilisiä ja kierrätettyjä 
materiaaleja, mikä tulee huomioida tarkemmassa 
suunnittelussa ilmastovaikutuksen vähentämisek-
si. Materiaalivalintojen lisäksi infrarakentamisen 
aikainen logistiikka aiheuttaa päästöjä, mitä voi-
daan minimoida maamassojen hyödyntämisellä 
mahdollisimman lähellä, eli ns. massatasapainol-
la. Maa-ainesten sijoittamiselle, jatkokäsittelylle tai 
muille rakentamisen kiertotalouden ratkaisuille ei 
ole osoitettu yleiskaavassa aluevarauksia. 

Hiilinielut ja -varastot 

Riihimäen erityisen arvokkaiksi hiilivarastoiksi on 
tunnistettu kaupungin laajat suoalueet. Riihimäen 
hiilitaseselvityksen (FCG 2024) valossa yleiskaavan 
uudet aluevaraukset kohdistuvat hiilinieluiltaan ja 
-varastoiltaan moninaisille alueille. 

Hiilivarastovaikutusten arvioinnissa on hyödynnetty 
Suomen ympäristökeskuksen (Syke) Hiilikartta-työ-
kalua. Hiilikartta -työkalun raportti Riihimäen 
yleiskaavasta: https://hiilikartta.avoin.org/raport-
ti?planIds=6146d849-71f5-4ff9-f060-6e119293147e

Hiilikartan mukaan Riihimäen yleiskaavan vaiku-
tukset alueen hiilivarastoihin ja nieluihin ovat noin 
-1 230 000 tCO2 vuoteen 2050 mennessä. Muutos 
suhteutettuna pinta-alaan on 100 tCO2 /ha. Työkalu 
vertaa tulosta tilanteeseen, jossa kaavan mahdol-
listamia muutoksia ei tapahdu ja alueen nykyinen 
maankäyttö jatkuu ennallaan.  

Negatiiviset hiilivarastovaikutukset kohdistuvat 
pääasiassa rakennettuihin keskusta-, teollisuus- 
ja työpaikka-alueisiin, eli alueille, joille osoitetaan 
yleiskaavassa rakentamista. Absoluuttisesti suu-
rimmat hiilivarastot menetetään Sammalistonsuon 
EO-turvetuotantoalueella, josta varastoja poistuu 
vuoteen 2050 mennessä arvion mukaan -87 600 
tCO2. Merkittävät hiilivarastot menetetään myös 
valtatie 3:n varrelle sijoitetuilla TP-alueilla, jotka ovat 
myös voimassa olevassa yleiskaavassa TP-alueita, 
mutta toistaiseksi rakentamattomia metsäalueita. 
Sipiläntien eteläpuolen TP-alueen arvioitu menetys 
hiilivarastoihin on suhteellisesti suurin, eli -900 tCO2 
/ha, ja kokonaisuudessaan n. -15 000 tCO2. Meije-
rintien länsipuolen T-alueella metsien hiilivarastoja 
arvioidaan poistuvan yhteensä merkittävät -48 000 
tCO2. Muita hiilivarastomenetyksiltään huomionar-
voisia alueita ovat Sipiläntien pohjoispuolen KL-alue 
(-2 100 tCO2 /ha), Hämeenlinnantien ja Valtatie 3:n 
välinen KL-alue (-1 300 tCO2 /ha). Hiilivarastot ja 
-nielut pääosin kasvavat rakennettujen alueiden 
ulkopuolella. Viimeisimmän Hiilikartta-laskelman 
jälkeen kaavaan on tehty muutos, jossa Puolus-
tusvoimien aluetta/uutta asuinaluetta (EP/A) on 
laajennettu hieman idänpuoleiselle V-alueelle. Laa-
jennus on kokonaisuuden kannalta pieni, eikä sillä 
ole juurikaan vaikutusta hiilivarastovaikutuksiin. 
Voimassa olevasta yleiskaavasta poistuu Läntinen 
kehätie, jonka myötä alueen hiilinieluja ja -varas-
toja ei menetetä.

https://hiilikartta.avoin.org/raportti?planIds=6146d849-71f5-4ff9-f060-6e119293147e 
https://hiilikartta.avoin.org/raportti?planIds=6146d849-71f5-4ff9-f060-6e119293147e 
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Merkittävä osa Hiilikartta-työkalulla lasketuista 
kaavan vaikutuksista alueen hiilivarastoihin ja hii-
linieluihin muodostuu Riihimäen voimassa olevan 
Yleiskaava 2035:n vielä toteutumattomista alueva-
rauksista. Kuvassa 11 esitetään Hiilikartta-analyysin 
tuloksista otettu kuvakaappaus sekä Yleiskaava 
2050:n aluevaraukset, jotka poikkeavat voimassa 
olevasta Yleiskaava 2035:stä. Suurimmat negatiiviset 

Kuva 11. Riihimäen yleiskaavan Hiilikartta-analyysi v. 2050. Mustalla rajatut alueet osoittavat Yleiskaava 2050:n aluevarausten muu-

tokset suhteessa Yleiskaava 2035:n aluevarauksiin.

hiilivarastovaikutukset suhteessa voimassa olevaan 
yleiskaavaan syntyvät kaava-alueen pohjoisosassa 
olevasta maa-aineksen ottoalueen kaavamerkin-
nän muutoksesta sekä väylien varsille sijoittuvista 
uusista tai laajennetuista työpaikka-alueista (TP) ja 
reservialueista (-res).
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Hiilikartan käyttöön liittyy merkittäviä epävarmuus-
tekijöitä. Työkalun laskentadataa todennäköisesti 
päivitetään säännöllisesti, mikä voi vaikuttaa saa-
tuihin tuloksiin. Esimerkiksi Riihimäen yleiskaavan 
yhteydessä Hiilikartta tuotti kaksinkertaisen tuloksen 
verrattuna noin vuosi aiemmin tehtyyn laskelmaan, 
vaikka kaavaluonnoksen jälkeiset muutokset oli-
vat vähäisiä.

Riihimäen Yleiskaavassa 2050 on tunnistettu tulva-
vaara-alueet ja kaavan yleismääräyksissä määrätään 
ottamaan huomioon tulvavaara ja -riskit sekä 
huolehtimaan tulvasuojelusta riittävällä rakenta-
miskorkeudella. Lisäksi on annettu yleismääräyksiä 
hulevesien hallintasuunnitelman laatimisesta valu-
ma-alueille tai osavaluma-aluekohtaisesti tarkempaa 
suunnitelmaa laatiessa. Yleiskaavassa tai sen 
määräyksissä ei varauduta tai sopeuduta muihin 
ilmastoriskeihin tai äärevöityviin sääoloihin, kuten 
keskilämpötilan nousuun, helleaaltoihin, myrskyi-
hin tai metsä- ja maastopaloihin.

Suosituksia jatkosuunnittelulle

Yksittäisten uusiutuvan energian hankkeiden osal-
ta suositellaan jatkosuunnittelussa toteuttamaan 
ja huomioimaan hankekohtaiset päästövaikutus-
ten arvioinnit. Lisäksi suosittelemme jalkauttamaan 
kaupungin resurssiviisautta ja kiertotaloutta koske-
vat tavoitteet jatkosuunnitteluun. 

Riihimäen ilmastotavoitteen saavuttamiseksi hii-
linielut ja -varastot ovat oleellisia, minkä vuoksi 
suosittelemme määrittämään kaavoitukselle kei-
not hiilinielujen ja -varastojen turvaamiseksi sekä 
kompensoimiseksi. 

Maankäytön suunnittelu on kaupungin keskeinen 
työväline muuttuvaan ilmastoon sopeutumisek-
si sekä äärevöityviin sääilmiöihin varautumiseksi. 
Jotta ilmastoriskit voidaan huomioida alueiden 
jatkosuunnittelussa nykyistä tarkemmin, suosit-
telemme arvioimaan systemaattisesti Riihimäelle 
kohdistuvat ilmastoriskit ja huomioimaan sopeutu-
misen toimenpiteet tarkemmassa suunnittelussa. 

4.13  SEUDULLISET VAIKUTUKSET

Riihimäen jatkuvan suunnittelun periaate ja pitkän 
tähtäimen reservialuevaraukset luovat mahdol-
lisuuksia reagoida muuttuviin tarpeisiin ja uusiin 
mahdollisuuksiin kaavoituksen avulla. Tämä voi 
tuoda kaupunkiin uutta elinvoimaa, kilpailukykyä 
ja yhteistyömahdollisuuksia.

Pääosa uusista työpaikka-alueista on sijoitettu val-
tatie 3 ja kantatie 54 varrelle, jolloin ne ovat hyvin 
saavutettavissa valtakunnalliselta maantiever-
kolta. Palveluiden sijoittaminen joukkoliikenteen 
solmukohtiin mahdollistaa joukkoliikenteen te-
hokkaan hyödyntämisen. Kaavaratkaisu tukee ja 
edistää radan hyödyntämistä. Pääradan kehittämi-
sen turvaaminen yleiskaavassa on tärkeää, koska 
pääradan toimintaan liittyvät vaikutukset ulottu-
vat merkittävästi Riihimäkeä laajemmalle alueelle 
ja koko valtakunnan tasolle. 

Yleiskaavassa on huomioitu yhteistyö naapuri-
kuntien välillä osoittamalla luontevia toimintoja 
täydentämään yhdyskuntarakennetta, osoittamaan 
tiivistymis- ja kasvusuuntia sekä tukemaan olevia ja 
suunniteltuja aluevarauksia. Yleiskaavassa esitettävät 
kaupan ja työpaikka-alueiden sekä virkistysaluei-
den aluevaraukset ovat myös naapurikuntalaisten 
saavutettavissa. Ylikunnallisesti mm. viheryhteyksi-
en ja liikennereittien jatkuminen on yleiskaavassa 
esitetty niin, että naapurikunnat voivat ottaa ne 
huomioon omassa kaavoituksessaan ja alueiden 
kehittämisessä. 

Siniviherverkoston jatkuvuutta turvataan niin, että 
sekä ekologinen että virkistyksellinen toimivuus säi-
lytetään ja yhteyksiä tarvittaessa kehitetään. Näin 
olettaen, yleiskaavalla ei ole negatiivisia suoria vai-
kutuksia seudullisiin viheryhteyksiin. Yleiskaavassa 
on esitetty pyöräilyn seudulliset pääreitit. Kaava-
kartan merkinnät toimivat näin jatkosuunnittelun 
pohjana.

Suosituksia jatkosuunnittelulle

Mm. viheryhteyksien ja liikennereittien liittyminen 
tulee varmistaa tarkemmalla suunnittelutasolla jat-
kosuunnittelussa vuorovaikutuksessa eri tahojen 
kanssa. Aluevarausten rajauksista ja mahdollisis-
ta suojavyöhykkeistä on syytä käydä vuoropuhelua 
naapurikuntien välillä. 
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4.14  YHTEENVETO
Kaavan yleispiirteisen luonteen takia vaikutusten 
kohdistuminen on arvioitu suunnitelman sallimal-
la tasolla. Vaikutukset, joiden syntyyn ja laajuuteen 
voidaan merkittävästi vaikuttaa tarkemman suunnit-
telun tasolla, kohdistuvat erityisesti viherverkkoon, 
pienialaisiin luontokohteisiin ja lajiesiintymisiin, 
kulttuuristen ja maisemallisten ominaispiirteiden 
säilymiseen, pinta- ja pohjavesiin, pienilmastoon 
sekä koettuun asuin- ja elinympäristöön.

Yleiskaavassa on uuden rakentamisen osalta tukeu-
duttu olemassa olevaan rakennettuun ympäristöön 
ja yhdyskuntarakenteeseen. Yleiskaavaan 2035 
verrattuna maankäyttöratkaisuja on muutettu 
edullisemmiksi. Yleiskaavan maankäyttöratkaisuilla 
pystytään vahvistamaan yhdyskuntarakenteen toi-
mivuutta ja edistämään taloudellisuutta ja ekologista 
kestävyyttä. Yleiskaavan reservialueet osoittavat 
kaupungin pitkän tähtäimen strategisia kasvusuun-
tia, ja niiden toteutumisen edellytyksiä vaikutuksia 
kaupunkirakenteeseen tullaan arvioimaan rullaa-
van yleiskaavatyön seuraavilla kierroksilla.

Yleisesti muutokset yleiskaavaan 2035 eivät ole 
merkittäviä, mutta tukevat yleiskaavan ja kaupungin 
strategisia tavoitteita väestönkasvuun, saavutetta-
vuuteen, asumisen ja palveluiden monipuolisuuteen 
sekä ilmasto- ja luontoarvoihin liittyen. Yleiskaavan 
ratkaisut tukevat näitä tavoitteita mm. suuntaamalla 
kaupan, yritys- ja elinkeinoelämän, energiantuotan-
non sekä asuinalueiden aluevarauksia optimaalisiin 
paikkoihin. Yleiskaavan uusilla merkinnöillä pystytään 
huomioimaan yhteydet, luonto- ja ympäristöarvot 
entistä vahvemmin.

Yleiskaavaan liittyy riskejä rakentamisen toteutu-
miseen liittyen. Sekä rakentamisen toteutumiseen 
että sen myötä työpaikka- ja väestökehitykseen liit-
tyviin riskeihin voidaan varautua toteuttamalla alue 
vaiheittain. Ensin toteutetaan alueen ne osat, joilla 
voidaan helpoiten tukeutua olemassa olevaan ka-
tu- ja vesihuoltoverkkoon ja jotka ovat kaupungin 
maanomistuksessa.

Lähtökohtaisesti yleiskaavan vaikutustenarvioinnin 
kautta voidaan todeta, että kaavassa on huomioitu 
yhdyskuntarakenteen kehitys kokonaisvaltaisella 
tavalla ja yleiskaavan ratkaisuilla voidaan edistää 
tasapainoista kehitystä koko Riihimäen kaupun-
gin alueella. Yleiskaava vastaa pääosin hyvin työlle 
asetettuja tavoitteita AKL:n tavoitteiden lisäksi. 
Yleiskaavan strateginen suunnitteluperiaate luo 
mahdollisuuksia myös asemakaavatason osalta 
tarkoituksenmukaisten ratkaisujen kehittämiseen 
mm. asumisen, palveluiden ja työpaikkojen osalta. 
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5 SUUNNITTELUN VAIHEET

5.1  SUUNNITTELUN VIREILLE TULO

Samalla, kun kaupunginhallitus päätti 22.5.2017 
esittää kaupunginvaltuustolle Riihimäen yleiskaava 
2035 hyväksymistä, se päätti Riihimäen yleiskaavan 
laatimisesta (2017–2021) Riihimäki-strategian 2030 
toteuttamisen maankäyttöä koskevana osana. Rii-
himäen yleiskaava 2050 vireilletulosta ja kaavan 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta kuulutet-
tiin 27.11.2022.  

5.2  OSALLISTUMIS- JA     
 ARVIOINTISUUNNITELMA

Yleiskaavaa varten on laadittu Osallistumis- ja ar-
viointisuunnitelma (OAS), jossa kerrotaan, miksi 
kaavoitukseen on ryhdytty, miten suunnittelun 
etenemistä voi seurata ja miten kaavan valmiste-
luun voi osallistua suunnittelun eri vaiheissa. OAS 
on nähtävänä koko kaavoitustyön ajan kaupungin 
verkkosivuilla osoitteessa www.riihimaki.fi/yleiskaa-
va2050 sekä Riihimäen kaupungin kaavoituksessa 
(Virastokeskus Veturi, Eteläinen Asemakatu 4, 3. krs)

5.3  SUUNNITTELU,       
 VUOROVAIKUTUS JA ESITETYT   
 MIELIPITEET

5.3.1  Suunnittelu

Yleiskaava on laadittu vaiheittain yhteistyössä asuk-
kaiden, sidosryhmien ja asiantuntijoiden kanssa. 
Kaupunginvaltuusto päättää yleiskaavan hyväksy-
misestä. Yleiskaavan hyväksymisen tavoitevuosi 
on 2025.

Riihimäen yleiskaava 2035 vahvistumisen jälkeinen 
valtuustokausi 2017–2021 on ollut yleiskaavan 2035 
toteuttamista ja valmistautumista seuraavaan yleis-
kaavan laadintaan. Riihimäellä on tehty yleiskaavaa 
täsmentäviä yleissuunnitelmia muun muassa kes-
kusta-alueelle sekä laadittu ja päivitetty selvityksiä 
Riihimäen yleiskaava 2050 -työn pohjaksi.

Yleiskaavan laadintaa on ohjannut koko valmis-
telun ajan 29.9.2022 perustettu ohjausryhmä, 
johon kuuluvat kaupunginhallituksen, valtuuston, 
elinvoimalautakunnan ja teknisen lautakunnan pu-
heenjohtajat, kaupunginjohtaja, tekninen johtaja, 
ympäristöjohtaja, elinvoimajohtaja, kaavoituspääl-
likkö, yleiskaava-arkkitehti ja kaavasuunnittelija.

Yleiskaavan valmistelusta on vastannut työryhmä, 
johon kuuluu kaavoituksen lisäksi asiantuntijoita 
kaupungin eri toimialoilta.

5.3.2  Suunnittelun vaiheet ja vaihtoehdot

Riihimäen yleiskaava 2050 -työ aloitettiin selvittämällä 
ja kokoamalla kaupungin nykytilaa ja suunnitte-
lun lähtökohtia koskevaa tietoa omaan erilliseen 
aineistoon sekä laatimalla osallistumis- ja arvi-
ointisuunnitelma (OAS), jonka jälkeen yleiskaava 
kuulutettiin vireille 27.11.2022 ja samalla ilmoitet-
tiin osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta.

Suunnittelutyön aikana on tarkasteltu muun muassa 
kaupunkirakenteen eri laajenemissuuntavaihtoeh-
toja. Vaihtoehtoisina suuntina tarkasteltiin Kalmun, 
Riuttan sekä Arolampi - Etelä-Vahteriston aluei-
ta. Vaihtoehtoja käsiteltiin valtuustoseminaarissa 
5.5.2023 sekä elinvoimalautakunnan seminaaris-
sa 9.6.2023. Alueiden vertailun kriteereinä olivat:

• sijainti kaupunkirakenteessa

• saavutettavuus

• sijainti suhteessa palveluihin

• rakentamisen rajoitteet

• houkuttelevuus

• kytkeytyminen kunnallisteknisiin   
 verkostoihin
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Yleiskaavan ohjausryhmä päätti 27.9.2023 valita
kaupunkirakenteen pitkän tähtäimen laajenemissuun-
naksi Arolampi - Etelä-Vahteriston. Lisäksi päätettiin
olla esittämättä muutoksia Kalmun osayleiskaa-
va-alueeseen eli se jää voimaan oikeusvaikutteisena.

Kaupungin pitkän tähtäimen kasvusuuntaa ja toteut-
tamisjärjestystä Kalmun ja valittujen reservialueiden
välillä tullaan arvioimaan Riihimäen rullaavan yleis-
kaavoituksen seuraavilla kierroksilla.

Luonnoksesta ehdotukseen

Kaavaratkaisu ja rakenne on säilynyt luonnoksesta
ehdotukseen. Pääsääntöisesti kaikki lausunnois-
sa esitetyt tarkistukset on tehty kaava-aineistoon.

Ehdotusvaiheessa valmistui Riihimäen energiaselvi-
tys (Gaia Consulting Oy, 27.6.2024) sekä Riihimäen
yleiskaava 2050 vaikutustenarviointi (FCG Finnish
Consulting Group, 28.8.2024) sekä siihen liittyvä
hiilivarastovaikutusten arviointi.

Uusimman selvitystiedon, vaikutustenarvioinnissa
esitettyjen jatkosuunnittelusuositusten, kaavaluon-
noksesta saadun palautteen sekä eri tahojen kanssa 
käytyjen neuvotteluiden perusteella luonnosvai-
heen jälkeen tehtiin tarkistuksia ja täydennyksiä
kaava-aineistoon. Täydennykset liittyvät pääasias-
sa luonnon- ja kulttuuriympäristön huomioimiseen
kaavakartan merkinnöissä ja määräyksissä sekä
uusiutuvan hiilineutraalin energiantuotannon si-
joittamismahdollisuuksiin.

Luonnos- ja ehdotusvaiheissa kaavakarttaan teh-
dyt muutokset on esitetty liitteessä (Liite 5).
Oikeusvaikutteisen kaavakartan ja sen määräysten
lisäksi kaava-aineistoon lisättiin kaksi oikeusvaikut-
teista liitekarttaa: Liitekartta 1. Kulttuurihistoria ja 
liitekartta 2. Luontoarvot, jotka sisältävät sekä oi-
keusvaikutteisia että informatiivisia merkintöjä ja
määräyksiä.

Kaava-aineistoon lisättiin selostuksen liite 3. Kes-
tävä vesitalous.

Ehdotuksen nähtävillä olon jälkeen
tehdyt tarkistukset

Varsinaisia aluemuutoksia ei tehty ehdotuksen näh-
tävillä olon jälkeen. Puolustusvoimien lausunnon 
ja erillisneuvottelun perusteella tarkistettiin puo-
lustusvoimien käyttöön osoitettavia alueita. Lisäksi

Uudenmaa ELY:n lausunnon ja viranomaisneuvot-
telun perusteella ehdotusvaiheen aurinkoenergian 
tuotantoon soveltuvan alueen päällekkäismerkin-
tä (au) muutettiin aluemerkinnäksi energiahuollon 
alue (EN/au). Myös kaavamääräyksiin tehtiin palaut-
teen perusteella joitain tarkistuksia ja täydennyksiä.

Ehdotuksesta saadun palautteen ja tehtyjen pää-
tösten perusteella kaavakartalle korjattiin pyöräilyn 
seudullisen pääreitin Punkantien osuus, lisättiin Myl-
lybackan ja Kolisevanmaan luonnonsuojelualueet, 
merkittiin Paalijoki vesistöuoma-merkinnällä sekä 
merkittiin kaikki Liito-oravaselvityksessä löydetyt 
asutut liito-oravan reviirit s-1 merkinnällä. 

Myös kaavakartan liitekartoille tehtiin lisäyksiä kos-
kien mm. rakennetun kulttuuriympäristökohteiden 
erottelua ja määräyksiä. Luontoarvot kartan luette-
loon lisättiin luonnon monimuotoisuuden kannalta 
arvokkaiden alueiden osalta alueeseen liittyvän 
viimeisimmän LUMOS inventointiraportin valmis-
tumisvuosi. 

Lisäselvityksiä ei tehty mutta vaikutustenarviointi 
päivitettiin vastaamaan lopullista esitystä kaavarat-
kaisuksi. Lisättiin vaikutustenarvioinnin tuloksia ja 
johtopäätöksiä sekä tuotiin esille keinoja lieventää 
kaavaratkaisun negatiivisia vaikutuksia kaavase-
lostuksessa. Selostusta täydennettiin myös itäisen 
kehätien poisjättämisen ja Monnin maankäyttörat-
kaisun perustelujen osalta. 

Ehdotusvaiheen nähtävillä olon jälkeen kaavakart-
taan tehdyt muutokset on esitetty liitteessä (Liite 5).

5.3.3  Vuorovaikutus ja esitetyt     
 mielipiteet

Yleiskaavan tiedotus- ja keskustelutilaisuus osallisil-
le koskien kaavan lähtökohtia ja tavoitteita pidettiin 
8.2.2023. Asukkaiden näkemyksiä on kirjattu asu-
kastilaisuuden yhteenvetoon, johon voi tutustua 
kaupungin verkkosivuilla osoitteessa www.riihima-
ki.fi/yleiskaava2050.

Aloitusvaiheen viranomaisneuvottelu pidettiin 
9.2.2023. Yleisesti todettiin, että OAS on kattava ja 
hyvin laadittu ja jo tehdyt selvitykset ovat hyvä pohja 
kaavan eteenpäin viemiseksi. Lisäksi todettiin, että 
vaikutusten arviointi ja mahdolliset lisäselvitykset 
tulee kohdentaa uuteen/muuttuvaan maankäyt-
töön ja mahdollisiin uusiin teemoihin.

http://www.riihimaki.fi/yleiskaava2050
http://www.riihimaki.fi/yleiskaava2050
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Työneuvottelu alustavasta yleiskaavaluonnoksesta 
Hämeen ELY -keskuksen, Uudenmaan ELY -keskuk-
sen, Hämeen liiton, Riihimäen kaupungin välillä 
pidettiin 2.11.2023. Yleisesti oltiin tyytyväisiä siihen, 
että on tehty paljon selvityksiä jo tässä vaiheessa.

Neuvottelussa esiin tulleita asioita ja 
tarkistustarpeita:

• Liito-oravan elinympäristöjen ja   
 todettujen yhteystarpeiden    
 huomioiminen 

• EO –alueella mahdollisen    
 energiantuotannon ja virkistyksen   
 yhteensovittaminen 

• Kalmun ja sen viereisen Ares –alueen  
 sijainti ongelmallinen valtatien 3   
 länsipuolella

• Kehäteiden poistamisen perustelut tulee  
 esittää selostuksessa 

• Monnin alueen ratkaisu Riihimäen   
 kaupungin puolella tulee perustella

• Kehitettävä tai parannettava   
 rata -merkintä olisi tarpeen koko   
 päärata osuudelle

Lisäksi koko suunnitteluprosessin ajan on tehty 
suunnitteluyhteistyötä naapurikuntien, eri sekto-
riviranomaisten ja sidosryhmien kanssa koskien 
muun muassa kehäteitä, Puolustusvoimien aluei-
ta ja ulkoilureittejä.

Yleiskaavaluonnos pidettiin julkisesti nähtävillä 15.1. 
– 15.2.2024. Luonnoksesta jätettiin nähtävillä olon 
aikana 12 mielipidettä, joista yhdessä oli 7 allekir-
joittanutta. Mielipiteissä nousi esille muun muassa 
Maa- ja metsätalousvaltainen alue, jolla on erityistä 
ulkoilun ohjaamistarvetta (MU) -merkinnän ulkoilun 
ohjaustarve sekä yleisesti yleiskaavamerkintöjen 
vaikutus maa- ja metsätalouden harjoittamiseen. 
Lisäksi tuotiin esille Kalmun osayleiskaavan ja Ares- 
alueiden tarpeellisuus, maanomistajien tasapuolinen 
kohtelu sekä kaupungin lunastus- ja maapolitiikka, 
yleiskaavasta tiedottaminen sekä yksittäisiä muu-
tostoiveita kaava-aineistoon. Nähtävillä olon aikana 
kaavan internetsivuilla oli auki myös kaikille avoin 
karttakysely, johon jätettiin 15 kommenttia. 

Luonnosvaiheen tiedotus- ja keskustelutilaisuus 
osallisille pidettiin 24.1.2024 yhteisötalo Riksulassa. 
Paikalla oli noin 15 asukasta. Asukkaiden näkemyk-
siä on kirjattu asukastilaisuuden yhteenvetoon, 
johon voi tutustua kaupungin verkkosivuilla osoit-
teessa www.riihimaki.fi/yleiskaava2050.

Yleiskaavaluonnoksesta lähetettiin 29 lausuntopyyn-
töä ja saatiin 21 lausuntoa. Palautteessa esitetyt 
huomiot liittyvät erityisesti luonnon- ja kulttuu-
riympäristön arvojen huomiointiin ja vaikutusten 
arviointiin. Tiettyjä maankäyttöratkaisuja ja kehä-
teiden poistoa toivottiin perusteltavan tarkemmin. 
Myös yleiskaavaratkaisujen suhdetta maakunta-
kaavaan tulisi avata jatkossa laajemmin. Lisäksi 
lausunnoissa esitettiin tarkistuksia ja täydennyksiä 
kaavamerkintöihin ja kaavamääräyksiin. Tiedotus-
tilaisuus lausunnonantajille pidettiin 29.1.2024.

Yleiskaavaehdotus pidettiin julkisesti nähtävil-
lä 16.12.2024– 31.1.2025. Ehdotuksesta jätettiin 
nähtävillä olon aikana 17 muistutusta, joista 5 kap-
paletta oli samansisältöisiä. Muistutuksissa nousi 
esille muun muassa MU –merkintä ja erityisesti sii-
nä mainitun ulkoilun ohjaustarpeen vaikutukset 
maa- ja metsätalouden harjoittamiseen, LUMOS 
alueiden rajoitukset maaomaisuuden käytölle 
sekä LUMOS raporttien julkisuus, maa- ja metsä-
talousalueiden muuttuminen rakentamisalueiksi 
ja muutoksen vaikutukset maa- ja metsätalouden 
harjoittamiseen, vaikutustenarvioinnin riittävyys 
maa- ja metsätalouteen kohdistuvien vaikutusten 
osalta, uusien aluevarausten ja reservialueiden tar-
peellisuus, lepakoiden ja liito-oravien huomioiminen 
kaavaratkaisussa, viheralueiden ja suojelualueiden 
turvaaminen ja lisääminen sekä tiedottaminen ja 
vuorovaikutus. Lisäksi esitettiin yksittäisiä muutos-
toiveita kaava-aineistoon.

Ehdotusvaiheen tiedotus- ja keskustelutilaisuus 
osallisille pidettiin 8.1.2025 Antonin talon salissa 
osoitteessa Öllerinkatu 3. Paikalla oli 8 osallista. 
Asukkaiden näkemyksiä on kirjattu asukastilaisuu-
den yhteenvetoon, johon voi tutustua kaupungin 
verkkosivuilla osoitteessa www.riihimaki.fi/yleis-
kaava2050.

http://www.riihimaki.fi/yleiskaava2050
http://www.riihimaki.fi/yleiskaava2050
http://www.riihimaki.fi/yleiskaava2050
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Yleiskaavaehdotuksesta lähetettiin 30 lausuntopyyn-
töä ja saatiin 18 lausuntoa. Lausunnoissa esitetyt
huomiot liittyivät pääasiassa selostuksen täydentä-
miseen sekä vaikutusten arvioinnin päivittämiseen. 
Lisäksi esitettiin, että LUMOS-inventointien aineistot
tulisi listata ja lisätä kattavasti osaksi kaava-aineistoa.

Kaavaselostukseen tulisi lisätä perusteluita muun 
muassa Monnin alueen yleiskaavaratkaisun ja itäisen
kehätien pois jättämisen osalta. Selostuksessa tulisi 
kuvata tarkemmin tärkeimmät muutokset suhteessa 
Riihimäen yleiskaavaan 2035 sekä kaavaprosessin
aikana tehtyjä aluemuutoksia.  Vaikutusten arviointi
raportti tulisi päivittää perustumaan hyväksyttä-
vään kaavaehdotukseen ja tärkeimmät vaikutusten 
arvioinnin johtopäätökset sisällyttää osaksi kaava-
selostusta.  Lisäksi lausunnoissa esitettiin joitain 
tarkistuksia ja täydennyksiä kaavakarttojen mer-
kintöihin ja kaavamääräyksiin. Tiedotustilaisuus
lausunnonantajille pidettiin 10.1.2025.

Yleiskaavan ehdotusvaiheen viranomaisneuvotte-
lu (AKL § 66) pidettiin 11.4.2025.

Kaupunginvaltuuston päätös 26.5.2025 
Kaupunginvaltuusto hyväksyi kokouksessaan 
26.5.2025 34 § Riihimäen yleiskaavan 2050 lu-
kuun ottamatta Lopen kunnan rajalla sijaitsevaa 
maa- ja metsätalousvaltaista aluetta (M) siltä 
osin, kun se on tällä hetkellä voimassa olevassa 
Riihi-mäen yleiskaavassa 2035 työpaikka-aluetta 
(TP).

Kyseessä olevalla alueella säilyy Riihimäen yleis-
kaavan 2035 merkintä ja määräys.

Vaikutustenarviointiraporttia (FCG Finnish Con-
sulting Group 30.4.2025) ei päivitetty valtuuston
tekemän hyväksymispäätöksen jälkeen.
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PYÖRÄILYN VALTAKUNNALLINEN PÄÄREITTI

(Kanta-Hämeen pyöräliikenteen tavoiteverkko 2050)

PYÖRÄILYN SEUDULLINEN PÄÄREITTI

(Kanta-Hämeen pyöräliikenteen tavoiteverkko 2050)

PYÖRÄILYN PÄÄREITTI 2050

(Riihimäen kävelyn ja pyöräilyn tavoiteverkko 2050)

PYÖRÄILYN ALUEREITTI 2050

(Riihimäen kävelyn ja pyöräilyn tavoiteverkko 2050)

KUNTARAJA

JALANKULUN PÄÄREITTI 2050

(Riihimäen kävelyn ja pyöräilyn

tavoiteverkko 2050)



PÄÄVALUMA-ALUEJAKO

VALUMA-ALUE (SYKE:N 3. JAKOVAIHE)

VALUMA-ALUE

PURKUPISTE

PÄÄVIRTAUSREITTI

POHJAVESIALUEELLE JOHTAVA VALUMA-ALUE

Alueella edellytetään hulevesien laadullista ja määrällistä hallintaa. Pohjaveden muodostumisen

turvaamiseksi tulee suosia läpäiseviä pintoja ja puhtaat hulevedet tulee pyrkiä imeyttämään maaperään.

Likaisia hulevesiä ei saa imeyttää tai johtaa puhdistamattomina viivytykseen.

HULEVESIEN HALLINNAN KEHITTÄMISALUE

Ohjeellinen rajaus alueelle, jolla on tunnistettu tarve hulevesien hallinnan kehittämiselle.

Hallintamenetelmät ja sijainnit selvitetään tarkemmin jatkosuunnittelussa. Hulevesien hallintaan tulee

kiinnittää erityistä huomiota myös kehittämisalueen yläpuolisilla valuma-alueilla kuormituksen

vähentämiseksi.

KUNTARAJA

TÄRKEÄ POHJAVESIALUE

Merkinnällä osoitetaan yhdyskunnan vedenhankinnan kannalta tärkeä pohjavesialue. Pohjavesialueella  

ei sallita pohjaveden laatua tai määrää vaarantavia toimenpiteitä. Pohjavesialuetta koskevat

toimenpiteet on suunniteltava ja toteutettava niin, etteivät ne heikennä pohjaveden laatua tai

vähennä pohjaveden määrää tai antoisuutta. Alueelle ei saa sijoittaa laitoksia tai toimintoja,

joissa käsitellään tai varastoidaan pohjavedelle vaarallisia aineita. Pohjavesialuetta koskevissa

maankäyttösuunnitelmissa on kuultava kunnallista ympäristönsuojeluviranomaista.

TULVARISKIALUE 1/250a

Mahdollisten tulvavahinkojen ja tulvariskin vähentäminen tulee ottaa huomioon, kun alueelle laaditaan

asemakaavaa tai muuta yleiskaavaa tarkempaa maankäytön suunnitelmaa. Vaikeasti evakuoitavia

toimintoja ei saa sijoittaa kerran 250 vuodessa (1/250) toistuvan tulvariskin alueelle. Vakituista

asutusta ei saa osoittaa 1/100a toistuvan tulvariskin alueella, ellei rakentamisen tulvankestävyyttä

varmisteta tarkemmassa suunnittelussa.

VESISTÖUOMA

Merkinnällä on osoitettu Vantaanjoen, Herajoen, Epranojan ja Paalijoen vesistöuomat, joiden

ympäristön, maiseman ja luonnon ominaispiirteet tulee säilyttää.

VESIALUE





LIITO-ORAVAN ASUTUT JA ASUMATTOMAT 

ELINYMPÄRISTÖT

(Riihimäen liito-oravaselvitys 2023)

Alueen osa, jolla sijaitsee luonnonsuojelulailla

suojeltuja liito-oravan lisääntymis- ja

levähdyspaikkoja. Alueella ei saa suorittaa

sellaisia toimenpiteitä, että lisääntymis- ja

levähdyspaikka heikentyy tai häviää.

MUUT LIITO-ORAVALLE SOVELTUVAT ALUEET

(Riihimäen liito-oravaselvitys 2023)

LIITO-ORAVAN KULKUYHTEYDET

(Riihimäen liito-oravaselvitys 2023)
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ASUINALUE

Alue on asemakaavoitettu asumista

varten.

UUSI ASUINALUE

Alue on tarkoitettu

asemakaavoitettavaksi asumista

varten.

ASUMISEN RESERVIALUE

Alue varataan yleiskaavan

tavoitevuoden 2050 loppupuolella

toteutettavaksi asuinalueeksi.

Alueen toteuttaminen edellyttää

osayleiskaavan laatimista tai

sellaista asemakaavaa, jossa

vaikutukset on tarkasteltu

yleiskaavatasoisesti. 

KESKUSTATOIMINTOJEN ALUE

Alue on asemakaavoitettu. Alue on

tarkoitettu palveluja, hallintoa

sekä keskustaan soveltuvia

ympäristöhäiriöitä

aiheuttamattomia

työpaikkatoimintoja ja asumista

varten. Alueelle voidaan sijoittaa

vähittäiskaupan suuryksiköitä.

UUSI KESKUSTATOIMINTOJEN ALUE

Alue on tarkoitettu

asemakaavoitettavaksi palveluja,

hallintoa sekä keskustaan

soveltuvia ympäristöhäiriöitä

aiheuttamattomia

työpaikkatoimintoja ja asumista

varten. Alueelle voidaan sijoittaa

vähittäiskaupan suuryksiköitä.



UUSI PALVELUJEN JA HALLINNON 

ALUE

Alueelle ei saa sijoittaa

vähittäiskaupan suuryksikköä.

JULKISTEN PALVELUJEN JA HALLINNON

ALUE

Alue on asemakaavoitettu.

TYÖPAIKKA-ALUE

Alue on asemakaavoitettu. Alue on

tarkoitettu toimistoja, palveluja

ja ympäristöhäiriöitä

aiheuttamatonta teollisuutta sekä

varastointia varten.

UUSI TYÖPAIKKA-ALUE

Alue on tarkoitettu

asemakaavoitettavaksi. Alue

varataan toimistoja, palveluja ja

ympäristöhäiriöitä aiheuttamatonta

teollisuutta sekä varastointia

varten.

UUSI TYÖPAIKKA-ALUE

Alue on tarkoitettu

asemakaavoitettavaksi. Alue

varataan raideliikenteeseen

tukeutuvia logistiikka- ja

terminaalitoimintoja varten.

TEOLLISUUS- JA VARASTOALUE

Alue on asemakaavoitettu. Alue on

tarkoitettu teollisuutta ja

varastointia varten. Alueelle saa

sijoittaa pääkäyttötarkoitukseen

liittyviä toimisto- ja

myymälätiloja.

TEOLLISUUS- JA VARASTOALUE / UUSI

KESKUSTATOIMINTOJEN ALUE

Alue on asemakaavoitettu

teollisuus- ja varastotoimintoja

varten. T/C-merkinnällä osoitetaan

mahdollinen muutos

keskustatoimintojen alueeksi,

mikäli yritystoiminta alueella

päättyy. Keskustatoimintojen alue

on tarkoitettu palveluja,

hallintoa sekä keskustaan

soveltuvia ympäristöhäiriöitä

aiheuttamattomia

työpaikkatoimintoja ja asumista

varten.

KAUPALLISTEN PALVELUIDEN ALUE 

Alue on asemakaavoitettu. Alueelle

saa sijoittaa vähittäiskaupan

suuryksikön.

UUSI KAUPALLISTEN PALVELUIDEN 

ALUE

Alue on tarkoitettu

asemakaavoitettavaksi. Alue

varataan kaupallisia palveluja

varten. Alueelle saa sijoittaa

paljon tilaa vaativan

vähittäiskaupan suuryksikköjä.

Alueelle ei saa sijoittaa

päivittäistavarakauppaa.

UUSI KAUPALLISTEN PALVELUIDEN 

ALUE

Alue on tarkoitettu

asemakaavoitettavaksi. Alueelle

saa sijoittaa paljon tilaa

vaativan vähittäiskaupan

suuryksikköjä mutta ei

päivittäistavarakauppaa. Lisäksi

alueelle saa sijoittaa toimistoja,

palveluja ja ympäristöhäiriöitä

aiheuttamatonta teollisuutta sekä

varastointia.



UUSI TEOLLISUUS- JA VARASTOALUE

Alue on tarkoitettu

asemakaavoitettavaksi. Alue

varataan teollisuutta ja

varastointia varten. Alueelle saa

sijoittaa pääkäyttötarkoitukseen

liittyviä toimisto- ja

myymälätiloja. 

TEOLLISUUS- JA VARASTOALUEEN

RESERVIALUE

Alue on tarkoitettu teollisuutta

ja varastointia varten. Alueella

sallitaan uusiutuvan

hiilineutraalin energian tuotanto.

Alueelle saa sijoittaa

pääkäyttötarkoitukseen liittyviä

toimisto- ja myymälätiloja. Alueen

toteuttamisen edellytys on, että

alueelle on järjestetty toimivat

liikenneyhteydet. Alueen

toteuttaminen edellyttää

osayleiskaavan laatimista tai

sellaista asemakaavaa, jossa

vaikutukset on tarkasteltu myös

yleiskaavatasoisesti.

VIRKISTYSALUE

Alue on asemakaavoitettu. Alue on

osa viherrakenteen perusrunkoa. Se

on tarkoitettu ulkoilu ja

virkistyskäyttöön. Alueella tulee

turvata liito-oravalle soveltuvat

keskeiset kulkuyhteydet. Alueelle

voidaan yksityiskohtaisemman

suunnitelman pohjalta toteuttaa

virkistystä palvelevia rakennuksia

ja rakenteita. Alueella on

maisemaa muuttava maanrakennustyö,

puiden kaataminen tai muu näihin

verrattavissa oleva toimenpide

luvanvaraista siten kuin RakL 53

§:ssä on säädetty.

UUSI VIRKISTYSALUE

Alue on tarkoitettu

asemakaavoitettavaksi. Alue on osa

viherrakenteen perusrunkoa. Se

varataan ulkoilu– ja

virkistyskäyttöön. Alueella tulee

turvata liito-oravalle soveltuvat

keskeiset kulkuyhteydet. Alueelle

voidaan yksityiskohtaisemman

suunnitelman pohjalta toteuttaa

virkistystä palvelevia rakennuksia

ja rakenteita. Alueella on

maisemaa muuttava maanrakennustyö,

puiden kaataminen tai muu näihin

verrattavissa oleva toimenpide

luvanvaraista siten kuin RakL 53

§:ssä on säädetty.

URHEILU- JA VIRKISTYSPALVELUIDEN

ALUE

Alue on asemakaavoitettu. Alue on

osa viherrakenteen perusrunkoa. Se

on tarkoitettu urheilu-,

virkistys- ja vapaa ajan

toiminnoille. Alueelle voidaan

yksityiskohtaisemman suunnitelman

pohjalta toteuttaa

pääkäyttötarkoitusta palvelevia

rakennuksia ja rakenteita.

UUSI URHEILU- JA

VIRKISTYSPALVELUIDEN ALUE

Alue on tarkoitettu

asemakaavoitettavaksi. Alue on osa

viherrakenteen perusrunkoa. Se on

tarkoitettu urheilu-, virkistys-

ja vapaa-ajan toiminnoille.

Alueelle voidaan

yksityiskohtaisemman suunnitelman

pohjalta toteuttaa

pääkäyttötarkoitusta palvelevia

rakennuksia ja rakenteita.

UUSI VIRKISTYSALUE

Alue on tarkoitettu

asemakaavoitettavaksi. Alue on osa

viherrakenteen perusrunkoa. Se

varataan ulkoilu– ja

virkistyskäyttöön. Alueelle

voidaan yksi yksityiskohtaisemman

suunnitelman pohjalta toteuttaa

virkistystä palvelevia rakennuksia

ja rakenteita.

Alueella on maisemaa muuttava 

maanrakennustyö, puiden kaataminen

tai muu näihin 

verrattavissa oleva toimenpide

luvanvaraista siten kuin 

MRL 128 §:ssä on säädetty.

URHEILU- JA VIRKISTYSPALVELUIDEN

ALUE

Alue on asemakaavoitettu. Alue on

osa viherrakenteen perusrunkoa. Se

on tarkoitettu urheilu-,

virkistys- ja vapaa ajan

toiminnoille. Alueelle voidaan

yksityiskohtaisemman suunnitelman

pohjalta toteuttaa

pääkäyttötarkoitusta palvelevia

rakennuksia ja rakenteita.

UUSI URHEILU- JA

VIRKISTYSPALVELUIDEN ALUE

Alue on tarkoitettu

asemakaavoitettavaksi. Alue on osa

viherrakenteen perusrunkoa. Se on

tarkoitettu urheilu-, virkistys-

ja vapaa-ajan toiminnoille.

Alueelle voidaan

yksityiskohtaisemman tämän

suunnitelman pohjalta toteuttaa

pääkäyttötarkoitusta palvelevia

rakennuksia ja rakenteita.

SUOJAVIHERALUE

Alue on asemakaavavoitettu.

Alueella on maisemaa muuttava 

maanrakennustyö, puiden kaataminen

tai muu näihin 

verrattavissa oleva toimenpide

luvanvaraista siten kuin 

MRL 128 §:ssä on säädetty.

UUSI SUOJAVIHERALUE

Alue on tarkoitettu

asemakaavoitettavaksi. Alueella on

maisemaa muuttava 

maanrakennustyö, puiden kaataminen

tai muu näihin 

verrattavissa oleva toimenpide

luvanvaraista siten kuin 

MRL 128 §:ssä on säädetty.

LOMA-ASUNTOALUE

Alue on asemakaavoitettu.

MATKAILUPALVELUIDEN ALUE

Alue on asemakaavoitettu.

Alue on tarkoitettu

asemakaavoitettavaksi. Alue

varataan 

raideliikenteen logistiikka- ja

terminaalitoimintoja varten. 

Riihimäen ratapiha on Liikenteen

turvallisuusviraston 

määrittelemä vaarallisten aineiden

kuljetukseen liittyvä

VAK-ratapiha. Ratapihan ja sen

lähialueen tarkemman

suunnittelun yhteydessä tulee

tehdä 

suuronnettomuusriskien arviointi,

sekä määritellä 

vaikutusten ulottuvuus ja

riskienhallintatoimenpiteet.

RAUTATIELIIKENTEEN ALUE

Alue on osittain asemakaavoitettu.

Alue varataan rautateitä ja niihin

liittyviä toimintoja varten.

YHDYSKUNTATEKNISEN HUOLLON ALUE

Alue on asemakaavoitettu. Se on

tarkoitettu yhdyskuntateknistä

huoltoa palvelevia laitoksia,

kuten voimaloita, vedenottamoja,

jätevedenpuhdistamoja ja niihin

liittyviä jätteiden

käsittelylaitoksia varten.

JÄTTEENKÄSITTELYALUE

Alue on asemakaavoitettu. Alue on

varattu jätteiden vastaanottoa ja

käsittelyä, sekä käsiteltyjen

vaarallisten jätteiden

varastointia ja loppusijoitusta

varten.

Jätteiden loppusijoituksen

päätyttyä on alueelle rakennettava

hyväksytyn peittosuunnitelman

mukaiset pintarakenteet.

Pintarakenteiden rakentamisen

jälkeen alueelle saa sijoittaa

alueen huoltoa ja ylläpitoa

palvelevia teknisiä laitteita,

rakennelmia ja yhteyksiä.

Alueelle voi sijoittaa myös

teollisuutta ja varastointia ja

niihin liittyviä toimisto- ja

myymälätiloja mikäli siitä ei

aiheudu haittaa

pääkäyttötarkoitukselle.

JÄTTEENKÄSITTELYALUE/SELVITYSALUE

Alue on tarkoitettu

asemakaavoitettavaksi. Alueella

toimii maan kaatopaikka.

Tarkemmassa suunnittelussa tulee

selvittää alueen

jatkokäyttömahdollisuudet.

JÄTTEENKÄSITTELYALUE

Alue on asemakaavoitettu.

Jätteiden loppusijoituksen

päätyttyä on alueelle rakennettava

hyväksytyn peittosuunnitelman

mukaiset pintarakenteet.

Pintarakenteiden rakentamisen

jälkeen alueelle saadaan sijoittaa

alueen huoltoa ja ylläpitoa

palvelevia teknisiä laitteita,

rakennelmia ja yhteyksiä.

UUSI JÄTTEENKÄSITTELYALUE

Jätteiden loppusijoituksen

päätyttyä on alueelle rakennettava

hyväksytyn peittosuunnitelman

mukaiset pintarakenteet.

Pintarakenteiden rakentamisen

jälkeen alueelle saadaan sijoittaa

alueen huoltoa ja ylläpitoa

palvelevia teknisiä laitteita,

rakennelmia ja yhteyksiä.

UUSI AJOHARJOITTELURATA-ALUE

Alue on tarkoitettu

asemakaavoitettavaksi.

UUSI AMPUMARATA-ALUE

Alue on tarkoitettu

asemakaavoitettavaksi. Toiminnasta

aiheutuva melu ei saa ylittää

valtioneuvoston päätöksellä

53/1997 annettuja ampumaratojen

aiheuttaman melun ohjearvoja.

Alueella on maaperän

puhdistustarvetta.

UUSI MAA-AINESTENOTTOALUE /

TYÖPAIKKA-ALUE /

JÄTTEENKÄSITTELYALUE

Alue on tarkoitettu

asemakaavoitettavaksi. Alue on

tarkoitettu kalliokiviaineksen

ottoalueeksi, jolle saa sijoittaa

yhteensopivia työpaikkatoimintoja.

Kalliokiviaineksenoton päätyttyä

aluetta kehitetään jätehuollon ja

ympäristöteknologian alueena.

MAA-AINESTENOTTOALUE

Alue on tarkoitettu

turvetuotantotoiminnalle.

Maa-ainesoton päätyttyä aluetta

kehitetään virkistysalueena.

Lisäksi alueella sallitaan

uusiutuvan hiilineutraalin

energian tuotanto.

Energiatuotantotoimintojen

suunnittelussa ja sijoittelussa on

otettava huomioon niiden

sopeutuminen maisemaan ja

ympäristöön sekä virkistysalueen

kehittämisen edellytykset.

PUOLUSTUSVOIMIEN ALUE

Alue on asemakaavoitettu.

Merkinnällä osoitetaan sellaiset

Puolustusvoimien pysyvässä

käytössä olevat tai sellaisiksi

suunnitellut alueet, joilla

liikkuminen on rajoitettua.

UUSI PUOLUSTUSVOIMIEN ALUE

Alue on tarkoitettu

asemakaavoitettavaksi. Alue

varataan puolustusvoimien käytössä

olevien varuskunta- ja

harjoitusalueiden toimintoja

varten.

PUOLUSTUSVOIMIEN ALUE / UUSI

ASUINALUE Merkinnällä osoitetaan

sellaiset Puolustusvoimien

pysyvässä 

käytössä olevat tai sellaisiksi

suunnitellut alueet, joilla 

liikkuminen on rajoitettua.

EP/A-merkinnällä osoitetaan 

mahdollinen muutos asuinalueeksi,

mikäli Puolustusvoimien 

toiminta alueella päättyy.

HAUTAUSMAA-ALUE

Alue on asemakaavoitettu. Alue on

tarkoitettu hautausmaata ja siihen

liittyviä rakennuksia varten.

LUONNONSUOJELUALUE

Alue on suojeltu

luonnonsuojelulain nojalla. MRL 41

§ perusteella alueella ei sallita

sellaisia toimenpiteitä, jotka

saattavat vaarantaa alueen

suojeluarvoaja. 

UUSI LUONNONSUOJELUALUE

Alue on tarkoitettu suojeltavaksi

luonnonsuojelun nojalla. MRL 41 §

perusteella alueella ei sallita

sellaisia toimenpiteitä, jotka

saattavat vaarantaa alueen

suojeluarvoja.

MAA – JA METSÄTALOUSVALTAINEN ALUE

Alue on tarkoitettu pääasiassa

maa- ja metsätalouden

harjoittamista varten.

Ulkoilureittien ja ekologisen

verkoston jatkuvuus tulee turvata.

MAA- JA METSÄTALOUSVALTAINEN ALUE,

JOLLA ON ERITYISTÄ ULKOILUN

OHJAAMISTARVETTA JA / TAI

YMPÄRISTÖARVOJA

Alue on tarkoitettu pääasiassa

maa- ja metsätalouden

harjoittamista varten. Alueen

käyttöä suunniteltaessa on hyvän

maa- ja metsätalousmaan

säilyttämisen lisäksi

kiinnitettävä huomiota polkujen ja

-reittien järjestämiseen siten,

että niiden avulla parannetaan

alueen ulkoilumahdollisuuksia sekä

vähennetään ulkoilusta aiheutuvia

haittoja. Tämän lisäksi on

kiinnitettävä huomiota alueen

luonto- ja ympäristöarvoihin.

MAA- JA METSÄTALOUSVALTAINEN ALUE

JOLLA ON ERITYISTÄ ULKOILUN

OHJAAMISTARVETTA

Alue on tarkoitettu pääasiassa

maa- ja metsätalouden

harjoittamista varten. Alueella

sallitaan ulkoilua, virkistystä

tai matkailua palveleva vähäinen

rakentaminen. Ulkoilureittien ja

ekologisen verkoston jatkuvuus

tulee turvata.

VESIALUE

Katualue

Moottoritie alue

ValtatieKantatie

SUOJAVIHERALUE

Alue on asemakaavavoitettu.

Alueella on maisemaa muuttava 

maanrakennustyö, puiden kaataminen

tai muu näihin 

verrattavissa oleva toimenpide

luvanvaraista siten kuin 

MRL 128 §:ssä on säädetty.

UUSI SUOJAVIHERALUE

Alue on tarkoitettu

asemakaavoitettavaksi. Alueella on

maisemaa muuttava 

maanrakennustyö, puiden kaataminen

tai muu näihin 

verrattavissa oleva toimenpide

luvanvaraista siten kuin 

MRL 128 §:ssä on säädetty.

LOMA-ASUNTOALUE

Alue on asemakaavoitettu.

MATKAILUPALVELUIDEN ALUE

Alue on asemakaavoitettu.

Alue on tarkoitettu

asemakaavoitettavaksi. Alue

varataan 

raideliikenteen logistiikka- ja

terminaalitoimintoja varten. 

Riihimäen ratapiha on Liikenteen

turvallisuusviraston 

määrittelemä vaarallisten aineiden

kuljetukseen liittyvä

VAK-ratapiha. Ratapihan ja sen

lähialueen tarkemman

suunnittelun yhteydessä tulee

tehdä 

suuronnettomuusriskien arviointi,

sekä määritellä 

vaikutusten ulottuvuus ja

riskienhallintatoimenpiteet.

RAUTATIELIIKENTEEN ALUE

Alue on osittain asemakaavoitettu.

Alue varataan rautateitä ja niihin

liittyviä toimintoja varten.

YHDYSKUNTATEKNISEN HUOLLON ALUE

Alue on asemakaavoitettu. Se on

tarkoitettu yhdyskuntateknistä

huoltoa palvelevia laitoksia,

kuten voimaloita, vedenottamoja,

jätevedenpuhdistamoja ja niihin

liittyviä jätteiden

käsittelylaitoksia varten.

JÄTTEENKÄSITTELYALUE

Alue on asemakaavoitettu. Alue on

varattu jätteiden vastaanottoa ja

käsittelyä, sekä käsiteltyjen

vaarallisten jätteiden

varastointia ja loppusijoitusta

varten.

Jätteiden loppusijoituksen

päätyttyä on alueelle rakennettava

hyväksytyn peittosuunnitelman

mukaiset pintarakenteet.

Pintarakenteiden rakentamisen

jälkeen alueelle saa sijoittaa

alueen huoltoa ja ylläpitoa

palvelevia teknisiä laitteita,

rakennelmia ja yhteyksiä.

Alueelle voi sijoittaa myös

teollisuutta ja varastointia ja

niihin liittyviä toimisto- ja

myymälätiloja mikäli siitä ei

aiheudu haittaa

pääkäyttötarkoitukselle.

JÄTTEENKÄSITTELYALUE/SELVITYSALUE

Alue on tarkoitettu

asemakaavoitettavaksi. Alueella

toimii maan kaatopaikka.

Tarkemmassa suunnittelussa tulee

selvittää alueen

jatkokäyttömahdollisuudet.

JÄTTEENKÄSITTELYALUE

Alue on asemakaavoitettu.

Jätteiden loppusijoituksen

päätyttyä on alueelle rakennettava

hyväksytyn peittosuunnitelman

mukaiset pintarakenteet.

Pintarakenteiden rakentamisen

jälkeen alueelle saadaan sijoittaa

alueen huoltoa ja ylläpitoa

palvelevia teknisiä laitteita,

rakennelmia ja yhteyksiä.

UUSI JÄTTEENKÄSITTELYALUE

Jätteiden loppusijoituksen

päätyttyä on alueelle rakennettava

hyväksytyn peittosuunnitelman

mukaiset pintarakenteet.

Pintarakenteiden rakentamisen

jälkeen alueelle saadaan sijoittaa

alueen huoltoa ja ylläpitoa

palvelevia teknisiä laitteita,

rakennelmia ja yhteyksiä.

UUSI AJOHARJOITTELURATA-ALUE

Alue on tarkoitettu

asemakaavoitettavaksi.

UUSI AMPUMARATA-ALUE

Alue on tarkoitettu

asemakaavoitettavaksi. Toiminnasta

aiheutuva melu ei saa ylittää

valtioneuvoston päätöksellä

53/1997 annettuja ampumaratojen

aiheuttaman melun ohjearvoja.

Alueella on maaperän

puhdistustarvetta.

UUSI MAA-AINESTENOTTOALUE /

TYÖPAIKKA-ALUE /

JÄTTEENKÄSITTELYALUE

Alue on tarkoitettu

asemakaavoitettavaksi. Alue on

tarkoitettu kalliokiviaineksen

ottoalueeksi, jolle saa sijoittaa

yhteensopivia työpaikkatoimintoja.

Kalliokiviaineksenoton päätyttyä

aluetta kehitetään jätehuollon ja

ympäristöteknologian alueena.

MAA-AINESTENOTTOALUE

Alue on tarkoitettu

turvetuotantotoiminnalle.

Maa-ainesoton päätyttyä aluetta

kehitetään virkistysalueena.

Lisäksi alueella sallitaan

uusiutuvan hiilineutraalin

energian tuotanto.

Energiatuotantotoimintojen

suunnittelussa ja sijoittelussa on

otettava huomioon niiden

sopeutuminen maisemaan ja

ympäristöön sekä virkistysalueen

kehittämisen edellytykset.

PUOLUSTUSVOIMIEN ALUE

Alue on asemakaavoitettu.

Merkinnällä osoitetaan sellaiset

Puolustusvoimien pysyvässä

käytössä olevat tai sellaisiksi

suunnitellut alueet, joilla

liikkuminen on rajoitettua.

UUSI PUOLUSTUSVOIMIEN ALUE

Alue on tarkoitettu

asemakaavoitettavaksi. Alue

varataan puolustusvoimien käytössä

olevien varuskunta- ja

harjoitusalueiden toimintoja

varten.

PUOLUSTUSVOIMIEN ALUE / UUSI

ASUINALUE Merkinnällä osoitetaan

sellaiset Puolustusvoimien

pysyvässä 

käytössä olevat tai sellaisiksi

suunnitellut alueet, joilla 

liikkuminen on rajoitettua.

EP/A-merkinnällä osoitetaan 

mahdollinen muutos asuinalueeksi,

mikäli Puolustusvoimien 

toiminta alueella päättyy.

HAUTAUSMAA-ALUE

Alue on asemakaavoitettu. Alue on

tarkoitettu hautausmaata ja siihen

liittyviä rakennuksia varten.

LUONNONSUOJELUALUE

Alue on suojeltu

luonnonsuojelulain nojalla. MRL 41

§ perusteella alueella ei sallita

sellaisia toimenpiteitä, jotka

saattavat vaarantaa alueen

suojeluarvoaja. 

UUSI LUONNONSUOJELUALUE

Alue on tarkoitettu suojeltavaksi

luonnonsuojelun nojalla. MRL 41 §

perusteella alueella ei sallita

sellaisia toimenpiteitä, jotka

saattavat vaarantaa alueen

suojeluarvoja.

MAA – JA METSÄTALOUSVALTAINEN ALUE

Alue on tarkoitettu pääasiassa

maa- ja metsätalouden

harjoittamista varten.

Ulkoilureittien ja ekologisen

verkoston jatkuvuus tulee turvata.

MAA- JA METSÄTALOUSVALTAINEN ALUE,

JOLLA ON ERITYISTÄ ULKOILUN

OHJAAMISTARVETTA JA / TAI

YMPÄRISTÖARVOJA

Alue on tarkoitettu pääasiassa

maa- ja metsätalouden

harjoittamista varten. Alueen

käyttöä suunniteltaessa on hyvän

maa- ja metsätalousmaan

säilyttämisen lisäksi

kiinnitettävä huomiota polkujen ja

-reittien järjestämiseen siten,

että niiden avulla parannetaan

alueen ulkoilumahdollisuuksia sekä

vähennetään ulkoilusta aiheutuvia

haittoja. Tämän lisäksi on

kiinnitettävä huomiota alueen

luonto- ja ympäristöarvoihin.

MAA- JA METSÄTALOUSVALTAINEN ALUE

JOLLA ON ERITYISTÄ ULKOILUN

OHJAAMISTARVETTA

Alue on tarkoitettu pääasiassa

maa- ja metsätalouden

harjoittamista varten. Alueella

sallitaan ulkoilua, virkistystä

tai matkailua palveleva vähäinen

rakentaminen. Ulkoilureittien ja

ekologisen verkoston jatkuvuus

tulee turvata.

VESIALUE

Katualue

Moottoritie alue

ValtatieKantatie



YHDYSKUNTATEKNISEN HUOLLON 

ALUE

Alue on asemakaavoitettu. Se on

tarkoitettu yhdyskuntateknistä

huoltoa palvelevia laitoksia,

kuten voimaloita, vedenottamoja,

jätevedenpuhdistamoja ja niihin

liittyviä jätteiden

käsittelylaitoksia varten.

JÄTTEENKÄSITTELYALUE

Alue on asemakaavoitettu. Alue on

varattu jätteiden vastaanottoa ja

käsittelyä, sekä käsiteltyjen

vaarallisten jätteiden

varastointia ja loppusijoitusta

varten. Jätteiden loppusijoituksen

päätyttyä on alueelle rakennettava

hyväksytyn peittosuunnitelman

mukaiset pintarakenteet.

Pintarakenteiden rakentamisen

jälkeen alueelle saa sijoittaa

alueen huoltoa ja ylläpitoa

palvelevia teknisiä laitteita,

rakennelmia ja yhteyksiä. Alueelle

voi sijoittaa myös teollisuutta ja

varastointia ja niihin liittyviä

toimisto- ja myymälätiloja.

UUSI JÄTTEENKÄSITTELYALUE /

SELVITYSALUE

Alue on tarkoitettu

asemakaavoitettavaksi. Alueella

toimii maankaatopaikka.

Tarkemmassa suunnittelussa tulee

selvittää alueen

jatkokäyttömahdollisuudet.

SUOJAVIHERALUE

Alue on asemakaavavoitettu.

Alueella on maisemaa muuttava 

maanrakennustyö, puiden kaataminen

tai muu näihin verrattavissa oleva

toimenpide luvanvaraista siten

kuin RakL 53 §:ssä on säädetty.

UUSI SUOJAVIHERALUE

Alue on tarkoitettu

asemakaavoitettavaksi. Alueella on

maisemaa muuttava maanrakennustyö,

puiden kaataminen tai muu näihin

verrattavissa oleva toimenpide

luvanvaraista siten kuin RakL 53

§:ssä on säädetty.

LOMA-ASUNTOALUE

Alue on asemakaavoitettu.

MATKAILUPALVELUIDEN ALUE

Alue on asemakaavoitettu.

TAVARALIIKENTEEN TERMINAALI

Alue on tarkoitettu

asemakaavoitettavaksi. Alue

varataan raideliikenteen

logistiikka- ja

terminaalitoimintoja varten.

Riihimäen ratapiha on Liikenteen

turvallisuusviraston määrittelemä

vaarallisten aineiden kuljetukseen

liittyvä VAK-ratapiha. Ratapihan

ja sen lähialueen tarkemman

suunnittelun yhteydessä tulee

tehdä suuronnettomuusriskien

arviointi, sekä määritellä 

vaikutusten ulottuvuus ja

riskienhallintatoimenpiteet.

RAUTATIELIIKENTEEN ALUE

Alue on osittain asemakaavoitettu.

Alue varataan rautateitä ja niihin

liittyviä toimintoja varten.

JÄTTEENKÄSITTELYALUE

Alue on asemakaavoitettu.

Jätteiden loppusijoituksen

päätyttyä on alueelle rakennettava

hyväksytyn peittosuunnitelman

mukaiset pintarakenteet.

Pintarakenteiden rakentamisen

jälkeen alueelle saadaan sijoittaa

alueen huoltoa ja ylläpitoa

palvelevia teknisiä laitteita,

rakennelmia ja yhteyksiä.

UUSI JÄTTEENKÄSITTELYALUE

Jätteiden loppusijoituksen

päätyttyä on alueelle rakennettava

hyväksytyn peittosuunnitelman

mukaiset pintarakenteet.

Pintarakenteiden rakentamisen

jälkeen alueelle saadaan sijoittaa

alueen huoltoa ja ylläpitoa

palvelevia teknisiä laitteita,

rakennelmia ja yhteyksiä.

UUSI AJOHARJOITTELURATA-ALUE

Alue on tarkoitettu

asemakaavoitettavaksi.

UUSI AMPUMARATA-ALUE

Alue on tarkoitettu

asemakaavoitettavaksi. Toiminnasta

aiheutuva melu ei saa ylittää

valtioneuvoston päätöksellä

53/1997 annettuja ampumaratojen

aiheuttaman melun ohjearvoja.

Alueella on maaperän

puhdistustarvetta.

UUSI MAA-AINESTENOTTOALUE /

TYÖPAIKKA-ALUE /

JÄTTEENKÄSITTELYALUE

Alue on tarkoitettu

asemakaavoitettavaksi. Alue on

tarkoitettu kalliokiviaineksen

ottoalueeksi, jolle saa sijoittaa

yhteensopivia työpaikkatoimintoja.

Kalliokiviaineksenoton päätyttyä

aluetta kehitetään jätehuollon ja

ympäristöteknologian alueena.

MAA-AINESTENOTTOALUE

Alue on tarkoitettu

turvetuotantotoiminnalle.

Maa-ainesoton päätyttyä aluetta

kehitetään virkistysalueena.

Lisäksi alueella sallitaan

uusiutuvan hiilineutraalin

energian tuotanto.

Energiatuotantotoimintojen

suunnittelussa ja sijoittelussa on

otettava huomioon niiden

sopeutuminen maisemaan ja

ympäristöön sekä virkistysalueen

kehittämisen edellytykset.

PUOLUSTUSVOIMIEN ALUE

Alue on asemakaavoitettu.

Merkinnällä osoitetaan sellaiset

Puolustusvoimien pysyvässä

käytössä olevat tai sellaisiksi

suunnitellut alueet, joilla

liikkuminen on rajoitettua.

UUSI PUOLUSTUSVOIMIEN ALUE

Alue on tarkoitettu

asemakaavoitettavaksi. Alue

varataan puolustusvoimien käytössä

olevien varuskunta- ja

harjoitusalueiden toimintoja

varten.

PUOLUSTUSVOIMIEN ALUE / UUSI

ASUINALUE Merkinnällä osoitetaan

sellaiset Puolustusvoimien

pysyvässä 

käytössä olevat tai sellaisiksi

suunnitellut alueet, joilla 

liikkuminen on rajoitettua.

EP/A-merkinnällä osoitetaan 

mahdollinen muutos asuinalueeksi,

mikäli Puolustusvoimien 

toiminta alueella päättyy.

HAUTAUSMAA-ALUE

Alue on asemakaavoitettu. Alue on

tarkoitettu hautausmaata ja siihen

liittyviä rakennuksia varten.

LUONNONSUOJELUALUE

Alue on suojeltu

luonnonsuojelulain nojalla. MRL 41

§ perusteella alueella ei sallita

sellaisia toimenpiteitä, jotka

saattavat vaarantaa alueen

suojeluarvoaja. 

UUSI LUONNONSUOJELUALUE

Alue on tarkoitettu suojeltavaksi

luonnonsuojelun nojalla. MRL 41 §

perusteella alueella ei sallita

sellaisia toimenpiteitä, jotka

saattavat vaarantaa alueen

suojeluarvoja.

MAA – JA METSÄTALOUSVALTAINEN ALUE

Alue on tarkoitettu pääasiassa

maa- ja metsätalouden

harjoittamista varten.

Ulkoilureittien ja ekologisen

verkoston jatkuvuus tulee turvata.

MAA- JA METSÄTALOUSVALTAINEN ALUE,

JOLLA ON ERITYISTÄ ULKOILUN

OHJAAMISTARVETTA JA / TAI

YMPÄRISTÖARVOJA

Alue on tarkoitettu pääasiassa

maa- ja metsätalouden

harjoittamista varten. Alueen

käyttöä suunniteltaessa on hyvän

maa- ja metsätalousmaan

säilyttämisen lisäksi

kiinnitettävä huomiota polkujen ja

-reittien järjestämiseen siten,

että niiden avulla parannetaan

alueen ulkoilumahdollisuuksia sekä

vähennetään ulkoilusta aiheutuvia

haittoja. Tämän lisäksi on

kiinnitettävä huomiota alueen

luonto- ja ympäristöarvoihin.

MAA- JA METSÄTALOUSVALTAINEN ALUE

JOLLA ON ERITYISTÄ ULKOILUN

OHJAAMISTARVETTA

Alue on tarkoitettu pääasiassa

maa- ja metsätalouden

harjoittamista varten. Alueella

sallitaan ulkoilua, virkistystä

tai matkailua palveleva vähäinen

rakentaminen. Ulkoilureittien ja

ekologisen verkoston jatkuvuus

tulee turvata.

VESIALUE

Katualue

Moottoritie alue

ValtatieKantatie

YHDYSKUNTATEKNISEN HUOLLON ALUE

Alue on asemakaavoitettu. Se on

tarkoitettu yhdyskuntateknistä

huoltoa palvelevia laitoksia,

kuten voimaloita, vedenottamoja,

jätevedenpuhdistamoja ja niihin

liittyviä jätteiden

käsittelylaitoksia varten.

JÄTTEENKÄSITTELYALUE

Alue on asemakaavoitettu. Alue on

varattu jätteiden vastaanottoa ja

käsittelyä, sekä käsiteltyjen

vaarallisten jätteiden

varastointia ja loppusijoitusta

varten.

Jätteiden loppusijoituksen

päätyttyä on alueelle rakennettava

hyväksytyn peittosuunnitelman

mukaiset pintarakenteet.

Pintarakenteiden rakentamisen

jälkeen alueelle saa sijoittaa

alueen huoltoa ja ylläpitoa

palvelevia teknisiä laitteita,

rakennelmia ja yhteyksiä.

Alueelle voi sijoittaa myös

teollisuutta ja varastointia ja

niihin liittyviä toimisto- ja

myymälätiloja mikäli siitä ei

aiheudu haittaa

pääkäyttötarkoitukselle.

JÄTTEENKÄSITTELYALUE/SELVITYSALUE

Alue on tarkoitettu

asemakaavoitettavaksi. Alueella

toimii maan kaatopaikka.

Tarkemmassa suunnittelussa tulee

selvittää alueen

jatkokäyttömahdollisuudet.

JÄTTEENKÄSITTELYALUE

Alue on asemakaavoitettu.

Jätteiden loppusijoituksen

päätyttyä on alueelle rakennettava

hyväksytyn peittosuunnitelman

mukaiset pintarakenteet.

Pintarakenteiden rakentamisen

jälkeen alueelle saadaan sijoittaa

alueen huoltoa ja ylläpitoa

palvelevia teknisiä laitteita,

rakennelmia ja yhteyksiä.

UUSI JÄTTEENKÄSITTELYALUE

Jätteiden loppusijoituksen

päätyttyä on alueelle rakennettava

hyväksytyn peittosuunnitelman

mukaiset pintarakenteet.

Pintarakenteiden rakentamisen

jälkeen alueelle saadaan sijoittaa

alueen huoltoa ja ylläpitoa

palvelevia teknisiä laitteita,

rakennelmia ja yhteyksiä.

UUSI AJOHARJOITTELURATA-ALUE

Alue on tarkoitettu

asemakaavoitettavaksi.

UUSI AMPUMARATA-ALUE

Alue on tarkoitettu

asemakaavoitettavaksi. Toiminnasta

aiheutuva melu ei saa ylittää

valtioneuvoston päätöksellä

53/1997 annettuja ampumaratojen

aiheuttaman melun ohjearvoja.

Alueella on maaperän

puhdistustarvetta.

UUSI MAA-AINESTENOTTOALUE /

TYÖPAIKKA-ALUE /

JÄTTEENKÄSITTELYALUE

Alue on tarkoitettu

asemakaavoitettavaksi. Alue on

tarkoitettu kalliokiviaineksen

ottoalueeksi, jolle saa sijoittaa

yhteensopivia työpaikkatoimintoja.

Kalliokiviaineksenoton päätyttyä

aluetta kehitetään jätehuollon ja

ympäristöteknologian alueena.

MAA-AINESTENOTTOALUE

Alue on tarkoitettu

turvetuotantotoiminnalle.

Maa-ainesoton päätyttyä aluetta

kehitetään virkistysalueena.

Lisäksi alueella sallitaan

uusiutuvan hiilineutraalin

energian tuotanto.

Energiatuotantotoimintojen

suunnittelussa ja sijoittelussa on

otettava huomioon niiden

sopeutuminen maisemaan ja

ympäristöön sekä virkistysalueen

kehittämisen edellytykset.

PUOLUSTUSVOIMIEN ALUE

Alue on asemakaavoitettu.

Merkinnällä osoitetaan sellaiset

Puolustusvoimien pysyvässä

käytössä olevat tai sellaisiksi

suunnitellut alueet, joilla

liikkuminen on rajoitettua.

UUSI PUOLUSTUSVOIMIEN ALUE

Alue on tarkoitettu

asemakaavoitettavaksi. Alue

varataan puolustusvoimien käytössä

olevien varuskunta- ja

harjoitusalueiden toimintoja

varten.

PUOLUSTUSVOIMIEN ALUE / UUSI

ASUINALUE Merkinnällä osoitetaan

sellaiset Puolustusvoimien

pysyvässä 

käytössä olevat tai sellaisiksi

suunnitellut alueet, joilla 

liikkuminen on rajoitettua.

EP/A-merkinnällä osoitetaan 

mahdollinen muutos asuinalueeksi,

mikäli Puolustusvoimien 

toiminta alueella päättyy.

HAUTAUSMAA-ALUE

Alue on asemakaavoitettu. Alue on

tarkoitettu hautausmaata ja siihen

liittyviä rakennuksia varten.

LUONNONSUOJELUALUE

Alue on suojeltu

luonnonsuojelulain nojalla. MRL 41

§ perusteella alueella ei sallita

sellaisia toimenpiteitä, jotka

saattavat vaarantaa alueen

suojeluarvoaja. 

UUSI LUONNONSUOJELUALUE

Alue on tarkoitettu suojeltavaksi

luonnonsuojelun nojalla. MRL 41 §

perusteella alueella ei sallita

sellaisia toimenpiteitä, jotka

saattavat vaarantaa alueen

suojeluarvoja.

MAA – JA METSÄTALOUSVALTAINEN ALUE

Alue on tarkoitettu pääasiassa

maa- ja metsätalouden

harjoittamista varten.

Ulkoilureittien ja ekologisen

verkoston jatkuvuus tulee turvata.

MAA- JA METSÄTALOUSVALTAINEN ALUE,

JOLLA ON ERITYISTÄ ULKOILUN

OHJAAMISTARVETTA JA / TAI

YMPÄRISTÖARVOJA

Alue on tarkoitettu pääasiassa

maa- ja metsätalouden

harjoittamista varten. Alueen

käyttöä suunniteltaessa on hyvän

maa- ja metsätalousmaan

säilyttämisen lisäksi

kiinnitettävä huomiota polkujen ja

-reittien järjestämiseen siten,

että niiden avulla parannetaan

alueen ulkoilumahdollisuuksia sekä

vähennetään ulkoilusta aiheutuvia

haittoja. Tämän lisäksi on

kiinnitettävä huomiota alueen

luonto- ja ympäristöarvoihin.

MAA- JA METSÄTALOUSVALTAINEN ALUE

JOLLA ON ERITYISTÄ ULKOILUN

OHJAAMISTARVETTA

Alue on tarkoitettu pääasiassa

maa- ja metsätalouden

harjoittamista varten. Alueella

sallitaan ulkoilua, virkistystä

tai matkailua palveleva vähäinen

rakentaminen. Ulkoilureittien ja

ekologisen verkoston jatkuvuus

tulee turvata.

VESIALUE

Katualue

Moottoritie alue

ValtatieKantatie



UUSI JÄTTEENKÄSITTELYALUE

Jätteiden loppusijoituksen

päätyttyä on alueelle rakennettava

hyväksytyn peittosuunnitelman

mukaiset pintarakenteet.

Pintarakenteiden rakentamisen

jälkeen alueelle saadaan sijoittaa

alueen huoltoa ja ylläpitoa

palvelevia teknisiä laitteita,

rakennelmia ja yhteyksiä.

AJOHARJOITTELURATA-ALUE

UUSI AMPUMARATA-ALUE

Alue on tarkoitettu

asemakaavoitettavaksi. Toiminnasta

aiheutuva melu ei saa ylittää

valtioneuvoston päätöksellä

53/1997 annettuja ampumaratojen

aiheuttaman melun ohjearvoja.

Alueella on maaperän

puhdistustarvetta.

UUSI MAA-AINESTENOTTOALUE /

TYÖPAIKKA-ALUE /

JÄTTEENKÄSITTELYALUE

Alue on tarkoitettu

asemakaavoitettavaksi. Alue on

tarkoitettu kalliokiviaineksen

ottoalueeksi sekä

pilaantumattomien

ylijäämämateriaalien käsittelyyn,

varastointiin ja

loppusijoitukseen, jolle saa

sijoittaa yhteensopivia

työpaikkatoimintoja.

Kalliokiviaineksenoton päätyttyä

aluetta kehitetään jätehuollon ja

ympäristöteknologian alueena.

Yhdyskuntajätteen sekä vaarallisen

jätteen käsittely ja loppusijoitus

alueella on kielletty.

MAA-AINESTENOTTOALUE / 

ENERGIA-ALUE

Alue on tarkoitettu

turvetuotantotoiminnalle.

Maa-ainesoton päätyttyä aluetta

kehitetään virkistysalueena.

Lisäksi alueella sallitaan

uusiutuvan hiilineutraalin

energian tuotanto.

Energiatuotantotoimintojen

suunnittelussa ja sijoittelussa on

otettava huomioon niiden

sopeutuminen maisemaan ja

ympäristöön sekä virkistysalueen

kehittämisen edellytykset.

UUSI ENERGIAHUOLLON ALUE

Alueelle saa sijoittaa

aurinkovoimalan. Alueen

suunnittelussa tulee ottaa

huomioon alueen kulttuuriarvot

sekä maisema- ja luontoarvot.

PUOLUSTUSVOIMIEN ALUE

Alue on asemakaavoitettu.

Merkinnällä osoitetaan sellaiset

Puolustusvoimien pysyvässä

käytössä olevat tai sellaisiksi

suunnitellut alueet, joilla

liikkuminen on rajoitettua.

PUOLUSTUSVOIMIEN ALUE

Merkinnällä osoitetaan sellaiset

Puolustusvoimien pysyvässä

käytössä olevat tai sellaisiksi

suunnitellut alueet, joilla

liikkuminen on rajoitettua.

MAA-AINESTENOTTOALUE

Alue on tarkoitettu

turvetuotantotoiminnalle.

Maa-ainesoton päätyttyä aluetta

kehitetään virkistysalueena.

Lisäksi alueella sallitaan

uusiutuvan hiilineutraalin

energian tuotanto.

Energiatuotantotoimintojen

suunnittelussa ja sijoittelussa on

otettava huomioon niiden

sopeutuminen maisemaan ja

ympäristöön sekä virkistysalueen

kehittämisen edellytykset.

PUOLUSTUSVOIMIEN ALUE

Alue on asemakaavoitettu.

Merkinnällä osoitetaan sellaiset

Puolustusvoimien pysyvässä

käytössä olevat tai sellaisiksi

suunnitellut alueet, joilla

liikkuminen on rajoitettua.

UUSI PUOLUSTUSVOIMIEN ALUE

Alue on tarkoitettu

asemakaavoitettavaksi. Alue

varataan puolustusvoimien käytössä

olevien varuskunta- ja

harjoitusalueiden toimintoja

varten.

PUOLUSTUSVOIMIEN ALUE / UUSI

ASUINALUE Merkinnällä osoitetaan

sellaiset Puolustusvoimien

pysyvässä 

käytössä olevat tai sellaisiksi

suunnitellut alueet, joilla 

liikkuminen on rajoitettua.

EP/A-merkinnällä osoitetaan 

mahdollinen muutos asuinalueeksi,

mikäli Puolustusvoimien 

toiminta alueella päättyy.

HAUTAUSMAA-ALUE

Alue on asemakaavoitettu. Alue on

tarkoitettu hautausmaata ja siihen

liittyviä rakennuksia varten.

LUONNONSUOJELUALUE

Alue on suojeltu

luonnonsuojelulain nojalla. MRL 41

§ perusteella alueella ei sallita

sellaisia toimenpiteitä, jotka

saattavat vaarantaa alueen

suojeluarvoaja. 

UUSI LUONNONSUOJELUALUE

Alue on tarkoitettu suojeltavaksi

luonnonsuojelun nojalla. MRL 41 §

perusteella alueella ei sallita

sellaisia toimenpiteitä, jotka

saattavat vaarantaa alueen

suojeluarvoja.

MAA – JA METSÄTALOUSVALTAINEN ALUE

Alue on tarkoitettu pääasiassa

maa- ja metsätalouden

harjoittamista varten.

Ulkoilureittien ja ekologisen

verkoston jatkuvuus tulee turvata.

MAA- JA METSÄTALOUSVALTAINEN ALUE,

JOLLA ON ERITYISTÄ ULKOILUN

OHJAAMISTARVETTA JA / TAI

YMPÄRISTÖARVOJA

Alue on tarkoitettu pääasiassa

maa- ja metsätalouden

harjoittamista varten. Alueen

käyttöä suunniteltaessa on hyvän

maa- ja metsätalousmaan

säilyttämisen lisäksi

kiinnitettävä huomiota polkujen ja

-reittien järjestämiseen siten,

että niiden avulla parannetaan

alueen ulkoilumahdollisuuksia sekä

vähennetään ulkoilusta aiheutuvia

haittoja. Tämän lisäksi on

kiinnitettävä huomiota alueen

luonto- ja ympäristöarvoihin.

MAA- JA METSÄTALOUSVALTAINEN ALUE

JOLLA ON ERITYISTÄ ULKOILUN

OHJAAMISTARVETTA

Alue on tarkoitettu pääasiassa

maa- ja metsätalouden

harjoittamista varten. Alueella

sallitaan ulkoilua, virkistystä

tai matkailua palveleva vähäinen

rakentaminen. Ulkoilureittien ja

ekologisen verkoston jatkuvuus

tulee turvata.

VESIALUE

Katualue

Moottoritie alue

ValtatieKantatie

PUOLUSTUSVOIMIEN ALUE / UUSI

ASUINALUE 

Merkinnällä osoitetaan sellaiset

Puolustusvoimien pysyvässä

käytössä olevat tai sellaisiksi

suunnitellut alueet, joilla

liikkuminen on rajoitettua.

EP/A-merkinnällä osoitetaan

mahdollinen muutos asuinalueeksi,

mikäli Puolustusvoimien toiminta

alueella päättyy.

HAUTAUSMAA-ALUE

Alue on asemakaavoitettu. Alue on

tarkoitettu hautausmaata ja siihen

liittyviä rakennuksia varten.

LUONNONSUOJELUALUE

Alue on suojeltu

luonnonsuojelulain nojalla. MRL 41

§ perusteella alueella ei sallita

sellaisia toimenpiteitä, jotka

saattavat vaarantaa alueen

suojeluarvoaja. 

UUSI LUONNONSUOJELUALUE

Alue on tarkoitettu suojeltavaksi

luonnonsuojelun nojalla. MRL 41 §

perusteella alueella ei sallita

sellaisia toimenpiteitä, jotka

saattavat vaarantaa alueen

suojeluarvoja.

MAA – JA METSÄTALOUSVALTAINEN ALUE

Alue on tarkoitettu pääasiassa

maa- ja metsätalouden

harjoittamista varten.

Ulkoilureittien ja ekologisen

verkoston jatkuvuus tulee turvata.

MAA- JA METSÄTALOUSVALTAINEN ALUE,

JOLLA ON ERITYISTÄ ULKOILUN

OHJAAMISTARVETTA JA / TAI

YMPÄRISTÖARVOJA

Alue on tarkoitettu pääasiassa

maa- ja metsätalouden

harjoittamista varten. Alueen

käyttöä suunniteltaessa on hyvän

maa- ja metsätalousmaan

säilyttämisen lisäksi

kiinnitettävä huomiota polkujen ja

-reittien järjestämiseen siten,

että niiden avulla parannetaan

alueen ulkoilumahdollisuuksia sekä

vähennetään ulkoilusta aiheutuvia

haittoja. Tämän lisäksi on

kiinnitettävä huomiota alueen

luonto- ja ympäristöarvoihin.

MAA- JA METSÄTALOUSVALTAINEN ALUE

JOLLA ON ERITYISTÄ ULKOILUN

OHJAAMISTARVETTA

Alue on tarkoitettu pääasiassa

maa- ja metsätalouden

harjoittamista varten. Alueella

sallitaan ulkoilua, virkistystä

tai matkailua palveleva vähäinen

rakentaminen. Ulkoilureittien ja

ekologisen verkoston jatkuvuus

tulee turvata.

VESIALUE

Katualue

Moottoritie alue

ValtatieKantatie

PUOLUSTUSVOIMIEN ALUE / UUSI

ASUINALUE  Alue on tarkoitettu

turvetuotantotoiminnalle.

Maa-ainesoton päätyttyä aluetta

kehitetään

virkistysalueena. Lisäksi alueella

sallitaan uusiutuvan

hiilineutraalin energian tuotanto.

Energiatuotantotoimintojen

suunnittelussa ja

sijoittelussa on otettava huomioon

niiden sopeutuminen

maisemaan ja ympäristöön sekä

virkistysalueen

kehittämisen edellytykset.



PUOLUSTUSVOIMIEN ALUE / UUSI

ASUINALUE 

Merkinnällä osoitetaan sellaiset

Puolustusvoimien pysyvässä

käytössä olevat tai sellaisiksi

suunnitellut alueet, joilla

liikkuminen on rajoitettua.

EP/A-merkinnällä osoitetaan

mahdollinen muutos asuinalueeksi,

mikäli Puolustusvoimien toiminta

alueella päättyy.

HAUTAUSMAA-ALUE

Alue on asemakaavoitettu. Alue on

tarkoitettu hautausmaata ja siihen

liittyviä rakennuksia varten.

LUONNONSUOJELULAIN 64 §

PERUSTEELLA SUOJELTU LUONTOTYYPPI

AKL 41 § perusteella alueella ei

sallita sellaisia toimenpiteitä,

jotka saattavat vaarantaa alueen

suojeluarvoja. 

LUONNONSUOJELUALUE

Luonnonsuojelulain nojalla

perustettu luonnonsuojelualue. AKL

41 § perusteella alueella ei

sallita sellaisia toimenpiteitä,

jotka saattavat vaarantaa alueen

suojeluarvoja. 

UUSI LUONNONSUOJELUALUE

Alue on tarkoitettu suojeltavaksi

luonnonsuojelulain nojalla. AKL 41

§ perusteella alueella ei sallita

sellaisia toimenpiteitä, jotka

saattavat vaarantaa alueen

suojeluarvoja.

MAA – JA METSÄTALOUSVALTAINEN 

ALUE

Alue on tarkoitettu pääasiassa

maa- ja metsätalouden

harjoittamista varten.

Ulkoilureittien ja ekologisen

verkoston jatkuvuus tulee turvata.

MAA- JA METSÄTALOUSVALTAINEN 

ALUE, JOLLA ON ERITYISTÄ ULKOILUN

OHJAAMISTARVETTA JA / TAI

YMPÄRISTÖARVOJA

Alue on tarkoitettu pääasiassa

maa- ja metsätalouden

harjoittamista varten. Alueen

käyttöä suunniteltaessa on hyvän

maa- ja metsätalousmaan

säilyttämisen lisäksi

kiinnitettävä huomiota polkujen ja

-reittien järjestämiseen siten,

että niiden avulla parannetaan

alueen ulkoilumahdollisuuksia sekä

vähennetään ulkoilusta aiheutuvia

haittoja. Tämän lisäksi on

kiinnitettävä huomiota alueen

luonto- ja ympäristöarvoihin.

MAA- JA METSÄTALOUSVALTAINEN 

ALUE JOLLA ON ERITYISTÄ ULKOILUN

OHJAAMISTARVETTA

Alue on tarkoitettu pääasiassa

maa- ja metsätalouden

harjoittamista varten. Alueella

sallitaan ulkoilua, virkistystä

tai matkailua palveleva vähäinen

rakentaminen. Ulkoilureittien ja

ekologisen verkoston jatkuvuus

tulee turvata.

VESIALUE

UUSI OHJEELLINEN KATU / TIELINJAUS

MAA – JA METSÄTALOUSVALTAINEN 

ALUE

Alue on tarkoitettu pääasiassa

maa- ja metsätalouden

harjoittamista varten.

Ulkoilureittien ja ekologisen

verkoston jatkuvuus tulee turvata.

MAA- JA METSÄTALOUSVALTAINEN ALUE,

JOLLA ON OHJAAMISTARVETTA JA / TAI

YMPÄRISTÖARVOJA

Alue on tarkoitettu pääasiassa

maa- ja metsätalouden

harjoittamista varten. Alueen

käyttöä suunniteltaessa on hyvän

maa- ja metsätalousmaan

säilyttämisen lisäksi

kiinnitettävä huomiota polkujen ja

-reittien järjestämiseen siten,

että niiden avulla parannetaan

alueen ulkoilumahdollisuuksia sekä

vähennetään ulkoilusta aiheutuvia

haittoja. Tämän lisäksi on

kiinnitettävä huomiota alueen

luonto- ja ympäristöarvoihin.

MAA- JA METSÄTALOUSVALTAINEN ALUE

JOLLA ON ERITYISTÄ ULKOILUN

OHJAAMISTARVETTA

Alue on tarkoitettu pääasiassa

maa- ja metsätalouden

harjoittamista varten. Alueella

sallitaan ulkoilua, virkistystä

tai matkailua palveleva vähäinen

rakentaminen. Ulkoilureittien ja

ekologisen verkoston jatkuvuus

tulee turvata.

VESIALUE

Katualue

Moottoritie alue

ValtatieKantatie

PUOLUSTUSVOIMIEN ALUE / UUSI

ASUINALUE  Alue on tarkoitettu

turvetuotantotoiminnalle.

Maa-ainesoton päätyttyä aluetta

kehitetään

virkistysalueena. Lisäksi alueella

sallitaan uusiutuvan

hiilineutraalin energian tuotanto.

Energiatuotantotoimintojen

suunnittelussa ja

sijoittelussa on otettava huomioon

niiden sopeutuminen

maisemaan ja ympäristöön sekä

virkistysalueen

kehittämisen edellytykset.

EKOLOGINEN YHTEYS

Merkintä osoittaa ekologiseen verkoston yhteyden tai yhteystarpeen. Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on huolehdittava siitä, että merkinnällä osoitettu yhteys säilyy tai toteutuu tavalla, joka turvaa lajiston liikkumismahdollisuudet.



EKOLOGINEN YHTEYS

Merkintä osoittaa ekologisen

verkoston yhteyden tai

yhteystarpeen.

Yksityiskohtaisemmassa

suunnittelussa on huolehdittava

siitä, että merkinnällä osoitettu

yhteys säilyy tai toteutuu

tavalla, joka turvaa lajiston 

liikkumismahdollisuudet.

VALTAKUNNALLISESTI ARVOKAS

RAKENNETTU KULTTUURIYMPÄRISTÖ

Aluetta koskevissa toimenpiteissä,

alueen tarkemmassa suunnittelussa

tai kaavojen ajanmukaisuutta

arvioitaessa on otettava huomioon

kulttuurihistoriallisen rakennetun

ympäristön kokonaisuuden,

ominaispiirteiden ja identiteetin

säilyttäminen. Aluetta tai

kohdetta koskevissa toimenpiteissä

on kuultava museoviranomaista.

MAAKUNNALLISESTI ARVOKAS

RAKENNETTU KULTTUURIYMPÄRISTÖ

Aluetta koskevissa toimenpiteissä,

alueen tarkemmassa suunnittelussa

tai kaavojen ajanmukaisuutta

arvioitaessa on otettava huomioon

kulttuurihistoriallisen rakennetun

ympäristön kokonaisuus,

ominaispiirteet ja identiteetti.

Aluetta tai kohdetta koskevissa

toimenpiteissä on kuultava 

museoviranomaista.

ARVOKAS GEOLOGINEN MUODOSTUMA

Merkinnällä osoitetaan

maakunnallisesti ja seudullisesti

merkittävä geologian ja

maisemansuojelun alue, jonka

perustana on arvokas harju-,

kallio- tai  moreenimuodostuma.

Alueella suoritettavien

toimenpiteiden tulee olla

sellaisia, että alueen

luontoympäristö säilyy.

TÄRKEÄ POHJAVESIALUE

Merkinnällä osoitetaan yhdyskunnan

vedenhankinnan kannalta tärkeä

pohjavesialue. Pohjavesialueella

ei sallita pohjaveden laatua tai

määrää vaarantavia toimenpiteitä.

Pohjavesialuetta koskevat

toimenpiteet on suunniteltava ja

toteutettava niin, etteivät ne

heikennä pohjaveden laatua tai

vähennä pohjaveden määrää tai

antoisuutta. Alueelle ei saa

sijoittaa laitoksia tai

toimintoja, joissa käsitellään tai

varastoidaan pohjavedelle

vaarallisia aineita.

Pohjavesialuetta koskevissa

maankäyttösuunnitelmissa on

kuultava kunnallista

ympäristönsuojeluviranomaista.



TULVARISKIALUE 1/250a

Mahdollisten tulvavahinkojen ja

tulvariskin vähentäminen tulee

ottaa huomioon, kun alueelle

laaditaan asemakaavaa tai muuta

yleiskaavaa tarkempaa maankäytön

suunnitelmaa. Vaikeasti

evakuoitavia toimintoja ei saa

sijoittaa kerran 250 vuodessa

(1/250) toistuvan tulvariskin

alueelle. Vakituista asutusta ei

saa osoittaa 1/100a toistuvan

tulvariskin alueella, ellei

rakentamisen tulvankestävyyttä

varmisteta tarkemmassa

suunnittelussa.

MUINAISMUISTOKOHDE

Muinaismuistolain (295/1963)

rauhoittama kiinteä

muinaisjäännös. Kohteen

kaivaminen, peittäminen,

muuttaminen ja muu siihen

kajoaminen on muinaismuistolain

nojalla kielletty. Kohdetta

koskevat maankäyttösuunnitelmat on

toimitettava museoviranomaiselle

lausuntoa varten.

HISTORIALLINEN KYLÄTONTTI

Historiallinen kylätontti.

Alueella sijaitsee

muinaismuistolain (295/63)

rauhoittamia kiinteitä

muinaisjäännöksiä. Aluetta

koskevista rakennushankkeista ja

isommista kaivutöistä on

neuvoteltava museoviranomaisen

kanssa. 

MOOTTORITIE

KAKSIAJORATAINEN PÄÄTIE TAI

PÄÄKATU

YKSIAJORATAINEN PÄÄTIE, 

PÄÄKATU TAI ALUEELLINEN 

KOKOOJAKATU

ERITASOLIITTYMÄ

UUSI ERITASOLIITTYMÄ

PÄÄRATA JA LIIKENNEPAIKKA

Merkittävästi parannettava päärata.

YHDYSRATA / SIVURATA

UUSI YHDYSRATA / SIVURATA

KEHITETTÄVÄ RETKEILYN JA ULKOILUN

YDINALUE

Alue on osa viherrakenteen

perusrunkoa. Yksityiskohtaisemman

maankäytön suunnittelun yhteydessä

tulee huomioida retkeilyn ja

ulkoilun ydinalueen helppo

saavutettavuus erityisesti

jalankulun ja pyöräilyn

näkökulmasta sekä alueen

vetovoimaisuuden parantaminen

maiseman ja luonnon

ominaispiirteitä korostamalla.



VANTAANJOEN VIRKISTYKSEN JA

RETKEILYN ALUE

Merkinnällä on osoitettu

virkistyskäyttöön kehitettävä

joenrantavyöhyke. Tarkemmassa

suunnittelussa tulee kehittää

ranta-alueen virkistys- ja

ekosysteemipalveluita sekä

saavutettavuutta. Suunnittelussa

tulee ottaa huomioon alueen

ympäristö-, maisema- ja

luonnonarvot.

VESISTÖUOMA

Merkinnällä on osoitettu

Vantaanjoen, Herajoen, Epranojan

ja Paalijoen vesistöuomat, joiden

ympäristön, maiseman ja luonnon

ominaispiirteet tulee säilyttää.

ALUEEN OSA, JOLLA SIJAITSEE

LUONNONSUOJELULAILLA

SUOJELTUJA LIITO-ORAVAN

LISÄÄNTYMIS- JA LEVÄHDYSPAIKKOJA

Alueella ei saa suorittaa

sellaisia toimenpiteitä, että

lisääntymis- ja levähdyspaikka

heikentyy tai häviää. Alueella

tulee asemakaavan tai

asemakaavamuutoksen yhteydessä

selvittää liito-oravan

lisääntymis- ja levähdyspaikkojen

ajantasainen tilanne. 

LIITO-ORAVAN OHJEELLINEN

YHTEYSTARVE

Yhteys on toteutettava puustoisena

ja riittävän leveänä. Sijainti on

ohjeellinen.

LUONNON MONIMUOTOISUUDEN

KANNALTA ARVOKAS ALUE

Alueen käyttöä suunniteltaessa ja

toteutettaessa on otettava

huomioon luonnon 

monimuotoisuuden kannalta

tärkeiden elinympäristöjen ja

eliölajiesiintymien

säilyttämisedellytykset.

OHJEELLINEN ULKOILUREITTI

Retkeilyn ja ulkoilun ydinalueita

yhdistävä ja/tai seudullinen

ulkoilureitti.

PYÖRÄILYN VALTAKUNNALLINEN /

SEUDULLINEN PÄÄREITTI

VOIMALINJA

UUSI VOIMALINJA

Sijainti on ohjeellinen. Yhteys on sitova.

KAASUJOHTO

KALMUN OSAYLEISKAAVA-ALUEEN 

RAJA

Kalmun osayleiskaava jää voimaan

oikeusvaikutteisena yleiskaavana

AKL 42 § 3 momentin nojalla.

KAUPUNGIN TAI KUNNAN RAJA

HYVÄKSYMÄTTÄ JÄTETTY ALUE

Alue, jonka kaavamerkinnän

kaupunginvaltuusto on

päätöksellään 26.5.2025 § 34

jättänyt hyväksymättä.







PAIKALLISESTI ARVOKAS RAKENNETTU

KULTTUURIYMPÄRISTÖKOHDE

Kohdetta koskevissa toimenpiteissä, kohteen

tarkemmassa suunnittelussa tai kaavojen

ajanmukaisuutta arvioitaessa on otettava huomioon

kulttuurihistoriallisen kohteen ominaispiirteet ja

identiteetti.

MUINAISMUISTOKOHDE

Muinaismuistolain (295/1963) rauhoittama kiinteä

muinaisjäännös. Kohteen kaivaminen, peittäminen,

muuttaminen ja muu siihen kajoaminen on

muinaismuistolain nojalla kielletty. Kohdetta koskevat

maankäyttösuunnitelmat on toimitettava

museoviranomaiselle lausuntoa varten.

HISTORIALLINEN KYLÄTONTTI

Historiallinen kylätontti. Alueella sijaitsee

muinaismuistolain (295/63) rauhoittamia kiinteitä

muinaisjäännöksiä. Aluetta koskevista

rakennus-hankkeista ja isommista kaivuutöistä on

neuvoteltava museoviranomaisen kanssa.

S/HISTORIALLINEN TIELINJA

Tien linjaus ja suhde ympäristöön tulee säilyttää.

Tienpohjan rakenteiden muuttamista koskevista

suunnitelmista tulee neuvotella alueellisen

vastuumuseon kanssa.

MAAKUNNALLISESTI ARVOKAS MAISEMA-ALUE

Alue kuuluu Hämeen liiton 2016 määrittelemiin

arvokkaisiin maisema-alueisiin. Suunnittelussa on

otettava huomioon arvokkaan maisema-alueen kokonaisuus,

ominaispiirteet ja identiteetti.

MUU KOHDE

MAHDOLLINEN MUINAISJÄÄNNÖS

KUNINKAAN KARTASTON TIELINJA
(Kuninkaan kartasto 1776–1805)

SILMÄKENEVAN MUINAISJÄRVI

KUNTARAJA

VALTAKUNNALLISESTI ARVOKAS RAKENNETTU

KULTTUURIYMPÄRISTÖ

Aluetta koskevissa toimenpiteissä, alueen tarkemmassa

suunnittelussa tai kaavojen ajanmukaisuutta

arvioitaessa on otettava huomioon

kulttuurihistoriallisen rakennetun ympäristön

kokonaisuuden, ominaispiirteiden ja identiteetin

säilyttäminen. Aluetta tai kohdetta koskevissa

toimenpiteissä on kuultava museoviranomaista.

MAAKUNNALLISESTI ARVOKAS RAKENNETTU

KULTTUURIYMPÄRISTÖ

Aluetta koskevissa toimenpiteissä, alueen tarkemmassa

suunnittelussa tai kaavojen ajanmukaisuutta

arvioitaessa on otettava huomioon

kulttuurihistoriallisen rakennetun ympäristön

kokonaisuus, ominaispiirteet ja identiteetti. Aluetta

tai kohdetta koskevissa toimenpiteissä on kuultava

museoviranomaista.

PAIKALLISESTI ARVOKAS RAKENNETTU KULTTUURIYMPÄRISTÖ

Aluetta koskevissa toimenpiteissä, alueen tarkemmassa

suunnittelussa tai kaavojen ajanmukaisuutta

arvioitaessa on otettava huomioon

kulttuurihistoriallisen rakennetun ympäristön

kokonaisuus, ominaispiirteet ja identiteetti.

VALTAKUNNALLISESTI ARVOKAS RAKENNETTU

KULTTUURIYMPÄRISTÖKOHDE

Kohdetta koskevissa toimenpiteissä, kohteen

tarkemmassa suunnittelussa tai kaavojen

ajanmukaisuutta arvioitaessa on otettava huomioon

kulttuurihistoriallisen kohteen ominaispiirteet ja

identiteetti. Kohdetta koskevissa toimenpiteissä

on kuultava museoviranomaista.

MAAKUNNALLISESTI ARVOKAS RAKENNETTU

KULTTUURIYMPÄRISTÖKOHDE

Kohdetta koskevissa toimenpiteissä, kohteen tarkemmassa

suunnittelussa tai kaavojen ajanmukaisuutta

arvioitaessa on otettava huomioon

kulttuurihistoriallisen kohteen ominaispiirteet ja

identiteetti. Kohdetta koskevissa toimenpiteissä on

kuultava museoviranomaista.









LUONNONSUOJELULAIN 64 § PERUSTEELLA SUOJELTU 

LUONTOTYYPPI

AKL 41 § perusteella alueella ei sallita sellaisia

toimenpiteitä, jotka saattavat vaarantaa alueen

suojeluarvoja

LUONNONSUOJELUALUE

Luonnonsuojelulain nojalla perustettu

luonnonsuojelualue. AKL 41 § perusteella alueella ei

sallita sellaisia toimenpiteitä, jotka saattavat

vaarantaa alueen suojeluarvoja.

UUSI LUONNONSUOJELUALUE

Alue on tarkoitettu suojeltavaksi luonnonsuojelulain

nojalla. AKL 41 § perusteella alueella ei sallita

sellaisia toimenpiteitä, jotka saattavat vaarantaa

alueen suojeluarvoja.

LEPAKKOALUE

Suunniteltaessa asemakaavaa tai muita toimenpiteitä

tulee selvittää arvokkaan lepakkoalueen rajaus ja

arvot. Lisäksi on ratkaistava kohteen suojelun

toteuttamistarve ja -tavat siten, että arvojen

säilyminen turvataan.

ARVOKAS LUONTOKOHDE (LUMOS)

Alueen käyttöä suunniteltaessa ja toteutettaessa tulee

huomioida alueen luonnon monimuotoisuuden

säilyttäminen.

ARVOKAS LINNUSTOALUE

(Riihimäen linnustoselvitys 2013-2014)

MAAKUNNALLISESTI ARVOKAS LINTUALUE

(Kanta-Hämeen maakunnallisesti arvokkaat lintualueet)

KUNTARAJA

ARVOKAS GEOLOGINEN MUODOSTUMA

Merkinnällä osoitetaan maakunnallisesti ja

seudullisesti merkittävä geologian ja maisemansuojelun

alue, jonka perustana on arvokas harju-, kallio-, tai

moreenimuodostuma. Alueella suoritettavien

toimenpiteiden tulee olla sellaisia, että alueen

luonnonympäristö säilyy.

LUONNON MONIMUOTOISUUDEN KANNALTA 

ARVOKAS ALUE

Alueen käyttöä suunniteltaessa ja toteutettaessa on

otettava huomioon luonnon monimuotoisuuden kannalta

tärkeiden elinympäristöjen ja eliölajiesiintymien

säilyttämisedellytykset.

ALUEEN OSA, JOLLA SIJAITSEE LUONNONSUOJELULAILLA

SUOJELTUJA LIITO-ORAVAN LISÄÄNTYMIS- JA

LEVÄHDYSPAIKKOJA

Alueella ei saa suorittaa sellaisia toimenpiteitä, että

lisääntymis- ja levähdyspaikka heikentyy tai häviää.

Alueella tulee asemakaavan tai asemakaavamuutoksen

yhteydessä selvittää liito-oravan lisääntymis- ja

levähdyspaikkojen ajantasainen tilanne. 
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